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Železni most v Kokri odprt 
Obnovljen je še eden od številnih mostov v dolini Kokre. V nedeljo so ga ob 
vaškem prazniku te najdaljše vasi v Sloveniji slovesno odprli. 

DANICA ZAVRL ŽLEBIR 

Kokra - Obveznost države, da 
bo vlagala v obnovo mostov v 
dolini Kokre, se uspešno iz-
polnjuje. Več kot pet je že 
novih, prvi je bil pred osmi-
mi leti obnovljen in odprt Ta-
borski most, skoraj vsako 
leto je kakšen na vrsti, je v 
Kokri dejal župan občine 
Preddvor Miran Zadnikar, 
zadovoljen, da država ni po-
zabila na svoje obljube, pove-
zane z dolino Kokre. 

V Kokri je domače turistič-
no društvo v nedeljo pripra-
vilo vaški praznik s strelja-
njem z možnarji, stojnicami 
pred cerkvijo in drugimi de-
javnostmi, značilnimi za se-

menj, kakor v teh krajih re-
čejo žegnanju. Praznik so 
kronali še s slovesnim odprt-
jem mostu, ki mu domačini 
pravijo "ta železen", dogod-
ka pa se je udeležilo lepo šte-
vilo uglednih gostov. V Ko-
kri j ih je poleg župana po-
zdravil tudi predsednik laa-
jevne skupnosti Stane Ber-
gant, zelo domače sta se tu 
počutila tudi predsednik dr-
žavnega sveta Janez Sušnik, 
sicer doma iz Šenčurja, in 
poslanec državnega zbora 
Branko Grims, sicer doma s 
Primskovega, ki sta pozdra-
vila navzoče in j i m izrekla 
tudi nekaj besed ob držav-
nem prazniku. Glavno bese-
do in vlogo pri odprtju mo-

stu pa je imel direktor Direk-
cije republike Slovenije za 
ceste Vi l i Žavrlan. Povedal 
je, da so most začeli obnav-
ljati avgusta lani, dela pa 
končali v teh dneh. Most je 
dolg trideset metrov, hkrati 
z nj im pa so rekonstruirali 
tudi priključna odseka v dol-
žini dvesto metrov. Vred-
nost del, ki jih je v celoti fi-
nanciralo ministrstvo za 
promet, je bila nekaj več kot 
milijon evrov. Vili Žavrlan je 
še napovedal, da se priprav-
ljajo na obnovo naslednjega 
mostu v Kokri, imenovane-
ga Luknja dve, v sose.ščini pa 
bodo kmalu začeli tudi gra-
diti dolgo načrtovano cesto 
Hotemaže-Britof. 

Obnovljeni most v Kokri sta odprla direktor Direkcije republike Slovenije za ceste Vili 
Žavrlan In župan Preddvora Miran Zadnikar v družbi številnih gostov. / fom: conzd Kav<i( 

Slovenija slavila dan državnosti 
Slavnostni govornik na osrednji slovesnosti ob dnevu državnosti je bil predsednik vlade janež janša. 

DANICA ZAVRI ŽLEBIR 

Ljubljana - V odsotnosti 
predsednika republike Jane-
za Drnovška, ki ocenjuje, da 
stanje duha v Sloveniji ni 
takšno, da bi se udeležil 
praznovanja, je častno četo 
pregledal predsednik držav-
nega zbora France Cukjati. 
Slavnostni govornik, pred-
sednik vlade Janez Janša, je v 
svojem govoru poudaril, da 
se je Slovenija lani hitro raz-
vijala in utrdila svoj medna-
rodni položaj, zato imamo 
kar nekaj razlogov za ponos 
na dobro opravljeno delo. 
Slovenija je v dobri kondidji, 
za dosežen razvojni premik 
pa je dolžna zahvalo gospo-
darstvenikom in delavcem. 

Janez Janša govori na osrednji državni proslavi ob dnevu 
državnosti. / Foio: Corazd KavJl« 

ki dokazujejo, da so lahko v 
dobrih razmerah gospodar-
jenja dobri, celo najboljši. Ne 
zmagujejo več v tekmi z ne-
razvitimi, temveč v konku-
renci najboljših, je dejal pre-
mier. Kot mejnike, ki so 
omogočili slovensko osamo-
svojitev, pa je omenil 57. šte-
vilko Nove revije, ustanovitev 
teritorialne obrambe ter poli-
tika, misleca in disidenta Jo-
žeta Pučnika. 

Prireditve ob državnem 
prazniku so pripravili tudi v 
več slovenskih krajih, svoje 
proslave so pripravile tudi 
politične stranke, v nekate-
rih krajih pa so na kresno 
noč v čast prazniku zagoreli 
kresovi. 

Več na 2. strani. 
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Obnovljena cesta skozi 
Podlubnik 
številnim voznikom in pešcem se bo 
v četrtek odvalil kamen od srca, ko 
bodo odprli dolgo pričakovani ob-
novljeni odsek ceste Podlubnik-
Klančar. S tem bo končana prva faza 
obnove vpadnice v Selško dolino. 

GORENJSKA 

Čebul) priznal kršitev 
Nadzorni odbor občine Cerklje bo 
pregledal razdelitev denarja iz tako 
imenovanega županovega sklada. 
Ugotovili bodo nepravilnosti, le na-
poveduje župan Franc Čebulj, saj bi 
morali tudi ta denar deliti z javnim 
razpisom. 

KRONIKA 

Policisti za varnejšo 
gomištvo 
v nedeljo so gorski policisti gornike 
opozarjali na pomanjkljivo opremo 
in j im svetovali pravilno ravnanje v 
gorah. Na Mojstrovki so srečali de-
kleta, ki so nameravale v navadnih 
športnih copatih plezati po zavarova-
ni plezalni Hanzovi poti. 

8 

E K O N O M I j A 

V delnice vetjamem, 
zato jih ne bom prodal 
Vinko Može, Primorec iz okolice Se-
žane, bo 4. julija zaključil mandat 
predsednika uprave Aerodroma 
Ljubljana. Pravi, da bo nekaj časa še 
na letališču, ki ga je vodil dvajset let. 
Potem pa ga čakajo novi izzivi, saj 5e 
ni za v pokoj. 

1 7 

VREME 

Danes bo ddoma sončno. 
V§)rah bodo msta/ale nevihte. 
V sredo bo vročina s plohami 
nekoliko popustila. 
V četrtek bo spet več sonca. 
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Slovenija na trdnih ljudeh 
DANICA ZAVRL ŽLEBIR 

Sv. )ošt - Slovenci moramo 
biti bolj ponosni in samoza-
vestni, je v slavnostnem go-
voru na Svetem Joštu, kjer se 
je udeležil maše in proslave 
ob dnevu državnosti, dejal fi-
nančni minister in predsed-
nik stranke Nova Slovenija 

slanec stranke NSi v držav-
nem zboru Anton Kokalj in 
predsednik mestnega odbo-
ra NSi iz Kranja Janez Jereb. 
Andrej Bajuk je komentiral 
tudi aktualne politične do-
godke, od podpore, ki jo 
stranka daje predsedniški 
kandidaturi svojega člana 
Lojzeta Peterleta, procesa 

Janez Jereb, Andrej Bajuk in Anton Kokalj (od leve) na 
Baragovem trgu v Stražišču / foi«: rma oon 

Andrej Bajuk. Vloga naše dr-
žave v svetu se krepi, saj sto-
ji na trdnih ljudem, pri tem 
pa ne smemo pozabiti, da 
stoji tudi na temeljih prejš-
njih generacij. Andrej Bajuk 
se je v soboto ves dan mudil 
na Gorenjskem. Udeležil se 
je namreč regijske konferen-
ce stranke NSi, kjer so sode-
lovali vsi lokalni odbori. Po 
njenem izteku so novinar-
jem spregovorili predsednik 
Andrej Bajuk, gorenjski po-

nastajanja pokrajin, pravkar 
sprejetega zakona o omeje-
vanju uporabe tobačnih iz-
delkov, imenovanja guver-
nerja Banke Slovenije, delo-
vanju Sove in obstoju poseb-
nega "zaprtega" računa, do 
težav v koaliciji, ki pa j ih 
uspešno premagujejo. An-
ton Kokalj je govoril ©poseb-
nostih Gorenjske in podpori 
njenim vitalnim projektom. 
Janez Jereb pa se je dotaknil 
delovanja v mestnem svetu. 

c^^Lri arih 
izžrebanemu naročniku časopisa 

Gorenjski Glas 

I Knjigo prejme ANICA DEJAK iz Komende. 

KOTIČEK ZA NAROČNIKE 

Pri popustih malce drugače 
Naše cenjene naročnice in naročnike obveščamo, da bomo z 
drugim polletjem delno spremenili lestvico popustov. V me-
secu juliju boste vsi, ki mesečno plačujete naročnino, name-
sto 20-odstotnega deležni lo-odstotnega popusta. Popust 
pri letnem plačilu naročnine ostaja enak, to je 25-odstoten, 
prav tako ostaja enak pri polletnem plačilu naročnine, 20-
odstoten. S tem vas tudi prijazno vabimo, da se namesto 
mesečne odločite za polletno naročnino, saj boste tako pri-
hranili denar za provizijo plačila položnic, deležni boste več-
jega popusta, hkrati pa boste prihranili še čas, ki ga sicer po-
rabite za plačevanje. Cena naročnine za drugo polletje s po-
pustom znaša 50,88 EUR oziroma 12.193 SIT. To pomeni, da 
plačate le 42 izvodov, prejeli pa jih boste kar 53. 
Naslednja novost je nastala predvsem zaradi praktičnih raz-
logov. Prav tako z julijem bomo znižali ceno časopisa za 
0,01 evra (2,39 SIT) zgolj zaradi težav, ki nastajajo pri plače-
vanju časopisa v kioskih in trgovinah. Ker je trenutna cena 
časopisa 1,21 evra, imajo trgovke velike probleme z vrača-
njem drobiža. Denimo, če nekdo kupi samo časopis in nima 
drobiža, mu mora trgovka vrniti zajeten kupček drobiža, kar 
pa jim povzroča nemalo preglavic. 
Za razumevanje pri uvedbi teh dveh manjših sprememb se 
vam zahvaljujemo. D. K. 

Slovenija slavila dan državnosti 
Ob šestnajsti obletnici razglasitve slovenske samostojnosti so se po državi vrstile slovesnosti, 
osrednja pa je bila v nedeljo zvečer na Trgu republike v Ljubljani. 

DANICA Z A V R I Ž L E B I R 

Ljubljana - Republiška skup-
ščina je 15. junija 1991 raz-
glasila Temeljno listino o sa-
mostojnosti in neodvisnosti 
Slovenije, na slovesnosti na 
Trgu republike pa je istega 
večera slovesno razglasila 
neodvisno in samostojno dr-
žavo. Naslednjega dne se je 
začela desetdnevna vojna, v 
kateri je Slovenija zmagala. 

V nedeljo se je praznova-
nje dneva državnosti začelo 
z mašo za domovino, ki jo je 
v ljubljanski stolnid darovi 
nadškof in metropolit Alojz 
Uran. Državni zbor je dan 
državnosti počastil s slav-
nostno sejo, slavnostni go-
vornik je bil ob tej priložno-
sti podpredsednik Sašo 
Peče, voščilo državljankam 
in državljanom od našem 
skupnem prazniku pa je iz-
rekel tudi predsednik držav-
nega zbora France Cukjati. 
Osrednja večerna slovesnost 

se je začela s topovskimi sal-
vami z ljubljanskega gradu 
in s preletom letal Slovenske 
vojske. Slavnostni govornik, 
predsednik vlade Janez Jan-
ša je med drugim poudaril 
tri pomembne točke, ki so 
omogočile slovensko osamo-
svojitev: 57. številko Nove re-

vije, k i je prinesla celovit pro-
gram slovenske samostojno-
sti in demokratizacije, usta-
novitev Teritorialne obram-
be, ki je zmagala v deset-
dnevni vojni, in osrednjo 
osebnost slovenske osamo-
svojitvene politike, Jožeta 
Pučnika. Slovenska osamo-

svojitev je bila domovinski 
in ne ideološki projekt, je de-
jal Janez Janša, v nadaljeva-
nju pa govoril o gospodar-
skih in mednarodnih uspe-
hih naše države in omenil 
ambiciozen dlj, da Slovenija 
v razvoju čim prej dohiti naj-
bolj razvite države. 

L|UBLJANA 

Pahor ne gre na predsedniške volitve 

Predsednik SD Borut Pahor je konec tedna sporočil, da na 
jesenskih predsedniških volitvah ne bo kandidiral za pred-
sednika države, temveč bo stranko popeljal na parlamentar-
ne volitve. Po javnomnenjski raziskavi SPEM Komunikacij-
ske skupine, ki je tisoč ljudi anketirala o politični klimi v Slo-
veniji, pa bi se Borut Pahor z 32 odstotki glasov in Lojze Pe-
terle s 23 odstotki glasov uvrstila v drugi krog volitev, če bi 
bile volitve to nedeljo. Janez Drnovšek bi dobil 16 odstotkov, 
Zmago Jelinčič Plemeniti pa dobrih 10 odstotkov glasov, 
medtem ko gorenjski kandidat Jože Andrejaš ne bi dobil niti 
odstotka. Največ glasov med političnimi strankami bi dobi-
li Socialni demokrati, dobrih 30 odstotkov glasov, SDS pa 
20 odstotkov. D. Ž. 

KROPA 

Pobuda iz Krope svetovnim voditeljem 

Jože Andrejaš, ki bo kandidiral na letošnjih predsedniških 
volitvah, je v Kropi predstavil pismo, ki ga je naslovil Pobu-
da iz Krope. Namenjeno je nekdanjim svetovnim vodite-
ljem, opozarja pa na skrb za okolje in predlaga, naj nekdanji 
svetovni voditelji ustanovijo formalno združenje, ki bi na 
globalni ravni skrbela, opozarjala In vplivala na okoljsko pri-
hodnost našega planeta. Pobudo so prejeli naslednji nekda-
nji predsedniki: BiH Clinton (ZDA), Kofi Annan (Gana), Vac-
lav Havel (Češka), Junichiro Koizumi (Japonska), Jacques 
Chirac (Francija), Tony Blair (Velika Britanija), Nelson Man-
dela (JAR), Gerhard Schroeder (Nemčija) in Milan Kučan 
(Slovenija), v vednost pa sta ga dobila tudi Al Gore (ZDA) in 
Janez Drnovšek, predsednik Republike Slovenije. D. Ž. 

Zadovoljni s komunalnimi storitvami 
MATEVŽ PINTAR 

Tržič - Tokrat smo v anketi 
spraševali Tržičane o stanju 
na področju komunale. 

Skoraj trem četrtinam so-
delujočih se zdijo cene ko-
munalnih storitev v Tržiču 
visoke. Drugi se s to trditvijo 
ne strinjajo oziroma o tem 
nimajo mnenja. Bolj pozitiv-

no je zadovoljstvo prebival-
cev s storitvami komunalne-
ga podjetja Tržič, saj jih je 14 
odstotkov zelo zadovoljnih, 
še 72 odstotkov sodelujočih 
pa meni, da je kakovost stori-
tev v redu. Izjave 87 sodelu-
jočih (14 odstotkov), ki s sto-
ritvami niso zadovoljni in 
smo j ih povprašali tudi po 
razlogu za nezadovoljstvo, pa 

potrjujejo rezultate prvega 
vprašanja. Navedli so nam 
99 vzrokov za nezadovolj-
stvo, kd jih lahko strnemo v 
nekaj skupin. Slaba polovica 
odgovorov se je nanašala na 
previsoke cene storitev, še 
posebej grobov. Skoraj tretji-
na nezadovoljnih občanov 
meni, da svoje delo opravlja-
jo slabo. 

Izmed 1055 poklicanih se 
je tokrat povabilu k sodelo-
vanju odzvalo 653 oseb; 307 
smo jih nagradili s štirimi 
brezplačnimi številkami ča-
sopisa. V Klicnem centru 
slepih bomo veseli klicev 
vseh, ki bi želeli izkoristiti 
ugodne naročniške pogoje. 
Naša telefonska številka je 
517-00-00. 

Kako ste zadovoljni s storitvami 
komunalnega podjetja Tržič? 

V redu Je 
71.5% 

Zakaj ste nezadovoljni s storitvami 
komunalnega podjetja Tržič? 

N=99 
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Obnovljena cesta v Podlubniku 
v četrtek bodo v Škofji Loki odprli docela obnovljeni cestni odsek Podlubnik-Klančar, s katerim je 
končana prva faza obnove Selške vpadnice. 

DANICA ZAVRL ŽLEBIR 

Škofla Loka - Slovesnost ob 
odprtju bo v četrtek, 28. ju-
nija, ob 15. uri, nanjo pa va-
bijo vse, ki so bili vključeni 
v obnovo tega težko priča-
kovanega cestnega odseka. 
Z nj im so razširili selški 
vhod v mesto, uredili križiš-
če s semaforji, zgradili ploč-
nike in kolesarsko stezo ter 
nov dovoz do blagovnice v 
Podlubniku. Posebnost je 
bila tudi prestavitev Mariji-
ne kapelice na drugo stran 
ceste, prej je namreč stala v 
vasi Binkelj, sedaj je v Pod-
lubniku, restavratorji in 
konzervatorji pa bodo dela 
na njej končali do avgusta. 
Glavni investitor v obnovo 
ceste je bila država, ki je pri-
spevala nekaj več kot 60 od-
stotkov naložbe, vredne 
okoli 435 milijonov nekda-
njih tolarjev. S slovesnim 

Obnovljen cestni odsek Podlubnik-Klančar, ki ga bodo odprli v četrtek. / fou: corud Kmii« 

odprtjem, na katerem priča-
kujejo tudi ministra za pro-
met Janeza Božiča, rojaka iz 

Selške doline, pa se dela na 
tej cesti ne končujejo. Rav-
no se .je namreč končal jav-

ni razpis za drugo fazo, v 
teku pa je podpis pogodbe 
za nadaljevanje del. 

Podbrežani pisali Podobniku 
Iz Podbrezij so poslali ministru za okolje in prostor drugi apel, v katerem ga pozivajo k razumu. 
Posegom v okolici vasi nasprotuje 418 domačinov. 

STOJAN SAJE 

Podbrezje - Polnoletni kraja-
ni naselij Podbrezje, Bistrica 
in Gobovcev so zaskrbljeni 
zaradi načrtov, ki bi j im lah-
ko povzročili škodo. Kar 418 
domačinov je podpisalo izja-
vo, v kateri nasprotujejo 
gradnji centra za ravnanje z 
odpadki Tromeja, asfaltne 
baze blizu zaselka Podtabor 
in industrijsko-obrtne cone 
ob stari cesti Gobovce-Pod-
brezje. Skoraj 60 odstotkov 
volivcev v teh naseljih je na ta 

način izrazilo nasprotovanje 
načrtom Občine Naklo, ki 
j im vsiljuje škodljive posege 
v prostor. Peticijo so poslali 
ministru za okolje in prostor 
Janezu Podobniku in ga po-
zvali, da odstopijo od kakrš-
nihkoli posegov v podbreške 
gozdove na severozahodnem 
delu vasi. 

Nadškofiji Ljubljana in še 
desetim cerkvenim naslov-
nikom so poslali pismo, v 
katerem opozarjajo na ogro-
žanje romarskih poti med 
cerkvami v Podbrezjah, 

Ljubnem in na Brezjah. Ena 
od poti vodi po cesti na stare 
Gobovce, druga pa severno 
skozi podbreški gozd proti 
Ljubnemu. Te poti bi prese-
kal industrijski kompleks 
velikih razsežnosti, zaradi 
česar so zaskrbljeni. Na ne-
ustreznost teh načrtov je 
opozoril prof. dr. Peter Fi-
ster z ljubljanske fakultete 
za arhitekturo. V strokov-
nem mnenju zahteva spo-
štovanje odloka o strategiji 
prostorskega razvoja Slove-
nije ter določil o celostnem 

varstvu stavbne in naselbin-
ske dediščine. Ugotavlja 
tudi, da je taborski kom-
pleks v Podbrezjah pomem-
ben del kulturne dediščine, 
obenem pa je pokrajinska 
celota v dobro ohranjenem 
delu arhitekturnih krajin 
Slovenije. Zaradi tega bi bil 
vpliv centra za ravnanje z 
odpadki in asfaltne baze v 
vidnem in ekološko vpliv-
nem območju planote okrog 
Podbrezij izrazito negativen 
in v nasprotju z zakonsko 
utemeljenimi merili. 

Konec tedna na Bledu Riklijev vikend 
Začetki turizma na Bledu segajo v devetnajsto stoletje, ko je švicarski zdravilec Arnold Rikli med 
prvimi spoznal prednost podnebja in ugodnega položaja Bleda. 

VILMA STANOVNIK 

Bled - Amold Rikli je usta-
novil Naravni zdravilni za-
vod in pričel uveljavljati svo-
jo metodo zdravljenja. Če je 
hotel privabiti goste, je po-
treboval kopališča, urejene 
sprehajalne in izletniške 
poti ter namestitvene zmog-
ljivosti. Tako je dal leta 1895 
nasproti sedanjega hotela 
Park (današnja Kazina) po-
staviti preprosto leseno ko-
pališče v švicarskem slogu 
in zdravstveni zavod, kjer je 

imel svojo "ordinacijo", ku-
hinjo, jedilnico in upravne 
prostore. Zaradi vse večjega 
zanimanja je bilo leta 1899 
zgrajeno novo, večje kopa-
lišče. Sestavni del Riklijeve-
ga zdravljenja so bile kopeli 
v jezeru. V svoj zdravilni 
program je uvrstil tudi spre-
hode. Izbral je več izletni-
ških točk v okolici Bleda in 
jih-razdelil po težavnostnih 
stopnjah. Rikli je zdravje 
svojih pacientov izboljševal 
tudi s skromno in zdravo 
prehrano. Priporočal je veli-

ko sadja in zelenjave. Če-
prav je od nastanka "recep-
tov" Amolda Riklija, v kate-
rih je predpisoval načine 
zdravljenja in prehranjeva-
nja svojim bolnikom, mini-
lo več kot sto let, je njegovo 
zdravljene aktualno še da-
nes, ko se vse bolj obračamo 
tudi k alternativni medicini 
in k naravnim metodam 
zdravljenja. "Na Bledu vsa-
ko leto z Riklijevim poho-
dom počastimo spomin na 
začetnika intenzivnega 
zdravstvenega turizma v na-

šem kraju. Sprehodimo se 
po okoliških hribih, telova-
dimo, se zdravo prehranju-
jemo, uživamo na soncu in 
na svetlobi. Poskrbimo za 
dobro in zdravo počutje do-
mačih in tujih gostov, ki se 
pridružijo pohodu. Letos bo 
zbor udeležencev pohoda v 
nedeljo, i. julija, ob 7. uri 
pred hotelom Golf, že v so-
boto pa bo na teniških igriš-
čih v Ribnem Riklijev teni-
ški turnir, ki se bo začel ob 
9. uri," pravi Lea Ferjan iz 
Turizma Bled. 

Po duševno zdravje 
na splet 
Pri nacionalnem združenju za kakovost življenja 
Ozara so pripravili anonimno spletno svetovanje 
dijakom v duševni stiski. 

MATEJA RANT 

Kranj - Na njihovo združenje 
se je v zadnjem času obrača-
lo vse več mladih med 14. in 
22. letom, ki so se zaradi raz-
ličnih razlogov znašli v navi-
dez brezizhodni duševni sti-
ski, je razložila svetovalka 
Tanja Velkov. Tem mladim 
je namenjena anonimna 
spletna svetovabiica, ki j im je 
na voljo na spletnih straneh 
med.over.net, s svojimi vpra-
šanji pa se lahko obrnejo 
tudi na elektronski naslov 
združenja info@ozara.org. 
Mladi se namreč najpogoste-
je znajdejo v duševni stiski 
prav ob koncu šolskega leta. 

Prek spleta lahko mlados-
tniki zdaj poiščejo nasvete 
glede duševnih stisk, ki jih s 
sabo prinašajo odraščanje, 
vsakodnevni stres, zahteve 
okolja, nezdrav način življe-
nja, odnosi z bližnjimi, razo-
čaranja v ljubezni, težave v 
spolnosti in podobno, je na-
štel strokovni vodja društva 
Bogdan Dobnik. "S tem želi-
mo prispevati k pravočasne-
mu odkrivanju težav v du-
ševnem zdravju in k boljše-
mu sprejemanju ljudi s to-
vrstnimi težavami." Pred-
vsem pa želijo zmanjšati šte-
vilo samomorov med mladi-
mi, je še poudaril Bogdan 

Dobnik. Glede ne pretekle 
izkušnje, ocenjuje, da bo v 
prihodnjem letu spletao sve-
tovalnico obiskalo več kot sto 
mladostnikov, ki j im bodo 
poskušali pomagati z nasve-
ti, s katerimi j ih bodo kar 
najbolje vodili skozi težave. 

Prek spleta lahko mlados-
tniki zdaj poiščejo nasvete 
glede duševnih stisk, ki jih 
s sabo prinašajo odrašča-
nje, vsakodnevni stres, 
zahteve okolja, nezdrav 
način življenja... 

Mnogo mladih namreč za-
radi predsodkov pred usta-
novami, ki se ukvarjajo z 
ljudmi s težavami v dušev-
nem zdravju, največkrat ne 
poišče strokovne pomoči, ko 
se soočijo z duševno stisko, 
je opozorila Tanja Velkov. 
Poleg tega zaradi sramu svo-
je težave skrivajo pred dru-
gimi, kar po njenih besedah 
vodi v nadaljnje poslabšanje 
in hudo družbeno osamitev. 
S svetovanjem prek spleta, 
ki je le eden od njihovih pre-
ventivnih programov, na-
menjenih mladim, zato želi-
jo prispevati k izboljšanju 
duševnega zdravja mlados-
tnikov. 
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RADOVGICA 

Veterani so dobili svoj dom 

Na Ljubljanski cesti v Radovljici so minuli petek slovesno 
odprli novi Dom veteranov zgornje Gorenjske. Kot je 
povedal predsednik Območnega združenja veteranov vojne 
za Slovenijo Radovljica - Jesenice Janez Koselj, se jim je s 
tem izpolnila dolgoletna želja. Graditi so ga pričeli pred 
natanko enim letom, kar 82 prostovoljcev pa je opravilo 
prek šest tisoč prostovoljnih ur dela. Celotna naložba bo 
vredna okrog i6o tisoč evrov. V dom naj bi se preselili do je-
seni, v njem naj bi potekala razna druženja, izobraževanja, 
šolski mladini naj bi predstavljali dogodke iz osamosvo-
jitvene vojne, prostore za vaje je dobil veteranski pevski 
zbor. Slavnostni govornik na prireditvi je bil Igor Bavčar, 
prvi sekretar za notranje zadeve v samostojni Sloveniji, ki je 
poudaril, da dom veteranov ponazarja željo, da Izročila in 
vrednote veteranstva, ki so jih kovali v času osamosvojitve, 
ohranjajo in prenašajo na mlade rodove. U. P. 

Janez Koselj govori na odprtju doma veteranov. /f«o:A"i<" »"k«« 

Diploma Pocarjevi domačiji 
PETRA LOTRIČ 

Zgornja Radovna - V petek 
je bila na kulturnem večeru 
na Pocarjevi domačiji pred-
stavljena diploma Europa 
nostra, ki jo je za prenovo 
domačije zavod Triglavski 
narodni park prejel v okviru 
nagrad Evropske unije za kul-
turno dedišfino za leto 2006. 
V obrazložitvi nagrade Pocar-
jevi domačiji je navedeno, da 
TNP prejema to diplomo za 
"pretanjeno uporabo tradicio-
nalnih znanj in materialov pri 
ohranjanju redkega in avten-
tičnega primera alpske arhi-
tekture iz 18. stoletja in ohra-
njanja etnološke dediščine ter 
s tem povezanih lokalnili 
možnosti pridobivanja do-
hodka". Petkov večer je bil 
tudi prvi v vrsti poletnih kul-

Predstavitev diplome je privabila mnogo obiskovalcev. / fmo: pcm louie 

turnih večerov, ki se vsako 
leto odvijajo na Pocarjevi do-
mačiji. Poletna sezona se je 
začela z odlomkom iz planin-

BLED 

V treh razredih petnajst odličnjakov 

Župan Bleda janež Fajfar je čestital odličnjakom iz Osnovne 
šole prof. dr. Josipa Plemlja Bled, ki so bili vsa leta odlični. To 
so bili: Anja Eržen, Ana Lah, Maša Legat, Aleša Mušič, Jakob 
Noč, Ana Rus, Miha Soklič In Simon ŠorI iz g. A, Ana Kuzma, 
Domen Ravnik, Urban Žitko in Janin Žnidar iz 9. B ter Tamara 
Jensterle, Blaž Stan In Manca Zupan iz 9. C. V. S. 

ske komedije Dom na Kreda-
rici, katere avtor je Marsel 
Gomboc, odigrali pa so jo čla-
ni KD Jaka Rabič Dovje-Mojs-

trana. S fotografsko razstavo z 
naslovom Tu smo doma se je 
predstavil tudi fotograf Janez 
Kramar. 

ZGORNJE GORJE 

V Gorjah ponosni na sedem odličnjakov 

Prav posebnih čestitk ob zaključku šolskega leta so bili 
konec tedna deležni učenci Osnovne šole Gorje, ki so bili 
odlični vsa leta šolanja. To so bili Matic Arh, Katja Kllnar, 
Gašper Kunšič, Jani Pogačar, Petra Poklukar, Luka Pretnar 
in Eva Schannon SchifTrer. Za uspeh jim je čestital tudi do-
mači župan Peter Torkar. V. S. 

Jubilej gasilcev iz Žej 
Prostovoljno gasilsko društvo Žeje-BIstrica je proslavilo 70-letnic0 delovanja z vajo, 
svečano sejo in parado. 

STOJ AN SAJE 

Žeje - Edino društvo v dveh za-
selkih občine Naldo ima 84 Čla-
nov, med katerimi je 18 uspo-
sobljenih gasilcev. Zadnja leta 
niso imeli dela z ga.̂ enjem po-
žarov v domafi vasi, ob potrebi 
pa so priskočili na pomoč drug-
je. Vedno pomagajo tudi pri iz-
vedbi večjih prireditev v občini. 
Seveda pa je ob izobraževanju 
in vajah glavna skrb članstva 
urejanje gasilskega doma in 
posodabljanje opreme. 

"Svoj dom imamo od leta 
1956. Leta 1987 smo zgradili 
prizidek in desetietje zatem ves 
dom obnovili. Letos smo uredi- Članl PGD Žeje-BIstrica so ob jubileju pripravili svečano parado. /Fo^Maiiascntjonf 

8 3 m 

oh občinskem prazniku iskreno čestitamo 
prebivalkam in prebivalcem občine \aklo. 

Vse vabimo na prireditve. 

/ u p a n Janez Stuiar. 
/ ap i is len i ohčin*iki uprav i 

i n ohčiii.ski svr in ik i 

li še nove sanitarije. Leta 1998 
smo razvili nov društveni pra-
por. Novo gasilsko vozilo, za 
katerega smo zbrali pol denarja 
sami, imamo od leta 2001. 
Pred dvema letoma smo zgra-
dili nov požarni bazen. Ob 
gradnji pločnikov v vasi so ob-
novili omrežje hidrantov. Naj-
večja slabost opreme je več kot 
30 let stara motoma brizgalna, 
zato se pripravljamo na nakup 
nove," sta povedala Jože Babič 
in Fiand Markovec, tajnik in 
predsednik društva. Poudarila 
sta, da je njihov dom center 
vseh dejavnosti v vasi. Čeprav 
je z novo avtocesto nastala še 
večja pregrada med njihovo 

vasjo in Bistrico, so pri reševa-
nju skupnih problemov vselej 
enotni 

Sredi junija so imeli vajo 
enot G Z Naklo. Na slavnostni 
seji so se sestali 22. junija, ko so 
podelili priznanja G Z Naklo. 
Dva dni pozneje so po gasilski 
paradi na proslavi izročili še od-
likovanja GZS. Prejeli so jih 
Jože Babič, Franc Markovec, 
Davor in Stane Markovič, Bošt-
jan in Uroš Slak ter Milena Vr-
hovnik. Med veterani je najdalj 
zvest društvu Anton AljanSč iz 
Bistrice, ki je član že 60 let Ga-
silska zveza Slovenije je podeli-
la tudi priznanje društvu za ju-
bilej. 

Kinologi imajo nov dom 
Kinološko društvo Naklo je v petek odprlo 
nov dom in vadišče ob avtocesti. 

STOJAN SAJE 

Nakk> - Kinološko dništvo Na-
klo, v katerem je okrog 250 čla-
nov, deluje že osemindvajseto 
leto. Pohvali se lahko z uspehi 
pri vzgoji in šolanju psov in nji-
hovih vodnikov. Vsako leto se 
zbere na spomladanskem in 
jesenskem tečaju blizu sto ude-
ležencev. Nekateri ostanejo v 
društvu in se vključijo v dejav-
nosti. 

"Veliko uspehov imamo v 
agilityju; Andreja Jakopič je Čla-
nica državne reprezentance, 
Vinko Oštarijaš pa je svetovni 
prvak z nepasemskim psom. 
Tekmovanj službenih pasem 
se udeležuje okrog deset čla-
nov, Tomaž Bartol je državni 
prvak. Člani reševalne enote so 
aktivni od občine do države. 
Doslej so trenirali na različnih 
lokadjah. Leta 1989 smo posta-
vili bnmarico ob železnid 

Kranj-Naklo na zemlji podjetja 
Merkur. Pred desetletjem smo 
izvedeli, da bo treba ta prostor 
zapustiti. Leta 1999 je društvo 
kupilo enajst parcel ob cesti 
Naklo-Strahinj. Dve leti pozne-
je smo uredili električno nape-
ljavo in postavOi brunarico. 
Dom smo izdelovali do letos. 
Manjka le oprema za pisarno. 
Velika pridobitev je ograjeno 
vadišče, kjer bo na skoraj 5.500 
kvadratnih metrih dovolj pros-
tora za večja tekmovanja. Brez 
pomoči danstva in občine bi to 
težko uresničili," je povedal 
Drago Goričan, predsednik 
KD Naklo. 

Nove prostore in vadišče 
društva so odprti v petek, 22. ju-
nija 2007. Največ zahval je bil 
deležen Janez Bartol, ki je vodil 
ves projekt Kinologi so nasto-
pili s psi, prireditev pa so pope-
strili s kulturnim in zabavnim 
programom. 
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Podoknica za Metko 
številne prireditve ob obujenem prazniku Krajevne skupnosti Britof pri Kranju. 

S U 2 A N A p . K O V A Č I Č 

Kranj - Na četrtkov juni jski 
večer je kvintet V e d r i n a za-
pel podoknico Metki Ž iber t 
iz Orehovel j . Podokničar in 
humor is t M a r j a n M u r k o je 
splezal po lestvi in dragi go-
s p e izroč i l š o p e k cvet ja . 
Njegova l jubezen pa je osta-
la neus l i šana , saj je Metka 
že dolga leta poročena. Večer 
podoknic je bil del scenari-
ja v d n e h praznika Krajev-
ne s k u p n o s t i (KS) B r i t o f . 
"Metka Ž iber t je tako vel iko 
naredi la za kraj , da o tem, 
k o m u b o m o posvetil i letoš-
nji večer podoknic , ni b i lo 
nobenega dvoma, " je pove-
dal p r e d s e d n i k K S B r i t o f 
Dejan Kotar. 

Žibertova je že štirideset 
let ta jn ica R d e č e g a kr iža 
Britof, š e dl je časa je tajnica 
pri D r u š t v u u p o k o j e n c e v 
Predosl je . "Bi la s e m prvo-
rojenka v druž in i z deseti-
m i otroki, zato m i je še iz 
otroških let ostal pos luh za 
ot roke in s t a r e j š e l judi ; z 
lepo besedo s e veliko nare-
di. Z e l o s e m bila presene-
č e n a , k o s e m izvedela za 
podoknico. T o je vel iko pri-
znan je m o j e m u dosedanje-
m u delu in mot ivac i j a za 
n a p r e j , " je v i d n o g a n j e n a 
poveda la M e t k a Ž i b e r t . 

Metka Žibert in Marjan Murko 

P r e d n j i h o v o d r u ž i n s k o 
h i šo s e je zbralo tudi vel iko 
kra janov in okoliških prebi-
va lcev . " O d z i v je k r a s e n . 
Prav je, da se vaščani druži-
m o in d r ž i m o skupaj ," je še 
poveda la Ž i b e r t o v a . V e č e r 
sta s p lesom in pet jem po-
pestri la Fo lk lorna s k u p i n a 
Sava in A n s a m b e l Radost. 

V okviru kra jevnega praz-
nika so v dneh od 9 . do 1 6 . 
j u n i j a poteka l i tudi nogo-
m e t n i turnir m l a d i h nogo-
metašev , gasilska vaja Pros-

tovol jnih gas i l sk ih društev 
Britof , Pr imskovo , Predos-
lje, S u h a in Kokrica, prire-
ditev d o m a č e g a vrtca pri 
Osnovni šoli Predosl je , se-
j e m d o m a č e in u m e t n e 
obrti ter družabno srečanje 
ob z v o k i h a n s a m b l a G r e -
gorj i . " P o dolgih letih pre-
m o r a s m o obudil i krajevni 
p r a z n i k , s k a t e r i m b o m o 
poskušal i v naše kraje spet 
pripeljati razne dogodke in 
v e s e l j e , " je povedal De jan 
Kotar. 

BLED 

Ogled slapu 

Triglavski narodni park organizira letošnje petkove popold-
neve pod naslovom Po sledeh mitov in legend. Najprej 
bodo obudili legendo o velikanu Ledencu, ki je živel v jami 
nad Martuljkom. Zaradi njegove zlobe so drugi velikani 
zažgali ogenj pred votlino. Ledenec se je zadušil in se začel 
topiti. Še danes teče z gora potok Martuljek z dvema 
slapovoma. Spodnji Martuljkov slap bodo udeleženci 
srečanja obiskali 29. junija 2007, zbrali pa se bodo ob 16. uri 
nasproti gostilne pri Jožici v Gozd Martuljku. S. S. 

ŠENČUR 

Letos 25 osemletnih odličnjakov 

Šenčurski župan Miro Kozel) je minuli četrtek sprejel 25 de-
vetošolcev iz občine Šenčur, ki so vse razrede izdelali z 
odličnim uspehom. Med njimi je 22 učencev OŠ Šenčur, 
dve učenki OŠ Predoslje in učenec OŠ Stane Žagar: Andraž 
Erzin, Sončka jazbinšek, David jereb, Bojan Kuhar, Sara 
Rahne, Uroš Rode, Tadeja Tomlje, Tomaž Kosirnik, Lara 
Osel, Anita Rozman, Andrej Šenk, Jan Stefe, Janja Umnik, 
Ana Žunič, Petra Ajdovec, Anže Pečnik, Rudi Potočnik, Nina 
Ropret, Tjaša Stojanovski, Tanja Štular, Matic Zaletelj, Man-
ca Žerovnik, Maša jamnik, Manca Petek in Miha Novak. 
Župan jim je poleg pohvalnih in spodbudnih besed poklonil 
tudi knjigo Najlepša mesta Slovenije. S. Š. 

GODEŠIČ 

Na Godešiču Erjavec 

Na kresni večer, 23. junija, na Godešiču že vse od leta 2001 
poteka kulturna prireditev Večer na vasi, ki jo prirejajo tudi 
v počastitev dneva državnosti. Slavnostni govorniki so bili 
Kari Erjavec, minister za obrambo, Igor Draksier, župan 
Občine Škofja Loka, in Ciril Golar, predstavnik Sveta KS 
Godešič. Na Večeru na vasi je bila predstavljena tudi knjiga 
Godešič ob tisočletju. V kulturnem programu so sodelovali: 
vokalna skupina Trio kvartet, tamburaška skupina Bisernica 
in pritrkovalci. M. B. 

Š K O F ) A LOKA 

Pripravljajo počitniške 
delavnice 

Društvo prijateljev mladine 
Škofja Loka, Knjižnica Ivana 
Tavčarja, Loški muzej in 
Društvo tabornikov Škofja 
Loka v letošnjih počitnicah 
spet vabijo otroke k zanimi-
vemu preživljanju prostega 
časa. Počitniški program z 
naslovom Hura, prosti čas 
ali Dobimo se ob pol dese-
tih, bo za otroke od i. do 5. 
razreda potekal od 2. do 27. 
julija. Izvedbo so omogočili 
občina Škofja Loka, Funda-
cija za financiranje športnih 
organizacij Slovenije, Zveza 
za šport otrok in mladine 
Slovenije in več sponzorjev. 
Od športno rekreativnih de-
javnosti obljubljajo igre z 
žogo, družabne igre in izle-
te, v knjižnici bodo ure prav-
ljic in igre s knjigo, priprav-
ljajo tudi delavnice v knjižni-
ci, muzejske delavnice in 
učenje taborniških veščin. 
Taborniki bodo uprizorili lov 
na lisico, učili postavljanje 
šotora in šotorskih kril, voz-
lanje vozlov, postavljanje in 
kurjenje ognjev, izdelavo to-
temov, šli pa so bodo tudi 
razne igre. D. Ž. 
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LEŠE 

Lepo je biti Lešan 

Lešani, prijazni prebivalci 
vasi pod Dobrčo, so v sobo-
to na poseben način počas-
tili dan državnosti. Na prire-
ditvi Dobrče spev, ki jo je s 
pozdravom začela predsed-
nica krajevne skupnosti 
Marjeta Kokalj, so pesmi 
Miroslava Dežmana in Ga-
brijela Eržena brali Majda 
Pogorelec, Jožica Ahačič, 
Marja Fajfar in Maja Zupan, 
peli in igrali pa so moški 
pevski zbor tržiških gorskih 
reševalcev, domači mešani 
pevski zbor Dobrča in moški 
pevski zbor Društva upoko-
jencev Tržič pod vodstvom 
Staneta Bitežnika, mlade 
domače pevke in kitarski an-
sambel Svarun. Upajo, da 
bo na prihodnjih prireditvah 
v krajevnem domu dvorana 
še bolj polna. J. K. 

SELCA 

Gasilke iz Kranjske 
Gore najboljše 

v športnem parku Rovn je 
bilo 21. Srečanje gasilk Go-
renjske. Udeležilo se ga je 
69 ekip, ki so tekmovale v 
gasilskih veščinah. Najbolj 
spretne so bile članice PGD 
Kranjska Gora, za njimi sta 
se uvrstili ekipi PGD Bukovi-
ca in PGD Selca. A. H. 

RADOVLJICA 

Odličnih osnovnošolcev je 46 

Radovljiški župan Janko S. Stušek je v sredo na vrtu Šivčeve 
hiše sprejel 46 učencev iz osnovnih šol Antona Tomaža Lin-
harta Radovljica, Frana Šaleškega Finžgarja iz Lesc, Staneta 
Žagarja iz Upnice in Antona janše iz Radovljice, ki so bili od-
lični v vseh razredih osnovne šole. Med njimi je tudi učenec 
osnovne šole Antona Janše s prilagojenim programom. Na 
osnovni šoli Antona Tomaža Linharta so bili vsa leta odlični 
Neža Ambrožič, Nana Kapus, Alenka Senica, Mohor Fajdiga, 
David Kunčič, Zala Marn, Aleksandra Pleterski, Ana Prapot-
nik, Andreja Srna, Matej Stojnšek, Bruno Šteh, Patricija Friež, 
Mia Gregorčič, Maja Kambič, Polona Potočnik, Vita Rozman, 
Neja Škufca, Miha Čebavs, Barbara Pogačnik, Živa Sladič in 
Liza Šparovec, na osnovni šoli Antona Janše s prilagojenim 
programom pa Boštjan Prešeren. Na osnovni šoli F. S. Finž-
garja v Lescah so bili vsa leta odlični Nina Habjan, Špela Ko-
kelj, Majna Jazbec, Urša Šega, Maruša Žemlja, Urša Cluščič, 
Katja Kolman, Maruša Pangerc, Nika Pungerčar, Gašper An-
tolin, Barbara Dežman in Simon Zamik. Na Upniški osnovni 
šoli Staneta Žagarja so bili vsa leta šolanja odlični Teja Goli, 
Saša Pavlič, Boštjan Potočnik, Klara Škriba, Tina Šmid, Jerne-
ja Vari, Maša Žbontar, Denis Bevc, Eva Bolčina, Aneta Ga-
brovec, Tjaša Šivic in Tamara Jenko. J. K. 

STRUŽEVO 

Struževčani so praznovali 

Pretekli teden so v Struževem skromno, vendar prisrčno praz-
novali krajevni praznik. V prijetni senci za krajevnim domom je 
bila najprej slovesnost, na kateri sta govorila predsednik sveta 
krajevne skupnosti Tomaž Sajovic in dolgoletni član vodstva 
krajevne skupnosti Metod Čufer, ki je govor sklenil z mislijo, 
da se je vas zadnja lepa spremenila in polepšala, in da "naj ti-
sti, ki hoče biti srečen vse življenje, najprej postane Stružev-
čan". V kulturnem programu so sodelovale glasbenice Lucija 
Sladič, Metka Sajovic in Lučka Fabjan, mladinski pevski zbor iz 
Trboj pod vodstvom Francija Sekneta in igralci KUD Predoslje. 
V domu pa je bila razstava likovnih del domačinov Jane in Mire 
Slavec, Zlatke Šmid, Marjana Ferenčaka in Jožeta Mrgoleta. J. K. 

Uresničite svoje želje in ideje! 

z OBRESTNO MERO, PRILAGOJENO VAŠIM POTREBAM 

STANOVANJSKI KREDIT 

Q Obrestna mera že od 6-mcsečnega Euribora + l , l%*. 

* Stanovanjski kredit z odplačilno dobo do 120 mesecev za 
komitenta banke, ki varčuje v banki minimalno dve leti. 
Višina odobrenega kredita je odvisna od višine privarčevanih sredstev. 

^ Obrestni pribitek je odvisen od vrste in ročnosti kredita. 

'U''' Najda(j.ša odplačilna doba je 20 let: za komitente banke, ki so mlajši od 35 let. pa do 30 let. 

Posebna ugodnost za družinske člane, ki najemajo stanovanjski kredit za isto 
nepremičnino in kredit zavarujejo s hipoteko. Stroške odobritve kredita plača le en 
kreditojemalec. 

Kredit odobrimo tudi nekomitentom banke. 

POTROŠNIŠKI KREDIT 

' i ' ' Obrestna mera že od 6-mesečnega Euribora + 2 , 1% 

^ Obrestni pribitek je odvisen od vrste in ročnosti kredita. 

'jr" Najdalj.ša odplačilna doba je 7 let. 

Kredit vam odobrimo tudi z nespremenljivo nominalno 
obrestno mero. kjer je vaša mesečna obveznost celotno 
dobo odplačevanja enaka in se ne spreminja. 

Gorenjska^ Banka 
Banka d podtuhoni 

(D04/2UM(M)0 
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KRATKE NOVICE 

ZGORNJI BRNIK 

Obnovljena cerkev na Zgornjem Brniku 

Ljubljanski pomožni škof Anton Jamnik je v nedeljo 
blagoslovil obnovljeno notranjost cerkve sv. janeža Krstnika 
na Zgornjem Brniku. V zadnjih dveh letih so namreč ob-
novili glavni oltar iz leta 1759, stranska oltarja iz leta 1762, 
prižnico iz leta 1769, križev pot in bandero. Obnova je stala 
75.200 evrov, od tega so verniki in občina Cerklje na Gorenj-
skem prispevali 65.090 evrov. Velik delež je po besedah 
cerkljanskega župnika Staneta Cradiška prispeval dobrotnik 
iz ZDA - pokojni Lojze Kosmač, Zamikov z Zgornjega Brni-
ka, ki je vsako leto precej denarja namenil za obnovo cerkve 
na Zgornjem Brniku. S. Š. 

ŽELEZNIKI 

Nova direktorica javnega zavoda Ratitovec 

Svet Javnega zavoda Ratitovec iz Železnikov je minuli 
četrtek obravnaval vloge, ki so prispele na razpis za mesto 
direktorja zavoda. Pogojem so ustrezali štirje kandidati, 
člane sveta pa je najbolj uspelo prepričati Tanji Mohorič iz 
Zalega Loga, ki je pred tem že delovala na Lokalni turistični 
organizaciji Biegoš. "Prepričala nas je predvsem s pro-
gramom in dosedanjimi referencami," pravi predsednik sve-
ta zavoda Brane Bertoncelj. Če bo novo direktorico potrdil 
tudi občinski svet, bo sedanjega v. d. direktorja Roberta 
Marklja, ki se na razpis ni prijavil, zamenjala sredi avgusta, 
ko mu poteče enoletni mandat. A. H. 

ŽELEZNIKI 

Reševalci ne bodo več za točilnim pultom 

Minuli četrtek so občinski svetniki v Železnikih na zadnji seji 
sprejeli predlog sistematizacije novega delovnega mesta v 
Javnenn zavodu Ratitovec. Do sedaj so delo reševalca iz 
vode in kopališkega mojstra opravljali študenti z licenco, a 
kot pravi v. d. direktorja zavoda Robert Marke!), nekateri 
niso bili zanesljivi in so jih večkrat dobili ob šanku v lokalu 
namesto ob bazenu: "Vseh ne smemo metati v isti koš. 
Nekateri so bili res v škornjih in do vratu zapeti." Prepričan 
je, da bodo izplačila za stroške dela redno zaposlenih 
bistveno manjša. Na dan naj bi znašala 34,2 evra, medtem 
ko bi za študenta morali odšteti 41,2 evra. Razliko med de-
lovno obveznostjo in dejanskim opravljenim delom bodo še 
vedno zapolnili s študenti. A. H. 

SELCA 

Gasilci so ob 110-letnici razvili nov prapor 

Minuli konec tedna se je v Selcih zaključilo praznovanje 110-
letnice PCD Selca. Nedeljska prireditev v športnem parku 
Rovn je bila namenjena razvitju novega prapora društva, ki 
ima okoli 240 članov. Ob tej priložnosti je Matjaž Klarič, 
poveljnik Gasilske zveze Slovenije, podelili odlikovanja. PCD 
Selca je bogatejši za bronasto plaketo CZ, gasilska odliko-
vanja prve stopnje so prejeli Franc Bašelj, Tone Leben in Fer-
dinand ŠInk, gasilski odlikovanji druge stopnje sta šli v roke 
Janeza Podrekarja in Toneta Potočnika. Odlikovanji tretje 
stopnje so podelili Barbi Bašelj Habjan in Sonji Čenčič, Mat-
jaž Podrekar pa je dobil plamenico tretje stopnje. PCD Selca 
je za dolgoletno sodelovanje podelil plaketo gasilskemu 
društvu Sveče. V voznem parku gasilcev v Selcih sta kom-
binirano vozilo, ki ga uporabljajo že i6 let, in 32 let stara cis-
terna. "Zavedamo se, da bodo potrebne posodobitve, in up-
amo, da bomo v letu 2009 prevzeli novo avtocisterno," je de-
jal predsednik PCD Selca Tone Potočnik. A. H. 

Ustvarili smo si lep kraj 
"Nobeno priznanje ni tako veliko kot to, saj je domača nagrada," je po razglasitvi za častnega občana 
povedal Jože Peternelj Mausar. 

BO^HAN BOGATA; 

Žiri - "Žirovci smo pridni 
ljudje, zato smo si ustvarili 
lep kraj. Upam, da bomo 
tudi naprej živeli v soglasju," 
je v nagovoru na slavnostni 
seji občinskega sveta ob 
občinskem prazniku 
povedal župan Bojan Star-
man, potem ko je prebral 
nekaj verzov Valentina Vod-
nika. V kulturnem progra-
mu je nastopila Pihalna god-
ba Žiri, slavnostne seje pa se 
je udeležila tudi dr. Marija 
Stanonik, lani razglašena za 
častno občanko. 

Letos je ta čast pripadla 
slikarju in pisatelju Jožetu 
Petemelju Mausarju, kul-
turnemu ambasadorju 
Žirov, ki je pripravil prek 
tristo razstav na vseh konti-
nentih sveta ter Žirovcu od 
peta do glave, na katerega so 
soobčani še kako ponosni. 

Letošnji dobitniki priznanj z županom Bojanom Starmanom 

"V življenju sem dobil veliko 
priznanj in nagrad, vendar 
nobena ni tako velika kot ta, 
saj je žirovska," je po podelitvi 
priznanj povedal Mausar. 
Priznanje Občine Žiri so pre-

jeli Marica Albreht za dolgo-
letno poučevanje veščine 
klekljanja, Viki Žakelj za 60-
letno delo v Pihalni godbi Žiri 
in Društvo žirovskih 
tabornikov - Rod zelenca 

Žirka ob 50-letnid delovanja 
(priznanje je sprejel starešina 
Robert Šubic). Posebna priz-
nanja župana so prejeli Peter 
Na^ič, Rado Jan, Adolf 
Križnar in Alfonz Zajec. 

Čebulj priznal kršitev 
Nadzorni odbor občine Cerklje bo pregledal razdelitev denarja iz t. i. 
županovega sklada. "Ugotovili bodo nepravilnosti," že napoveduje župan 
Franc Čebulj. 

S I M O N Š U B I C 

Cerklje - Na junijski seji se je 
cerkljanskim občinskim 
svetnikom predstavil novi 
predsednik nadzornega od-
bora Janez Narobe in pred-
stavil letni program nadzora. 
Iz njega je razvidno, da bodo 
občinski nadzorniki pregle-
dali pravilnost finančnega 
poslovanja pri gradnji gasil-
skega doma v Cerkljah, pod 
drobnogled pa bodo vzeli 
tudi upravičenost podelitve 
in namenskost porabe de-
narja iz proračunske postav-
ke Pokroviteljstva za leti 

2006 in 2007 trem druš-
tvom - Lovski družini Krva-
vec, AMD Cerklje in Konje-
niškemu društvu Cerklje. 

Iz t. i. "županovega skla-
da" je sicer župan Franc Če-
bulj lani podelil skoraj 6,5 
milijona tolarjev društvom 
in ustanovam, ki delajo v in-
teresu občine in občanov za 
njihovo delovanje, sodelova-
nje na prireditvah in organi-
ziranje prireditev, za kar pa v 
proračunu ni zagotovljenega 
rednega financiranja. Lani 
so bili prejemniki "župano-
vega denarja" različna šport-
na, humanitarna, invali<kka. 

gasilska društva in organiza-
cije, župnijski uradi idr. 

Kot je povedal župan, mu 
je že danes jasno, da bodo 
nadzorniki ugotovili kršit-
ve. Na januarskem posvetu 
gorenjskih županov s stro-
kovnjaki Računskega sodiš-
ča so namreč izvedeli, da je 
delitev denarja iz "župano-
vega sklada" brez javnega 
razpisa po novi zakonodaji 
nezakonita. "Prav zato sem 
takoj prekinil z izplačeva-
njem, kar je v društvih že 
povzročilo hudo kri," je de-
jal župan, ki m u je pred-
vsem težko, ker so s tem 

ostale prikrajšane tudi inva-
lidske organizacije, zato že 
razmišlja o pripravi ustrez-
nega javnega razpisa. 

Novi predsednik nadzor-
nega odbora je občinskim 
svetnikom še dejal, da od 
nadzornikov ne smejo pre-
več pričakovati: "Potrebno 
bo dodatno izobraževanje, 
saj ne morete pričakovati, 
da smo eksperti za pregle-
dovanje financ." Odgovoril 
mu je Andrej Kosec (SDS): 
"Kdor je v nadzornem od-
boru, se mora zavedati, da 
je za tako delo potrebna 
ustrezna usposobljenost." 
Župan je pri tem opozoril, 
da boljših strokovnjakov 
niso mogli predlagati: 
"Imeli smo precej težav, da 
smo j ih sploh našli in na 
koncu imenovali predsed-
nika nadzornega odbora. 
Na žalost nismo občina 
Kranj, ki ima zaposlenega 
notranjega kontrolorja." 

Občina predlaga novo povezavo 
BOŠTJAN BOGATAJ 

Gorenja vas - Pred kratkim 
so na okoljskem ministr-
stvu predstavili študijo vari-
ant četrte razvojne osi, to je 
cestne povezave med Go-
renjsko in Primorsko. Od 
prvotno štirih variant sta 
sedaj ostali še dve: prva po-
teka mimo Hotavelj s pre-
dorom pod Belo in naprej 
skozi dolino Kopačnice v 
Dolenje Novake in naprej 
proti Cerknu, druga pa sko-

zi Sovodenj s predorom 
pod Kladjami do Cerkna. 

"Predstavili smo nov 
predlog. Želimo si, da bi 
Gorenjsko na čim krajši na-
čin povezali s Primorsko. 
Tako bi povezali dolino 
med Trebijo in Sovodnjem 
z dolino Idrijce, ki sta zgolj 
4,5 kilometra narazen. 
Zgraditi bi morali le tri kilo-
metre predora in še nekaj 
kilometrov povezovalnih 
cest na obeh straneh," pred-
log predstavlja Milan Ča-

dež, župan občine Gorenja 
vas-Poljane. Varianta je 
tako finančno kot po ume-
stitvi v prostor in dolžini 
tako dobra, pravi župan, da 
jo je treba resno obravnava-
ti. "Zgolj zaradi smučišča 
siliti skozi Kopačnico ni 
prav, saj lahko za ta namen 
ponudimo drugo traso," do-
daja Čadež, ki je pridobil 
tudi podporo županov Idri-
je, Bovca in Tolmina. 

"Za varianto skozi Kopač-
nico stoji desetletno lobira-

nje občine Cerkno, v naši 
občini pa smo ta predlog 
spoznali šele pred dvema le-
toma, ko je nekdanji župan 
Jože Bogataj že zavrnil to 
rešitev," pravi Milan Čadež. 
Občina je vseskozi podpira-
la ureditev ceste skozi Sovo-
denj, saj je ta v zelo slabem 
stanju, v dolini Kopačnice, 
ki je. zaščitena z Naturo 
2000 in so v njej zaščitene 
vodovarstvene površine, pa 
želi občina razvijati turi-
zem. 

mailto:info@g-gjlas.si


Torek, 26. 6. 2007 

Offroik« nogavice, 2 para 
" Motivi: Sponge Bob, 8atman, Garfield 

oli Spidermon 
• Velikosti: 23 do 42 

Ženski espandrli l 
• s podplatom iz [ule in gume 
• Podloga in vložek iz leksHia za udobno nošenje 
•Velikosti: 37 do 41 

Nahrbtnik ali torba 

O Rastegiiiv ženski top 
• z visokim deležem bombožo * Z elostonom za 

udobno nošenje * S fino apko in ncstovljivimi špageti-
naramnicomi* Velikosti: 36 do 46 

Neprepustna posteljna podloga 
• Idealna za ljudi z inkontinenco • 100% bombož • Vpojna in 

koži prijozna • Zorodi neprepustnosti voruje pred umazanijo 
• Mere: pribl. 80 x 100 cm 

Postelinina, meckanka 
• 100% bombož »s skritimi gumbi 
* Mere: vzglavnik pribl. 60 x 80 cm, odeja pribl. 140 x 220 cm 

O Poletno i o n s k o krilo 
* v različnih modnih barvah in oblikah 
•VelikosH: 38 do 46 

Električna zobna ičetka 
* Glavo ičetke: pribl, 9.400 oscilacij na minuto, 

tiho delovanje • Iz visokokokovostnego moteriala 
• Z baterijo, glavo sčetke in s škatlico za 

shranjevanje 

Naponfalna rjuha i z džersi |a 
* 100% bombaž * Z olostično obrobo 
• Mere: pribl. 90 /100 do 190 /200 cm 

Oporna blazina z a vrat 
- Dve stopnji trdosti za individuolno udobje pri spanju 
• Anatomsko oblikovana 
• Snemljiva in pralna prevleka z zadrgo 
• Mere: pribl. 40 x 60 cm 

'i 
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•|nWki 50 dobovijivi sono v omctenh ka^hA. V piimere, (b tN>do kljob skrbtumu nMriovoaju labg pri neptî okovono veHtcmu povprouvonju M prvi don roipredonl (»njene kup« 
prosimo zo rozvrnovonje. Prodaja samo v ktAimoi olmainih za gospodiujtivo. SSkc so limbo&nc. Vse cone vdlojo za Izdelke bfez dekorotivnih demmtov do razprodoje zdo9. 
Vse so v EUR s pr̂ MdatMitn DDV. InlofmotivM (ene v Sn so prcfô umme po te<oiu zoitionjove 1 WR = 239,MO SIT. Za Hskorske nopdie m edsovarjomo. 
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KRANJ 

Policija podelila priznanja 

O b dnevu slovenske polici je (27. jun i ja ) so v petek na Poli-

cijski upravi Kranj podel i l i p r i z n a n j a Policije. Z la t i ščit so 

prejeli Huse Bakrač, Egidij Brezovec, MIlan Černoga in Bo-
j a n Robek . Srebrni ščit sta prejela dva pr ipadnika P U Kranj , 

bronast i ščit pa dvajset . Podel i l i so tud i z n a k e za sode lo -

vanje s policijo: srebrnega je prejel F r i d r i c h Jerak, b ronaste -

ga pa Marijan ješe, Michael Krištof in Turistično društvo 
Brez je . Najv iš je pr i znan je pol ici je - veliki ščit - je iz rok no -

tranjega min is t ra D r a g u t i n a M a t e j a že v sredo v T a c n u pre-

jel v o d j a o p e r a t i v n o k o m u n i k a c i j s k e g a cen t ra P U K r a n j 

Zdenko CuzzI. Na sliki: priznanja podeljuje Aleksander Ko-
p o r e c , vodja urada d i rektor ja P U K ran j . S. Š. 

KRANJ 

Radarske kontrole 

Prometni policisti bodo tudi ta teden opravljali meritve hitrosti 

z radarjem, ki je nameščen v belem avtomobi lu Renault Kan-

goo. Danes m e d 7. in 15. uro bodo na o b m o č j u Tržiča, jutri 

bodo hitrost meril i po vsej Gorenjski, v četrtek m e d 7. in 15. uro 

na o b m o č j u PP jesenice, v petek popoldne na o b m o č j u PP 

Radovljica, v soboto in nedeljo pa zopet po vsej Gorenjski. S . Š. 

ŠKOFJA LOKA 

Zagorelo v kleti 

V četrtek d o p o l d n e nekaj m i n u t pred po ldnevom je Operat iv -

no komunikaci jski center Policijske uprave Kranj prejel obve-

stilo o požaru v stanovanjski hiši v H a f n e r j e v e m nasel ju v 

Škofji Loki. Policisti so kasneje ugotovil i , da je zagorelo v kle-

ti, in sicer po vsej ver jetnost i zaradi kratkega stika na električ-

ni napeljavi top lo tne črpalke. O g e n j so gasilci iz Škofja Loka 

pogasili, še preden se je razširil v druge prostore v hiši. Po 

prvi oceni je v požaru nastalo za 4 . 5 0 0 evrov škode. S. Š. 

KRIMINAL 

JESENICE 

Avto pozabil zaklenit i 

N a b e n c i n s k e m servisu Petrol na avtocest i Karavanke-Vrba 

je n e z n a n i ta t izkor ist i l nepaz l j i vos t v o z n i k a in iz o d k l e -

n jenega av tomobi la vzel žensko torb ico z št i r imi h ran i ln imi 

kn j i ž icami in t isoč evri gotovine. 

ŠKOFJA LOKA 

Odslej bo vedno točen 

V noči na s o b o t o je nekdo v l o m i l v p roda ja lno z u r a m i v 
Škofj i Loki in odnese l ročno kovinsko b laga jno sive barve, v 
kateri j e bi lo sto evrov gotov ine in d e s e t ur z n a m k e G e n e v a . 
G m o t n a škoda znaša 2 5 0 evrov, je sporoči la policija. 

TRŽIČ 

Odpeljal i počitniško prikol ico 

N e z n a n i storilec je v noči na s o b o t o s parkir išča podje t ja v 

T r ž i č u odpel ja l poči tniško pr ikol ico Adr ia , m o d r o - b e l e barve 

in z registrsko številko K5-21 KR, ki j o je lastnik oceni l na pri-

b l i žno šest t isoč evrov. 

ŽIROVSKI VRH Sv. URBANA 

Tat na podeželju 

V petek m e d n . u r o in 13.30 je n e z n a n i stor i lec v l o m i l v 

s t a n o v a n j s k o h išo v Ž i r o v s k e m V r h u Sve tega U r b a n a . 

Nepovab l j en i gost se je sprehodi l po vseh sobah, nato pa je 

izgini l s s e d e m t isoč evri v žepu . S. Š. 

Konec tedna dve tragediji 
Med vračanjem s kresovanja nad Goško planino se je v nedeljo zvečer smrtno ponesrečil 51-letnl 
moški. V hudi prometni nesreči v Kranju je v petek umrla 70-letna domačinka. 

S I M O N Š U B I C 

Kranj, Jelovica - Minuli pet-
ek ob 12.23 se je na Jezerski 
cesti v Kranju zgodila huda 
prometna nesreča, v kateri je 
življenje izgubila 70-letna 
ženska. Povzročitelj je po ne-
sreči pobegnil, vendar ga je 
policija kasneje izsledila. Do-
mnevno gre za 17-letnega 
voznika osebnega avtomobi-
la Renault Laguna iz Kranja, 
v njegovem vozilu pa naj bi 
bili v času nesreče še štirje so-
potniki. 

Na Jezerski cesti so med 
vožnjo proti Britofu dohiteli 
Citroen AX, ki ga je vozil 72-
letni Kranjčan, in zaradi ne-
prilagojene hitrosti silovito tr-
čili v zadnji del avtomobila. 
Trčenje je bilo tako silovito, 
da je dtroen odbilo desno či 
pločnik v betonske stebri 
ograje. Voznik in njegova 70-
letna sopotnica sta ostala 
ukleščena v v ^ u , zato so ju 
iz zverižene pločevine morali 
rešiti poklicni gasilci iz Kra-
nja. Voznika so s ^lid^skim 
helikopterjem 
ničhi center LjuDpiia, j^er je 
ostal na zdravljenju. Sopotni-
co so tja odpeljali z reševal-
nim vozilom, vendar je kas-

Citroen AX je po trčenju na Jezerski cesti v Kranju odbilo v betonske stebre bližnje ograde. 
70-letna sopotnica je bila tako hudo ranjena, da je kasneje v bolnišnici umrla. / fmo: co<az<i K>v<i( 

' ' 'nejev bolnišnici zaradi hudih lo za 51-letnega domačina, 
ran umrla. Po zaključku kresovanja ob 

Domnevni povzročitelj je 
takoj po trčenju j>dgdjal na-
pr^, a so ga polidsti kmalu 
izsledili. Zaradi razjasnitev 
vsA okoliščin prometne ne-

' ^ ^ ^ ' ^ v e š t i i in^čl^ge pre-
iskovalne ukrepe. 

Nedeljsko kresovanje na 
Jelovici se je tragično konča-

22. uri je padel prek previsa 
in se smrtno ponesrečil, je 
sporočila polidja, ki je bila o 
nezgodi obveščena včeraj ob 
pol enih zjutraj. Izvedeli smo, 
da so krajani Spodnje Upnice 
in Lancovega v nedeljo zvečer 
ob dnevu ditavnosti tradido-
nalno kurili kres na razgledni 
točki Suhama nad Goško pla-

nino. Kresovanje so zaključili 
približno ob 22. uri. Tedaj se 
je 51-letni domačin odpravil 
proti parkiranemu vozilu, pri-
bližno 50 metrov od razgled-
ne točke pa je zašel s poti in 
padel po strmem poboju. Po 
približno sto metrih drsenja 
se je zaustavil ob podrtem 
drevesu. Pri padcu je utrpel 
zelo hude rane, zato je na kra-
ju umrl. 

Policisti za varnejše gorništvo 
v nedeljo so pripadniki gorske policijske enote gornike opozarjali na pomanjkljivo opremo in jim 
svetovali, kako pravilno ravnati v gorskem svetu. 

SIMON Š U B I C 

Kranj - Gorski reševala na 
podlagi večletnega spremlja-
nja razmer planinskega turiz-
ma in izkušenj dobro vedo, 
da se v turistični sezoni ob 
koncu tedna zgodi največ 
gorskih nesreč. Enako ugo-
tavlja polidja, ki je tudi letos 
organizirala dežurstvo reše-
valne ekipe polidje za heli-
koptersko reševanje v gorah. 
Gorska policijska enota pa 
vsako leto izvede tudi več pre-
ventivnih akdj po slovenskih 
gorah. Prvo letošnjo so 
zadnjo nedeljo izvedli na ob-
močju Julijskih in Kamniško-
Savinjskih Alp, Raduhe in 
Pece. 

"Namen preventivnih ak-
d j je ozaveščanje ljudi o ne-
varnostih v gorah ter svetova-
nje za varno gibanje in pre-
življanje prostega časa v go-
rah. Pohodnike, gornike in 
druge obiskovalce smo tudi 
tokrat opozarjali na primemo 
obutev in oblačila, jih opomi-
njali, kako pomembno je 
spremljanje vremenskih na-
povedi, še posebej pa vpisova-
nje v vpisno knjigo obiskoval-

Opremljenost pohodnikov se izboljšuje iz leta v leto. 

cev gora, saj so lahko ti poda-
tki življenjskega pomena ob 
morebitni iskani akciji," je 
jx)jasnil vodja gorske polidj-
ske enote Robert Kralj. 

Na Gorenjskem sta se v ne-
deljo dva para gorskih polid-
stov podala po poteh Planina 
Blato-Triglavska jezera-Ko-
marča in Vršič-Mojstrovka. 
"Na prvi poti smo zaradi ne-

primerne obutve opozorili 
devet od 44 planincev, Id 
smo jih srečali, dva pa zato, 
ker sta želela iti po Slovenski 
poti, ki je zaprta. Na Moj-
strovki pa smo naleteli na dva 
ekstremna primera, negativ-
nega in pozitivnega. Tako 
smo srečali skupino štirih de-
klet, obute v navadne športne 
copate, oblečene v kratke hla-

če, s seboj pa so imele le žen-
ske torbice-nahrbtnike, ki so 
nameravale iti kar po zavaro-
vani plezalni Hanzovi poti. 
Zmotilo nas je tudi, ker na 
vrhu Mojstrovke ni vpisne 
knjige, za kar bi moralo po-
skrbeti matično planinsko 
društvo. Prijetno presenečeni 
pa smo bili nad skupino šti-
rih učencev in dveh mentor-
jev iz OŠ Ivana Groharja iz 
Škofje Loke, ki so bili v popol-
ni opremi in zelo dobro varo-
vani," je Kralj na kratko strnil 
vtise nedeljske akdje. 

Gorski polidsti sicer opa-
žajo, da se oprema obiskoval-
cev gora, še posebej obutev, 
vsako leto izboljšuje. Policisti 
sicer zaradi neprimerne 
opreme ne morejo nikogar 
kaznovati, temveč smejo le 
opozarjati in svetovati. Morda 
pa bo slabe navade začelo 
spreminjati sodišče. Pred 
kratkim je bila namreč izda-
na sodba, po kateri morata 
planinca, ki sta v Špiku zašla 
zaradi lasme malomarnosti 
in so ju morali reševati s heli-
kopterjem, plačati vsak po 
650 evrov za stroške reševa-
nja. 

mailto:simon.subic@g-glas.si
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Mlajši dečki Triglav-Podgorje državni prvaki 
Dečki do 12 let Triglav-Podgorje so postali državni prvaki v nogometu. Premagali so vrstnike iz Maribora. 

MIRAN S U B I C 

Tenetiše - Lepšega zaključ-
ka tekmovanja mladih no-
gometašev vse Slovenije si 
ne bi mogli želeti: odlično 
igrišče NK Podgorje, odlič-
na organizacija, v finalu pa 
domači Triglav Podgorje in 
ugledni NK Maribor! 

Tekmovanje mlajših deč-
kov poteka tako, da ima 
vsak Wub po dve ekipi v ma-
lem nogometu, ki igrata 
proti nasprotnikovima dve-
ma ekipama hkrati, nato se 
pari zamenjajo. "Orlički" 
Triglava so do finala prema-
gali Koper in Krko, prvak 
vzhodnega dela je postal 
Maribor. 

Nadarjena generacija tre-
nerja Davida Božiča in še 
prej Srečka Habuša je ene-
ga najboljših klubov v Slo-
veniji premagala (dve zma-
gi, en remi in en poraz Go-
renjcev) na veselje nekaj sto 
gledalcev - Mariborčani so 
prispeli kar z avtobusom 
bodrit "vijolice"! "Zelo smo 
veseli zmage, borili smo se 
na vseh tekmah tudi za dva 
naša poškodovana igralca, 
ki nista mogla igrati, vse 
skupaj pa je zmaga ekipe, ki 
šteje več kot 20 igralcev, po-
magali so nam tudi trije 
enajstletaiki," je bil vesel 
David Božič, ki je s fanti 
osvojil dvakrat zapored go-
renjski naslov, bil pa tudi 

SMUČARSKI SKOKI 

KRANJ 

Po pokalu Tržiča še Kranj 2007 

Prejšnji konec t e d n a je bil tržiški skakalni k lub Trifix organi -

za tor XVIM. poka la Trž iča. M e d mlad inc i d o 18 let j e v sko-

kih z m a g a l M a t j a ž P u n g e r t a r ( M e n g e š ) , m e d mlad inc i d o 16 

let Peter Prevc (Triglav), med dečki do 15 let Rok Justin 
(Stol ) , m e d dečk i d o 14 let U r b a n S u š n i k (Trifix Trž ič ) , m e d 

dečki d o 13 let A l j a ž V o d a n (Tr ig lav) , m e d dečki d o 12 let pa 

L u k a P i n t a r i č (Trž ič Tr i f ix) . V nordi jski kombinac i j i do 13 let 

je slavil M i t j a D r i n o v e c (Trž ič Tr i f ix) . O d četrtka d o sobote 

pa bo v s k a l n e m centru G o r e n j a Sava in d r ž a v n e m panož -

n e m n o r d i j s k e m cent ru v Kranju potekal 32. m e d n a r o d n i te-

den skokov Kranj 2 0 0 7 . N a j m l a j š i cicibani, dečki in dekl ice 

b o d o skakali v četr tek o d 16. ure naprej , v petek p o 15.30 se 

b o d o pomer i l i dečki d o 12 in 13 let ter dekl ice d o 14 let in 

mlad inc i , v s o b o t o pa d o p o l d n e na Goren j i Savi dečki d o 14 

in i 6 let, ob 17. uri pa na novi skakalnici še člani in mlad in -

ci. Ž e pr ihodnj i konec t e d n a , 8. jul i ja, pa se na Goren j i Savi 

obeta t e k m a FIS po le tnega cel inskega pokala . V . S. 

PLEZANJE 

KRANJ 

Crosova drugič zapored najboljša 

N a t e k m i svetovnega pokala v ba lvanskem p l e z a n j u v Fieri v 

Italiji je novo z m a g o zabelež i la Škof je ločanka N a t a l i j a C r o s . 

Z m a g a l a je d r u g i č z a p o r e d in je t r e n u t n o t u d i na d r u g e m 

m e s t u v s k u p n e m seštevku. Z a d n j a t e k m a ba lvanskega sve-

tovnega pokala bo na sporedu n o v e m b r a . M . B . 

VESLANJE 

KRANJ 

Čop in Špik brez stopničk 

N a drugi t e k m i svetovnega pokala v veslanju , ki je potekala 

v A m s t e r d a m u , so Slovenci ostal i brez s topničk . M e d prve 

tri ni uspe lo pri t i niti Luku Špiku in I z toku Č o p u , ki sta v 

d v o j n e m d v o j c u končala na 4 . m e s t u . Od loč i ln i so bili zad-

nji metr i , prva četver ica pa je prišla v cilj v sekundi in pol. 

O b a četverca, d v o j n i četverec (Janez in Jernej Jurše, Janez 

Z u p a n e , G a š p e r Fištravec) in četverec brez k rmar ja ( M i h a in 

T o m a ž Pirih, Rok R o z m a n , Rok Ko lander ) , sta bila šesta. 

Reprezentanca b o sedaj pr iprave nadal jevala v Avstri j i . M . B. 

Danes Kriteri j Medvod 

Danes bo v središču M e d v o d potekal 7. kriterij M e d v o d . Start 

rekreativne dirke za občinsko prvenstvo M e d v o d bo o b 19.15, 

finalna vožnja z a kriterij M e d v o d se bo začela ob 20.45. M . B. 

prvak Gorenjske z dečki do 
8 in do 10 let v prejšnjih se-
zonah. 

"Triglav odlično sodeluje 
z NK Podgorje, Tenetiše kot 
nogometni center še lahko 
razvijemo, izboljšamo raz-
mere," je dejal direktor klu-
ba Podgorje, neutrudni 
Džoko Sretenosld. Mladim 
Triglavanom je pokal pre-
dal Blaž Vidmar - član 10 
NZS, tekme je sodil tudi 
naš mednarodni sodnik 
Darko Čeferin. 

Triglav je tako državni 
mladinski pokalni prvak in 
prvak pri dečkih do 12 let -
edini klub v Sloveniji, ki 
ima dva naslova pri mladih 
nogometaših. 

i 

I • 

VABUENI V NAS SVET... 
Najhitreje rastoče trgovsko podjetje v Evropi zaposluje 

vodje prodajnih okolišev (m/ž) 
VAŠ PROFIL: 
• Imate najmanj višješolsko izobrazbo, zaključeno z nodpovprečnim 

uspehom. 
• Ste samostojni, prodorni, imate izrazite analitične in komunikacijske 

sposobnosti ter obvladate nemški jezik. 
• Ste vztrajni, odločni in ciljno usmerjeni ter želite prevzeti odgovornost 

vodenja. 
• Pripravljeni ste se izobraževati in delati tudi izven kraja svojega bivanja. 

USPOSABUANJE: 
• V okviru večmesečnega programa usposabljanja vam bomo omogočili 

intenzivno uvajanje po metodi "Leamingby-doing". 
• Predstavili vam bomo naš pristop do kupcev ter način vodenja In motiviranja 

sodelavcev. 
• Spoznali boste koncept obvladovanja stroškov in doseganja visoke storilnosti. 

VAŠE NALOGE: 
• Po uspešnem uvajanju boste prevzeli celotno poslovno odgovornost 

za prodajni okoliš s 5 do 7 poslovalnicami. 
• Samostojno boste sprejemali odločitve o zaposlovanju prodajnega osebja. 
• Kot noša vodilna moč na področjih načrtovanja, izvedbe, organizacije 

in nadzora boste odločilno prispevali k uspehu svojega prodajnega okoliša. 

Postanite del našega uspešnega in dinamičnega timo in nas prepričajte! 
Delovno razmerje bomo sklenili za določen čas z možnostjo podaljšanja za 
nedoločen čas. Ponudbo z življenjepisom v slovenskem in nemškem jeziku, vsa 
potrebna dokazila in sliko nam do 10. julija 2007 pošljite na naslov: 

Udi d.0.0. k.d.. Žeje pri Komendi 100/1218 Komenda 
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GORENJSKI SEMAFOR 

PLAVANJE 

Mednarodni miting v Radovljici Mobitel 2007: sobota, 
ženske: j o m prosto: i. AIshammar (Šve), 3. Cvek (MTK); 
200 m prsno: i. Jukič (Avt), 3. Sonjak (FR); loo m hrbtno: 1. 
Čarman (MTK). 3. Mohorič (MTK); l o o m delfin: i. AI-
shammar (Šve), 2. Isakovič (ŽGR), 3. Djelič (IL); 200 m 
prosto: 1. Isakovič (ŽGR); 50 m prsno: i. Jukič (Hrv); 400 m 
mežano: 1. Hosszu (Mad), 3. Močnik (ŽGR); 800 m prosto: 
1. Močnik (ŽGR), 3. Zupan (ŽGR); moški: 50 m prosto: 
Mankoč (IL); 200 m prsno: 1. Gerasimov (Rus); 100 m hrbt-
no: 1. Kožulj (Hrv); l oo m delfin: i . Jukič (Avt); 200 m pros-
to: 1. Giavl (Ita), 2. Turk (ŽGR); 50 m prsno: i . Mew (VB), 2. 
Markič (KK); 400 m mešano: 1. jukič (Avt); i j o o m prosto: 
1. Turk (ŽGR), 2. Ojsteršek, 3. Petrič (oba MTK); nedelja, 
ženske: 200 m mešano: 1. Hosszu (Mad); 50 m hrbtno: 1. 
jovanovič (Hrv), 3. Mohorič (MTK); 200 m delfin: 1. Isakovič 
(ŽGR); 200 m hrbtno: 1. Čarman, 3. Mohorič (obe MTK); 
400 m prosto: 1. Isakovič, 2. Močnik (obe ŽGR); 100 m 
prosto: 1. Agnoletto (Ita); 100 m prsno: 1. jukič (Avt); 50 m 
delfin: i. AIshammar (Šve), 3. Dobovšek (RL); 1.500 m pros-
to: 1. Močnik, 2. Škufca (obe ŽGR); moški: 200 m mešano: 
1. jukič (Avt); 50 m hrbtno: i. Strahija (Hrv); 200 m delfin: 1. 
jukič (Avt); 400 m prosto: 1. Turk (ŽGR); l oo m prosto: 
Trandafir (Rom); loo m prsno: i. Mew (VB), 2. Markič (KK); 
50 m delfin: i . Mankoč (IL); 800 m prosto: i . Turk (ŽGR), 3. 
Ojsteršek (MTK). M. B. 

ŠAH 

DP za slepe in slabovidne v Izoli (z mednarodno 
udeležbo): i. Olšar (ČeškaJ 6, 2. Mlačnik (ŠS Tomo Zu-
pan Kranj) 5, 3. Pohlers (Nem) 4,5. M. B. 

DUATLON 

Duatlon jamnik - absolutno, moški: 1. Alič (ŠD Peklenk) 
22:47, 2. Mitrič (Zupan šport) 24:34, 3. Berce (Podnart) 
24:50, 4. U. Bertoncelj, 5, Bečan (oba Kondor Godešič), 6. 
Kordež (ŠD Bela Peč - Podblica); ženske: i. Alpner (Zarja 
Elektronika) 34:56, 2. Zadravec (Kranj), 3. Štupar (Kamnik); 
štafete absolutno: 1. Kokrica (Matjaž MIkloša, Andrej Špelič) 
22:28,2. Eržen-Pernar (Metod Eržen, Stane Pernar), 3. Hitra 
sošolca (Matej Mohorič, Anže Božič). M. B. 

BALINANJE 

io . KROG: 1. liga - Postojna: Primskovo 12: n . Sloga: Bistri-
ca 15 : 7; 2. liga vzhod - Tržič: Sodček i6 : 6, Čirče Van-Den 
: Voličina 16 : 6; liga zahod: Žiri : Ilirska Bistrica 11 : 12; 
TEKME 11. KROGA (sobota ob 17.00): 1. liga - Bistrica : 
Primskovo; 2. liga vzhod - Voličina : Tržič, Čirče Van-Den : 
Tezno Cimos, Velenje Premogovnik: Radovljica Alpetour; 2. 
liga zahod - Žiri : Skala. S. Š. 

Rokometni klub VITA CENTER NAKLO se 
zahvaljuje vsem donatorjem in sponzorjem, 
ki ste nam pomagali v sezoni 2006/2007. 

Skupaj z vami se lahko veselimo uspehov naših deklet! 

DRŽAVNO ROKOMETNO PRVENSTVO 
2006/2007: 

1 . B DRL - ženske: 4. mesto 
kadetinje: 3 . mesto 

starejše deklice: 6. mesto 
mlajše deklice A: 7. mesto 

mlajše deklice B: 1 2 . mesto 

BALATON CUP 2007 - MADŽARSKA: } 
mladinke: 1 . mesto ] 

starejše deklice: 3 . mesto J 
! i ] 

NAŠI SPONZORJI IN DONATORJI: 

^ f l V I T A W E R K J ^ 

M. I® 
POtnU •AfOU SLOVUUIt. 

Zamudila nogometno tekmo 
v Radovljici je potekal dvodnevni mednarodni plavalni miting Mobitel 2007. Slovenski plavalci 
dosegli dvanajst zmag. 

MAJA BERTONCELJ 

Radovljka - Zmage za Slove-
nijo SO dosegli: Sata Isakovič 
na 200 metrov prosto, 400 
metrov prosto in 200 metrov 
delfin, Luka Turft na 1500,400 
in 800 metrov prosto, Mernika 
Močnik (vsi Žito Gorenjka Ra-
dovljica) na 800 in 1500 me-
trov prosto, Anja Čarman (Me-
rit Triglav Kranj) na 100 in 200 
metrov hrbtno ter Peter Man-
koč (Ilirija) na 50 metrov prsno 
in 50 metrov ddfin. Predvsem 
Isakovičeva in Turk sta imela 
naporen spored. Tmk je dejal, 
da je tako utrujen, da ne more 
niti stati in se je veselil včerajš-
njega prostega dne. Najbolj je 
bil vesel dosežka na 400 me-
trov prosto. 

Zadovoljna je bila tudi Isa-
kovičeva, ki ji je poseben izziv 
predstavljal sobotni dvoboj v 
disciplini 100 metrov delfin z 
zvezdnico mitinga Švedinjo 
Therese Alshanunar. "Ker 
sem v tej disciplini pretekli vi-
kend premagala Martino Mo-
ravcovo, sem mislila, da se 
bom Theresi še bolj približa-
la. Nastopiti ob njej je dodat-
na motivacija, da se za štart še 
bolj skoncentriram in dam 
največ od sebe. Le dve minuti 
počitka od nastopa na 200 
metrov prosto sta bili prema-
lo. Res sem zelo utrujena, saj 
sem v polnem treningu. Je pa 
bila to zame dobra trening 
tekma," je z bolečinami v mi-
šicah pojasnjevala Isakoviče-
va, ki je nekaj treninga v 
zadnjem času izpustila zaradi 
mature: "Zelo je bilo napor-

no. Dva meseca sem bila od-
sotna od pouka zaradi priprav 
v Južni Afriki, potem smo bili 
še na svetovnem prvenstvu v 
Avstraliji. Ko sem prišla do-
mov, sem imela dobre tri ted-
ne, da sem se pripravila na 
maturo. Rezultate sicer do-
bim 5. julija, a mislim, da sem 
kar uspešno opravila. Sedaj 
sem na treningih veliko bolj 
sproščena. Eno leto bom še 
trenirala doma, po olimpijadi 
pa načrtujem odpotovati na 
študij in trening v Ameriko." 

V Ameriki je že nekaj let 
Triglavanka Anja Čarman, ki 
je pretekli teden v Zagrebu na 
200 metrov hrbtno odplavala 
normo za olimpijado, kar je 
bil cilj njenega predčasnega 
prihoda v Slovenijo. V Radov-
ljici je presenetljivo dosegla še 
osebni rekord na 100 metrov 
hrbtno. Njene prve besede v 
cilji "vau" povedo vse. "To je 
bilo kar prijetno presenečenje 
zame, saj rekorda nisem pri-
čakovala. Te discipline tudi ne 
plavam pogosto. Nisem vede-
la, da sem tako hitra šprinter-
ka. Vsak osebni rekord mi do-
sti pomeni," je bila nasmeja-
na plavalka z Godešiča, ki bi, 
če ne bi bila v bazenu v Ra-
dovljici, v nedeljo nastopila na 
ženskem nogometnem obra-
čunu poročenih in ledik de-
klet z Godešiča. "Če bi igrala, 
bi morala malce obnoviti no-
gometna pravila, kondidjo pa 
imam. Pridem pa po tekmi." 
V Sloveniji bo ostala še do za-
četka avgusta, vmes pa gre s 
staršema in bratom na do-
pust na Krf. 

Sara Isakovič (levo) in Therese AIshammar. Vsaka je v 
Radovljici zmagala po trikrat. 

Anja Čarman je odplavala osebni rekord na 100 metrov 
hrbtno. 

Za Blejce zgodovinska sezona 
Blejski odbojkarji z vstopom v ligo prvakov začenjajo novo poglavje v zgodovini naše odbojke, 
ob tem pa so si že na začetku zastavili cilj, da v nekaj letih zaigrajo na finalnem turnirju. 

VILMA STANOVNIK 

Bled, Ljubljana - Blejski 
odbojkarji, ki so se lani oki-
tili s kar štirimi pomembni-
mi lovorikami, saj so slavili 
v domačem državnem pr-
venstvu in pokalnem tek-
movanju, poleg tega pa še v 
interligi in pokalu TOP te-
ams, so si še pred začetkom 

letih, odkar smo pri Auto-
commercu oziroma po no-
vem pri ACH, začeli sodelo-
vati z blejskimi odbojkar-
skim klubom, so se zastav-
ljeni cilj uresničili in naš 
vložek je zagotovo povr-
njen. Igralci so si na igrišču 
izborili pogoje za vstop v 
ligo prvakov, skupaj pa nam 
je - kljub spremenjenim 

V petek zvečer so na Dunaju že opravili žreb skupin 
za letošnjo ligo prvakov, ekipa ACH Volley pa je za 
nasprotnike dobila težko skupino, v kateri so ekipe 
Parts Volley iz Francije, Dinamo Moscovv iz Rusije in 
Noliko Maaseik iz Belgije. 

sezone zadali nove cilje, ki 
so vezani predvsem na na-
stope v ligi prvakov. "V treh 

pravilom - s pomočjo števil-
nih prijateljev uspelo, da 
bomo v njej tudi zaigrali. 

To pa ni pomembno le za 
naš klub, temveč za vso slo-
vensko odbojko, saj je ev-
ropska liga za mlado gene-
racijo velik izziv in prilož-
nost," je na priložnostni ti-
skovni konferenci minuli 
konec tedna poudaril častni 
predsednik odbojkarskega 
kluba ACH Volley in gene-
ralni direktor družbe ACH 
Herman Rigelnik. Povedal 
je tudi, da bo proračun klu-
ba v novi sezoni znašal oko-
li milijona evrov, ekipa pa 
bo tekme v ligi prvakov ig-
rala v dvorani Tivoli, saj ra-
dovljiška dvorana ne ustre-
za zahtevam tega tekmova-
nja. Bodo pa zato blejski od-
bojkarji vse druge tekme 
odigrali v domači dvorani, 
pri čemer so si po besedah 
predsednika kluba Rasta 

Oderlapa za cilj zastavili, da 
tudi v novi sezoni osvojijo 
naslov slovenskih državnih 
in pokalnih zmagovalcev, 
zaigrati si želijo v finalu in-
terlige, prav tako pa si v ligi 
prvakov želijo pustiti dober 
vtis zlasti na domačih tek-
mah, s čimer si v prvi sezo-
ni želijo priigrati mesto 
med najboljšimi dvanajsti-
mi ekipami, se nato povz-
peli korak naprej in v nekaj 
letih zaigrati tudi med štiri-
mi najboljšimi. Ekipo sta 
pred novo sezono zapustila 
Andrej Flajs in Brazilec 
Marcelo Baretto, novinec pa 
je za zdaj le Alen Pajk, ki je 
prišel iz mariborskega Pre-
venta. Z nekaterimi drugi-
mi domačimi in tujimi ig-
ralci se v vodstvu kluba še 
dogovarjajo. 

mailto:vilma.stanovnik@g-glas.si
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Kralj RAAM-a je doma 
v nedeljo se je v Slovenijo vrnil jure Robič, ki je tretjič zmagal na Dirki čez Ameriko (RAAM). 
Petdeset odstotkov možnosti, da bo naskakoval še četrto zmago, kar doslej ni uspelo še nikomur. 

MAJA BERTONCELJ 

Brnik - "Težko je vse opisati 
le v nekaj stavkih. Ko sem 
prikolesaril skozi cilj, sem 
bil prazen, apatičen. Dirka te 
psihofizično popolnoma iz-
črpa. Ob tem sprejemu pa 
mi kar kocine pokond stoji-
jo, še prihaja za mano. Vesel 
sem, ^ mi je uspelo zmaga-
ti tretjič. Uspelo mi je s po-
močjo enajstčlanske ekipe, s 
katero smo se odlično ujeli. 
Dali so mi veliko pozitivne 
energije. Toliko je bilo sme-
ha. Na start sem šel spro-
ščen, kot bi se šel peljat do 
jesenic in nazaj in ne na 
RAAM. Pol uspeha gre zago-
tovo pripisati fantom, ki so 
bili ob meni," so bile prve be-
sede Jureta Robiča na letališ-
ču Brnik, kjer so ga pričakali 
domafi in prijatelji. Sprem-
ljevalna ekipa je bila na 
RAAM-u prvič, vodja ekipe je 
bil Jure Velepec, ki je dejal, 
da je v športu videl že marsi-
kaj in da kdor misli, da je vi-
del že vse, mora priti na 
RAAM: "Treniram športni-
ke, poznam napore. Ko pa vi-
diš RAAM, je vse to še precej 
huje. To so nenormalni na-
pori, trpljenje. Projekt je bil 
težji, kot sem si predstavljal." 

Kljub naporu Robič tokrat 
v cilju ni bil popolnoma izčr-

Jure Robič ob prihodu domov ni bil videti pretirano utrujen. Potožil pa je nad poškodbami 
dlani in prstov na rokah, ki jih praktično ne čuti. Poškodovane ima tudi podplate. Pravi, da 
je to cena RAAM-a. 

pan. "Imel sem povsem čisto 
glavo. Cilj je bil le zmaga, ni 
bilo pomembno, kakšna bo 
prednost. Če bi šel na polno 
do konca, bi bila razlika do 
Faschinga osem do devet ur. 
Dve milji pred ciljem sem šel 
raje še za dve uri spat. Psihič-
no sem dirko prestal najbolje 
doslej," je razložil Robič, ki je 
za približno 4.800 kilometrov 
dolgo traso potreboval 8 dni, 
19 ur in 33 minut in za slabe 

štiri ure premagal največjega 
tekmeca Avstrijca Wolfganga 
Faschinga. Robič je po Fasc-
hingu in Kischu postal tretji 
človek, ki mu je uspelo na naj-
težji dirid na svetu zmagati tri-
krat Pred odhodom v Ameri-
ko je dejal, da bo to njegov 
zadnji RAAM, sedaj razmišlja 
že malce drugače: "Ženi sem 
obljubil, da bo to moj zadnji 
RAAM. Potem me je pa klica-
la v Ameriko in mi relda neka-

ko: Jure, da veš, drugo leto 
greš še na četrto zmago. 
Zadnja odločitev bo zagotovo 
v dnižini. Približno petde.set 
odstodcov možnosti je, da na-
stopim tudi prihodnje leto. 
Bom pa vsekakor v kolesar-
stvu še aktiven. Ta projekt te 
izčrpa ne le psihofizično, 
temeč tudi finančno. Denar-
nih nagrad ni bilo, porabili pa 
smo vse, kar smo imeli. Res 
hvala pokroviteljem." 

Zupančič Z maratonsko odliko 
JANEZ F E R U C 

Preddvor - Maratonska teka-
ška preizkušnja od Železne 
Kaple do Preddvora je preiz-
kušnja in pol. Vročina, neiz-
prosno trd asfelt in dolžina 42 
kilometrov so izziv za vse še 
tako dobro pripra\djene tekače. 
Še pred štartom so bili tekafl 
menja, da je Boštjan Hrovat fe-
vorit številka ena, a se je kasne-
je kot že nekajkrat na tem ma-
ratonu dokazalo, da je taktika 
oziroma f>ametno nadzorova-
nje tekme odločilnega pome-
na. 

"V klanec do Jezerskega 
viha sem moral teči hitro, saj 
sem se zavedal, da na spustih 
nisem tako močan kot Hrovat 

v zadnjih kilometrih pa sem 
tekel optimalno in sti-1 odpor 
Hrovata," je povedal zmagova-
lec Marjan Zupanfič, ki je tako 
le dober teden dni po zmagi na 
Maratonu štirih občin v svojo 
bogato zbirko lovorik dodal še 
klasično maratonsko, ki je bila 
tokrat njegova prva, in s tem 
dokazal, da se dobro znajde 
tudi na dolgih cestnih tekih. 

Zmago med ženskami si je 
pritekla Marija Vrajič iz Hrva-
ške, ki je slavila pred Marinko 
Lapanje in Mihaelo Tušar. 
Najvztrajnejši tekač tega mara-
tona v vseh letih pač mora biti 
iz organizatorskih vrst Kluba 
trmastih: Boris Križnar je odte-
kel vseh deset maratonov. 

DUATLON 

JAMNIK 

Alič drugič najboljši na jamniku 

Duatlon Jamnik (kolesarjenje In tek od Njivic do cerkvice na 
Jamniku) je minil v obračunu za skupno najboljši čas med 
štafeto Kokrice v postavi kolesar Matjaž Mikloša in tekač 
Andrej Spelič ter najboljšim posameznikom Simonom Al-
ičem Iz Poljan. Slednji je bil v cilju za štafeto za vsega 19 
sekund, ki jih je izgubil na menjavi. M. B. 

Marjan Zupančič na poti k svoji prvi zmagi v cestnem 
m a r a t o n u 1 FoIo: Miha Sekir 

BIATLON 

BLED 

Na Bledu organizatorji biatlonskih tekem 

Organizatorji tekmovanj svetovnega pokala In članskega ter 
mladinskega svetovnega prvenstva v biatlonu so se zbrali 
na letnem srečanju, ki je bilo tokrat na Bledu. Udeležilo se 
ga je prek sedemdeset predstavnikov različnih organizacij-
skih komitejev, tudi celotno vodstvo Mednarodne biat-
lonske zveze. M. B. 

I GIBAJTE SE Z NAMI 
J A N E Z F E R L I C 

Kako je z ogrevanjem 
Ogrevanje pred vadbo oziro-

ma pred nastopom naj bi bilo 
eno izmed treh "pogfavij" celo-
tnega treninga. Po ogrevanju 
naj bi sledil §avni dd treninga 
in po treningu še t. i. ohlajanje 
organizma, pri tekačih to izra-
zimo z iztekanjem in ponavadi 
(če se nam da) zaključimo tre-
ning z nekajminutno gimnasti-
ko. Koliko časa se ogrevati ter s 
kakšnimi metodami, pa so 
vprašanja, s katerimi se srečuje-

jo tekači, ponavadi začetniki, ki 
šele dobro vstopajo v svet rekrea-
tivnegfi teka. Ponavadi je korist-
no za nasvet o teh zadevah 
vpraSc^ boljše tekače, ki imajo 
noga/l oziroma organizmu že 
izdatno kUometražo, vitrine pa 
tudi že prepolne pokalov, ki du-
žijo lahko tudi kot primeren 
predmet za nabiranje prahu. 
Veliko več pomeni namreč tisto 
notranje zadovoljstvo kot del po-
barvane kovine, včasih že kar 
kičaste, ki ne more pokazati vo-
lje in vztrajnosti športnika. 

Vsakdo bo ogrevanje predsta-
vil iz svojega zornega kota in 
točno določene metode z natanč-
no določenim trajanjem in in-
tenzimos^o (^evanja preprosto 
ni. 

V nedeljo so na svq račun zo-
pet prišli vztrajni maratonci na 
klasičnem maratonu od Žeiez-
ne Kaple do Preddvora. Vreme 

je bilo spet precq vroče, sploh za 
maratonski tek. Iger je idealna 
temperatura za optimalen na-
stop nekako deset do petncyststo-
pinj. 

Menim, da v vročem vreme-
nu ni priporodjivo dolgotrajno 
ogrevanje, saj se že do starta poš-
teno preznojimo in že takoj za-
čnemo izguUjati drc^ocene soli. 

Lahkoten tek, po možnosti v 
senci z nekaj stopnjevanji in 
kakšnimi poskoki bože kar do-
vdj. Predvsem atletski poskoki 
pred nastopom dobivajo vse več-
jo veljavo in vrednost med teka-
či. 

Dolgotrajna ogrevanja imajo 
ponavadi tekači na srednjih pro-
ge^ in f/o do pet tisoč metrov. Ti 
tekači bodo med tekmo tekli iz-
redno hitro in se spoprijemali s 
stiskami, ki jih bodo Mje prena-
šali, če bo pred tem organizem 
na vse skupaj dobro pripravljen. 
Že pred leti sem na elitnem at-
letskem mitingu v Zurichu opa-
zoval ogrevanje tekačev, ki so se 
pripravljali za nastop f teku na 
osemsto metrov. Najprg so pri-
bližno 15 minut tekli v zelo po-
časnem tempu, ki po mojem 
mnenju ni presegal pet minut 
na kilometer. Nato pa se je za-
čel ceremonial atletskih posko-
kov, stoprtjevanj, statične in di-
namične gimnastike, nato zo-
pet počasen tek, še nekaj stop-
njevanj in skoraj popolno miro-
vanje z lahkotno hojo tik pred 
startom. Naj pa takoj povem, 
da je bib to ogrevanje atletov, ki 
so krojili in še krojijo svetovni 
vrh. 

Za navadnega rekreativca bi 
tako ogrevanje pomenilo že do-
ber, za marsikoga pa celo napo-
ren trening. Treba pa si je za-
pomniti, da določeno vrednost 
ogrevanje zagotovo ima. 

Zapomniti sije treba naded-
nje: vsak tekaški trening začne-
mo v počasnem tempu, razte-
zanje mišic bo koristilo pred 
zahtevnim treningom hitrosti, 
atletski poskoki so koristno 
sredstvo ogrevanja, ogrevanje 
časovno prilagajmo disciplini. 

Prihajajo vroči dnevi 

Ni razloga, da bi zaradi vročine opustili športno aktivnost. Mal-
ce bomo količinsko prilagajali obseg in intenzivnost vadbe, dodat-
no pa skrbeli za zadosten vnos vode in hranilnih snovi v organi-
zem. Mnogi tečejo tudi sredi dneva, ko je najbolj vroče in sicer 
zato, da s tem simulirajo razmere, s kakršnimi se bodo morali spo-
pasti med tekmovanjem, ki ga imajo v planu. To niti ni napačen 
ukrep. Zavedati pa se moramo, da v vročem vremenu izgubljamo 
veliko vode in ob izgubi vode se zmog^ivosti organizma precej 
zmanjšajo, zato izberite traso, kjer boste ob poti imeli na voljo do-
volj vode, drugače pa naj vas spremlja kolesarski bidon. 

Maratonska žeja. V vročem vremenu poskrbimo za vnos 
vode v organizem. / fo»: m».]jii Rcht 
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¥ MOJ POGLED 
D A M J A N A Š M I D 

Juhuhu počitnice 

N e vem, komu naj bolj 
privoščim počitnice -
učiteljem, učencem 

ali staršem. Najboljše, da kar 
vsem, kajti zaslužijo si Jih vsi. 
Učitelji zato, ker so na stal-
nem prepihu šolskih reform in 
kot kaže nas čaka še nekaj 
krepkih sprememb na slabše. 
Na boljše sem nehala upati, 
kajti vse kaže, da gremo za sto 
let nazaj. Čakam samo še na 
direktivo, da začnemo izvaja-
ti špartansko vzgojo. Seveda 
pod kakšnim hudo učenim 
projektom, v imenu ljubezni 
kajpada. Napovedane spre-
membe namreč nimajo name-
na izboljšati šolskega sistema, 
marveč Je namen čisto pre-
prosto "šparanje". Kar bomo 
prihranili pri vzgoji in izobra-
ževanju, bomo seveda takoj 
porabili za prepotrebne tanke 
ali še za kakšno zgoljufano in-
vesticijo v stilu onkološkega in-
štituta ali za v nebo vpijočo 
pediatrično kliniko. Ker so 
otroci že tako ali tako naše bo-
gastvo, nima država nobene 
dodatne želje, da bi to bogas-
tvo pleinenitila. Naj ga pleme-
nitijo kar starši sami, seveda 
tisti, ki si bodo lahko privoščili 
več in boljše usluge za svoje 

otroke. Šolstvo bo postalo ne-
kaj podobnega kot zdravstvo. 
Plačujemo dvakratno. Enkrat 
državi in za hitrgše in boljše 
usluge še zasebnikom. No,Ja, 
važno Je, da smo sproščeni, 
kot Je trenutno v modi. Vlada 
ne mara napetih ljudi. Veliko 
takšne prave sprostitve privoš-
čim tudi učencem, kijih čaka-
jo počitnice. Ne sekirajte se, če 
niste imeli zadosti točk za vpis 
na vašo izbrano šolo, važno 

Je, da se v življenju znajdete. 
Glejte vsak večer poročila in 
občasno še kakšne vroče raz-
prave, pa boste vedeli, kje iska-
ti svoj dohodek. Ropanje pošt 
in bencinskih servisov Je po-
stal za nekatere že hobi, tako 
da temu skorajda ne moremo 
reči delo. No, pošteni starši 
vas bomo seveda učili druga-
če. Daje potrebno potrpeti, 
garati in biti tiho. Tako ali 
tako. Zares ne morem reči Ju-
huhu počitnice. Kajti bojim 
se, da nas po počitnicah čaka 
hladen tuš, katerega posledice 
bodo katastrofalne. Šole so va-
lilnice znanja. Dejstvo Je, da 
Jih Je potrebno podrediti. Skr-
bi me le, da smo že tako in 
tako podrejeni, da se nihče več 
ne upira. 

Prisluhnite nam -
polepšali vam bomo 
dan. 

91,0 MHz 

TU iSTIfiNI 

uiuiui.potepuh.com 

Melisa zdravi vse bolezni 
Melisa (Melissa officinaiis) je njega dni veljala za panacejo, rastlino, ki zdravi vse bolezni. Zelo 
privlači čebele in krepi njihovo zdravje. Kar sploh ni čudno. Beseda melissa grško pomeni čebela. 

PAVLA K U N E R 

Pred časom me je sosed 
čebelar prosU za vrečko čebe-
loperke, kot so ji nekoč pra-
vili. Z njo natira panje, da jih 
čebele ne bi zapustile. Pogo-
sto jim pripravlja tudi čaj, 
zato mu je kaj hitro pošla do-
mača zaloga. Sploh, ker ga 
tudi sam rad pije. Kaj lahko 
se zgodi, da lx)ste še pridni 
kot čebele, če boste pili pri-
pravke iz te vrtne zeli z vo-
njem po limonah in oku-
som, ki človeka osveži in je 
kot nalašč za poletne dni. 

Melisa obnovi mladost 

Meliso v zdravilstvu upo-
rabljajo že več kot dva tisoč 
let. V Evropo so jo zanesli 
Arabci prek Španije. Gojili 
so jo zlasti menihi na samo-
stanskih vrtovih. Srednjeve-
ške zdravilske bukve jo ome-
njajo kot eliksir življenja s 
čudežno močjo. Tisti, ki so 
zjutraj redno pili melisin čaj, 
naj bi živeli krepko čez sto 
let. V 17. stoletju je zelo zna-
no postalo melisino oziroma 
karmeličansko žganje, ki so 
ga začele proizvajati in v svet 
pošiljati bosonoge karmeli-
čanke iz Pariza. Še dandanes 
je to žganje zelo v uporabi, 
zlasti na nemškem govor-
nem območju, kjer ga po-
znajo pod imenom Kloster-
frau-Melissengeist. Kot zdra-
vilo za vse bolezni so meliso 
čislali tudi arabski modreci, 
ki so se na zdravilstvo zelo 
spoznali. Priporočali so jo za 

zdravljenje božjasti, blodenj, 
besnenja, bolezenske zaspa-
nosti in brezvoljnosti. Krepi-
la in poživljala naj bi tudi 
srce, želodec, možgane in 
vse organe, kar jih je. Navdu-
ševalo je dejstvo, da naj bi ob-
novila mladost in pomagala 
opešani naravi. Zdravnik Pa-
racelsus je prisegal, da je iz-
med vseh zeli najboljša za 
srce. Odpravila naj bi mož-
ganske zavore in poživljala 
duha. Plinij je svetoval, naj si 
z njo umivajo oči tisti, ki jim 
je začel pešati vid in jim rase 
siva mrena. Uveljavila se je 
tudi pri nas. Stari padarji so 
pisali: "Z melisno vodo lase 
zmivej, ne bodo nikoli sivi!" 

Prija pred težkimi 
preizkušnjami 

Zdravilnost, ki so jo melisi 
pripisovali že stari zdravitelji, 
je potrdila znanstvena medi-
cina. Obnese se pri prebav-
nih težavah, denimo pri slabi 
prebavi, preveč kisline, sla-
bosti, napenjanju, kolikah in 
krčih. Je blago pomirilo, ki 
pomaga pri žalosti, tesnobi, 
depresiji, lenobnosti, histeri-
ji, stresu, nespečnosti, mi-
greni, menopavzi, brezvolj-
nosti, nemirnosti, potrtosti 
in razdraženosti. Po čaju iz 
melise naj sežejo ljudje, ki 
jih čakajo težke preizkušnje. 
Denimo študentje pred izpi-
ti. Pomagal jim bo zbrati 
misli in utrdil spomin. Prid-
no naj ga pijejo tudi melan-
holiki, saj bo dobro del njiho-
vi pretežno otožni duši. Kre-
pi delovanje srca in znižuje 

krvni tlak. Vroč čaj pospešu-
je potenje, zbija vročino in 
uspešno zdravi prehlad, gri-
po, kašelj in infekcije. Ima 
protivirusni učinek, pomaga 
pa tudi proti alergijam. Učin-
kovit je pri zdravljenju sene-
nega nahoda. Pri slabem za-
dahu je dobrodošel za spira-
nje ust. Blaži bolečine pri zo-
bobolu in omotico pri noseč-
nicah. Dekleta si s poparkom 
očistijo in osvežijo kožo. 

Čaj in mešanice 
za različne tegobe 

Čaj iz melise pripravimo 
kot poparek; dve žlički zeli 
prelijemo s skodelico kropa 
in pustimo stati 10 minut. Še 
posebej zdrav in okusen je, 
če ga pripravimo iz svežih li-
stov. Pijemo ga večkrat dnev-
no dalj časa. Zlasti bo prijal 
otrokom, starejšim in slabo-
tnim osebam. Proti živčnim 
motnjam in nespečnosti me-
lisi dodamo baldrijan {Valeri-
ana oj[[icinalis), hmelj (Hu-

mulus lupulus) ali šentjanžev-
ko (Hypericum perforatum). 
Za zniževanje lavnega tlaka 
jo mešamo z lipovim cvet-
jem {Tilia cordata), za zdrav-
ljenje želodčnih tegob pa s 
kamilico {Matricaria chamo-
milla) ali poprovo meto 
(Meniha piperita). Melisin 
poparek lahko vlijemo tudi v 
kopel, v kateri zvečer okopa-
mo nemirne malčke, da se 
laže pogreznejo v deželo 
sanj. Pri hudi nespečnosti 
odraslih pomaga melisino 
žganje. Nekaj kapljic zmeša-
mo z vodo, spijemo pred 
spanjem. Žganje je dobro-
došlo za vtiranje pri revma-
tizmu, blaži tudi pike žužeUc. 
Melisino eterično olje se 
uporablja v aromaterapiji za 
zdravljenje strahu, sramežlji-
vosti in depresij. Ta priljub-
ljena zel se skupaj s poprovo 
meto (Mentha piperita) in 
drugimi zelišči pogosto znaj-
de tudi v aromatičnih blazi-
nicah za dihala, glavobol in 
pomiritev. 
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RADOVAN H R A S T 

In vendar se Je spremenile! 
Nenadoma me Je poiskal 

Fonze Vrhovec: 
"Klican sem bil na raport! 

Pomisli, moj zasliševalec Je 
Matko Trček, moj stari znanec 
še iz borbe. V partizanih sva 
bila skupaj. Bil Je dober in hra-
ber mitraljezec. Kako se Je zdaj 
obrnilo! Strašno sem se bal ra-
porta, ker nisem vedel, kaj hoče-
jo od mene. Matko pa se Je kar 
normalno pogovaijal z menoj! 
Ne vem, kaj no/ to pomeni!" 

Bil Je Čas obvestil, zvečer pa 
raport. Sobni starešina Je bral 
imena. Kar veliko se Jih Je na-
bralo. V hipu zaslišim tudi 
svoje ime. Prisluhnem. 

"Vsi prečitani Jutri zjutraj 
ne greste na delo. Imate raport 
pri svojih zasliševalcih!" 

Iz naše barake so med pre-
branimi imeni Vrhovec, Logar, 
Oreh in drugi. Prav tako so ne-

katera imena prebrali tudi v 
drugih barakah. Močno smo 
vznemirjeni. Na misel mi pride, 
da nas bodo morda izpustili, 
vendar ne rečem ničesar. A 
vsakdo od nas preživi nedionč-
no dolgo noč. Nobeden ne zaspi. 

Po zajtrku se zberemo pred 
barako. Sobni nas brez straže 
odvedejo do paviljonov naših 
zasliševalcev. Posedemo po 
skalah. 

Naenkrat zašušlja med 
nami: "Spustili nas bodo!" 

Na poziv sobnega poskočim. 
Nato odidem v pisarno svojca 
zasliševalca. 

Po običaju oziroma navodi-
lih, kakršna so veljala, stojim 
mimo poleg vrat s kapo v ro-
kah. Kot iz daljave zaslišim 
glas zasliševalca: 

"Hrast, ker si revidiral svoje 
mnenje in spet zaupaš KPJ, te 
predčasno pošiljamo domov. 

To si dokazoval s svojim de-
lom. Upoštevali srru} tvojo mla-
dost in vedenje." 

Nemo strmim v zasliševalca. 
On pa nadaljuje: 

"Ko prideš nazaj v svojo sre-
dino, glej, da nikdar in niko-
mur ne poveš, kje si bil! Tudi 
besedice ne o tem, kajsiddal in 
kako je bilo. Zate besed Goli 
otok ni več! Zaradi privrženosti 
naši Partiji in Titu boš podpisal 
izjavo, s katero se obvezuješ, da 
boš vedno ali po potrebi sodelo-
val z organi naše Udbe. Seveda 
tudi o tem nikomur nobene be-
sede. Posledice, če se tega ne boš 
držal, so lahko hude. Najmanj, 
kar te lahko doleti, je nazaj na 
Goli otok. Kako in kje boš z 
nami sodeloval, boš zvedel v 
kraju, v katerem boš živel." 

Hitro sem podpisal izjavo, 
vzel iz zasliševalčevih rok sto 
dinarjev in stekel na plan. 

Zbiramo se na prostoru še ne-
zgrajenega nogometnega igriš-
ča. Usedem se. Srce mi razbija. 
Gledam morje, sosednji otok 
Grgur. Bom res šel od tod? Bom 
res postal spet svoboden dovek? 
Bo to že drugo doživele svobode 
v mojem življenju? Prvo Je bilo, 
ko smo prikorakali v osvobojeno 
Škojjo Luko, drugo pa zdaj tu! 

Nič več kaznjenec! 
Ne čutim več sovraštva do 

Makedonca. Ce ne bi bih nJe-
ga, bi morda vse do sedaj še 
vedno delal v pekami. Mnogo 
gorja bi mi bilo prihranjenega. 
A kako se bom srečal z Mrga-
nom? Ali ni on najve^i krivec 
za mojo usodo? Kaj pa Parti-
ja? Ji lahko odpustim to druž-
beno koristno delo? Zelo težko! 

Vendar ni več časa za pre-
mišljanje. Po igrišču se začno 
razlegati klici. Že spet skandira-
nje: "Živda partija! Živd Tito!" 

Kakor da ni konca. Že več kot 
uro traja to vpi^e in ploskanje. 
Vet kot osemsto bivših kaznjen-
cev kriči na enem mestu. Se s 
tem prepričujemo, daje vse to 
res? Kaj pa, če nas vtakngo na-
zaj v torišče, za bodečo žico? 

Med množico se pojavijo za-
sliševalci, uprava Golega. Ob-
kroženi so z nekaterimi prav 
tako izpuščenimi sobnimi sta-
rešinami. Prav ti zahtevajo ti-
šino. Eden od njih stopi na vi-
sok kamen in zavpije: 

"Komu zahvala, da smo spet 
ljudje?" 

"Partyi in Titu!" zagrmi od-
govor. 

Knjiga je že izšla in je naprodaj 
na Gorenjskem glasu, Zoisova 
1 v Kranju, od 7. do 15. ure. 
Cena knjige, ki obsega skoraj 
500 strani, z 20% popustom 
znaša 23,2 EUR (5.560 SIT). 
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Meta 
B O R I S B E R G A N T 

Po grški mitologiji je bila 
Menta nimfa, ki jo je zaljub-
ljeni bog podzemlja Pluto, 
potem ko mu je prišla na 
sled ljubosumna žena, spre-
menil v opojno dišečo rastli-
no. Že v drugi polovici 19. 
stoletja so jo zaradi mentola 
pridelovali kot industrijsko 
rastlino. Danes so največje 
pridelovalke ZDA, Anglija, 
Nemčija in nekatere vzhod-
noevropske države. Iz nje 
destilirajo eterično olje, ki ga 
uporabljajo v zdravilne na-
mene, v kozmetični in živil-
ski industriji. Vsebuje veliko 
eteričnega olja in mentol, 
zato deluje osvežilno. Sicer 
pa obstaja danes več kot 600 
vrst mete in število se z novi-
mi hibridi še povečuje, ven-
dar je pri nas poprova meta 
najbolj razširjena. Zaradi 
medsebojnega križanja jih je 
pogosto težko natančno loči-
ti in poimenovati, zato jih 
najraje izbirajmo po vonju, 
kuharji pa jih ponavadi deli-
mo le na poprove, katerih 
stebla in spodnji deli listov 
so rdeče do skoraj črne bar-
ve, in na klasnate, ki imajo 
za razliko od poprovih bolj 
nagubane in kosmate liste. 
Najpogostejše vrste mete pri 
nas so poprova, dlakava, ja-
bolčna, črna in gorska meta, 
ki ponavadi raste samoniklo. 
Najbolje jo je gojiti doma, če-
prav je na voljo tudi v trgovi-
nah in na tržnicah. V kozar-
cu vode ali v hladilniku se 
ohrani dva do tri dni, lahko 
pa jo tudi zamrznemo ali po-
sušimo, čeprav slednja pre-
cej spremeni okus. Sveža 
meta je odličen okras za raz-

ne jedi in tudi osvežilec 
daha. V slovenski kuhinji jo 
uporabljamo v poticah in 
dragem pecivu, redkeje pa 
kot dodatek jedem, čeprav jo 
lahko dodajamo surovo ali 
kuhamo zraven mesnih jedi, 
rib, omak, juh in solat. Obo-
gati paradižnikove in druge 
cocktaile, sadne in zelenjav-
ne solate, skuto in mesne 
nadeve. Listki mete kot de-
koracija jedi in slaščic so po-
stali že klasika. V Maroku in 
Alžiriji je vroč metin čaj pra-
va nacionalna pijača. Je pa 
tudi rastlina za odišavljenje 
kisa, olja in žganja. 

Račje prsi 
z mandarinami in meto 

Za j oseb potrebujemo: 1 kg 
ra^ih prsi, sol, ingver, maslo, 
malo pomarančne lupine, 2 dl 
sveže stisnjenega mandarini-
nega soka, 1 žlico sveže sesek-
ljane mete, 1 žlico moke in 1 dl 
piščance juhe ali vode. 

Račje prsi natrite s soljo in 
ingverjem. Na maslu jih z 
obeh strani hrustljavo zape-
dte, zalijte z mandarininim 
sokom, dodajte malo poma-
rančne lupinice in meto, po-
krijte ter dušite še 20 minut. 
Zgostite s podmetom, ki ga 
napravite iz moke in piš-
čančje juhe, dobro prevrite 
in po potrebi še dosolite. Prsi 
narežite na rezine, jih prelij-
te z omako in postrezite z 
zdrobovimi cmoki ali pire 
krompirjem. 

Solata z 
metino-krompir jevim 
prelivom 

Za 4 osebe potrebujemo: 8 
rezin opečene slanine, 2 sred-
nje velika krompitja, 1 dl mes-
ne juhe, 2 žlici balzamičnega 
kisa, 3 žlice jabolčnega kisa, 3 
žlice oljčnega olja, 20 lističev 

sesekljane mete, 60 dag poljub-
ne solate (zelene, radiča, mo-
tovilca...), sol in sveže mlet po-
per. 

Slanino z obeh strani po-
pecite v ponvi, da postane 
povsem hrustljava. Krompir 
olupite, ga narežite na čisto 
majhne kockice in ga sku-
hajte v juhi, ki ste ji dodali 
balzamični kis. Kuhanega s 
tekočino vred ohladite in ga 
začinite z jabolčnim losom, 
oljčnim oljem, meto, soljo in 
poprom. Preliv dobro pre-
mešajte in ga prelijte prek 
očiščene in oprane poljubne 
solate. Potresite s zdrobljeno 
slanino in takoj postrezite. 

Metin sorbet 

Potrebujemo: J5 dag slad-
korja, 1,5 dl vode, 1,5 dl sveže 
stisnjenega limetinega soka, jo 
lističev mete in 1 jajčni beljak. 

Iz sladkorja in vode sku-
hajte sirup in ga ohladite. 
Dodajte limetin sok, ki ste ga 

zmiksali skupaj z metinimi 
lističi ter odcedili, in sneg iz 
beljaka. Tako pripravljeno 
zmes v strojčku za pripravo 
sladoleda ali v ploskem mo-
delu med občasnim meša-
njem pustite zmrzniti v za-
mrzovalniku. Postrezite v ši-
rokem kozarcu in okrasite z 
rezinami Umete ter metini-
mi listi6. 

S sirom in meto 
polnjene breskve 

Za 4 osebe potrebujemo: 8 
olupljenih in prepolovljenih 
breskev, 10 dag margarine, 20 
dag skute, 10 listov mete in 1 
zvrhano žlico sladkorja. 

Skuto in margarino me-
šajte, dokler zmes ne posta-
ne gladka. 2^činite jo z drob-
no nasekljanimi metinimi li-
sti in sladkorjem. S pomočjo 
vrečice za brizganje, z na-
stavkom v obliki zvezde, na-
polnite breskve in jih okrasi-
te še z metinimi vršički ter 
postrezite. 

ZELENO IN CVETOČE 
I C O R P A V L I Č 

Okenski okras 

čutljive prav na pragu poletja. 
Stalno vlažna zemlja in mo-
kro listje je razlog za marsi-
katero bolezen. Korenine od-
mrejo, skozi poškodovane li-
ste pa prodirajo bakterije, ki 
sčasoma rastiino uničijo. Po-
javlja se tudi siva plesen, plu-
tavost, pršice, uši, rdeči pa-

jek, gosenice. Zaradi vseh 
teh morebitnih uničevalcev 
je dobro, da ob zalivanju tudi 
bolj natančno pregledamo, 
če se ni kakšna od teh nadlog 
naselila na vaših rožah. V vrt-
narskih centrih imajo tudi 
dobro izbiro sredstev za pre-
prečitev takih bolezni. 

Junij se izteka, prihaja vro-
če poletje, in rože, ki smo jih 
postavili spomladi na okna in 
balkone, potrebujejo vse več 
nege in pozornosti. Redno jih 
moramo zalivati, nekatere 
tudi dvakrat na dan in tudi 
dognojevanje jim bo koristilo. 
Saj primerna nega zelo pripjo-
more k videzu rastline. Več-
ino rastlin so vrtnarji k nam 
prinesli iz južnih krajev. Vsaj 
vse vrste pelargonij in bršlink 
so tam doma. V naravi rastejo 
kot oleseneli grmi, pelargoni-
je so tudi industrijske rastli-
ne, saj iz njihovih cvetov pri-
dobivajo razna olja za kozme-
tično industrijo. Posebej ce-
njen je roženkravt Da se do-

bro obnesejo tudi v bolj se-
vernih deželah, dokazuje, da 
jih že leta dolgo sadijo ljubi-
telji okenskih rastlin po celi 
Evropi. In tudi v teh deželah 
prezimijo in rastejo tudi po 
nekaj let. V zadnjih letih, ko 
so pri nas postale modne več-
barvne zasaditve, je res, da 
jih izpodrivajo druge bolj 
bujno rastoče rastline, surfi-
nije, zmajeva krila, krompir-
jevke, mimulus ..., vendar se 
vsak rad vme k njim čez leta, 
saj velja za eno najbolj trpe-
žnih okenskih rož. Tudi 
vzgoja ni zahtevna in jih lah- ^ 
ko razmnožujemo sami brez ^ 
kakšnega večjega znanja. So f 
pa okenske rastline zelo ob- š 

KUHARSKI RECEPTI 
Z A VAS IZBIRA D A N I C A D O L E N C 

Tedenski jedilnik 

Nedelja - Kosilo: juha iz mladih kolerabic s smetano, praže-
ni domači zajček v zelenjavni omaki, riž z grahom, glavnata 
solata z drobnjakom, marelična skutna torta; Večerja: mes-
ni sir, paprika, paradižnik, zrnat kruh. 
Ponedeljek - Kosilo: zelenjavna juha, mlad krompir s kosi 
piščanca iz pečice, zelena solata s paradižnikom; Večerja: 
mlečna kaša, sadna kupa z gozdnimi sadeži. 
Torek - Kosilo: zdrobova juha z zelenjavo, z mesom in zele-
njavo polnjene bučke, mešana solata; Večerja: stročji fižol v 
solati, topli kruhki. 
Sreda - Kosilo: ribe na žaru, blitva s krompirjem po dalma-
tinsko, paradižnikova solata; Večerja: palačinke s šunko, črn 
kruh, jogurt. 
Četrtek - Kosilo: polenta, golaž z vampi, glavnata solata z ru-
kolo; Večerja: jajčna omleta z zelenjavo (blitva, špinača, 
bučke...), zrnat kruh, 
Petek - Kosilo: ocvrte skuše po tržaško, pečen krompir, me-
šana solata; sadna kupa; Večerja: borovničev ali ribezov 
sadni biskvit, sadni čaj. 
Sobota - Kosilo: kremna juha iz bučk, svinjske zarebrnice in 
piščančji kosi na žaru, kumarice s krompirjem v solati; Ve-
čerja: domača pica z gobami, pivo ali sok. 

DomaČi zajček v zelenjavni omaki 

Meso mladega zajca razrežemo na kose, ga na hitro opeče-
mo na vroči maščobi, nato pa nanj narežemo 1 sesekljano 
čebulo, šopek sesekljanega peteršilja, na rezine narezan zrel 
paradižnik, pol na rezance narezane paprike, lahko tudi 
malo bučke, po okusu tudi strok česna. Solimo, popramo in 
zalijemo z i decilitrom vode in 2 decilitroma belega vina ter 
kuhamo do mehkega. Na koncu meso preložimo na servirni 
krožnik, soku v kožici pa prilijemo še malo vode in ga 
pokuhamo v gladko omako (lahko ga tudi zmiksamo s pa-
ličnim mešalcem). 

Marelična skutna torta 

Za testo potrebujemo: 750 g moke, naribano limonino lupinico 1 
limone, 1 čajno žličko pecilnega praSka, 100 g mletega sladkorja, 
75 g masla ali margarine, 75 dag olupljenih, zmletih mandljev, 7 
majhno jajce, maičoba za pekač, 40 g nalistanih mandljev 
Nadev: 500 g suhe skute, 4 jajca, 200 g masla ali margarine, 200 
g mletega sladkorja, sok 1 limone, 1 zavitek vanilijevega ali man-
dljevega praika za puding 7 žlica ruma; približno 10 razpolovljenih, 
izkoUičenih zrelih marelic, sok 1 limone 7,25 dl vode 75 g sladkorja. 

Moko presejemo v skledo skupaj s pecilnim praškom, doda-
mo jajce, sladkor, zmehčano maščobo, limonino lupinico in 
zmlete mandlje ter z mešalcem za testo vse skupaj zmeša-
mo v gladko testo. Postavimo ga na hladno. 
Pekač za torte (26 cm premera) dobro namastimo, ob robu 
potresemo z nalistanimi mandlji in jih s prsti pritisnemo ob 
steno pekača. 
Nadev pripravimo tako, da skuto dobro pretlačimo, doda-
mo 4 rumenjake, limonov sok, prašek za puding in rum, 
premešamo in to maso dodamo posebej penasto umešane-
mu maslu in sladkorju. Dobro premešamo. Na koncu skut-
ni masi na rahlo primešamo še sneg iz beljakov. Testo zva-
Ijamo, ga položimo v pekač, robove dvignemo in pritisnemo 
na nalistane mandlje. Kremo nadevamo na testo in jo po-
ravnamo. V večjo ponev zlijemo vodo, dodamo sladkor in li-
monin sok ter polovice marelic s prerezano stranjo navzdol 
položimo v ponev. Vremo pokrito 3 minute, da se marelice 
zmehčajo, nato jih s penovko poberemo iz soka, ohladimo, 
popivnamo s papirno servieto, da odstranimo kožico, in 
zložimo drugo poleg druge po testu z zaobljeno stranjo 
navzgor. Tako pripravljeno torto postavimo v ogreto pečico 
in pečemo približno 50 minut do i uro pri 180 stopinjah C. 
Pa še to: če uporabimo marelice iz pločevinke, jih nI potreb-
no prevreti, le položimo jih po nadevu in torto spečemo. 

RcicPio Triolor 
G o r e n j s k a 96 MHz 
R A D I O Z A R A D O V E D N E 



1 4 ZAPOSLOVANJE info@g-^as,si 

r/ 

renjskiClas 
'i!"/ 

niki zeml je za uredi t i ' ' > 

Se odpravljate na dopust in želite prejemati 
Gorenjski glas v vaš počitniški kraj? 

Pokličite nas po tel.; 04/201 42 41, 
nam pišite na: narocnine@g-gias.si ali 
podatke spremenite na www.gorenjskigias.si 
na zaviliku Naročilnica - Sprememba 
podatkov o naročniku. 
Gorenjski glas je naprodaj tudi v večjih 
letoviščih v Istri. 

Gorenjski Glas 

mi 
wwwj»poslltov.nttt : 

ZA VAS 8ELEŽIMO ČAS 

GG 
naročnine 

04/201 4241 
e-pošta: narocnine@g-glas.si 

www.gorenjskiglas.si 

G O B A R S K I K O T I Č E K 

Začetek gobarske sezone 
Božo MALOVRH 

1. Poletni goban (Boletus aestivalis) 

Prve primerke tega gobana lahko najdemo že konec maja, 
ob topli jeseni pa raste vse do konca septembra. Rad ima 
listnat gozd (hrast, kostanj, bukev). Klobuk zraste do pre-
mera 15-20 centimetrov. Kožica na klobuku je rjave barve, 
trosovnica na spodnji strani je najprej bela, kasneje pa 
spreminja barvo od rumenkaste do olivno zelene. Bet je 
običajno rjavkast z dobro vidno belkasto mrežico. Meso je 
belo. 

Je odlična užitna goba, primerna za kuhane in pečene jedi 
ter za sušenje in vlaganje v kis. 

2. Žolčasti grenivec (Tylopilus felleus) 

Marsikateremu neprevidnemu gobarju se je že primerilo, 
da je med druge užitne gobe pomešal žolčastega grenivca {Ty-
lopilus felleus) in si tako pokvaril jed. Na zunaj je kar precej 
podoben poletnemu gobanu (Boletus aestivalis) vendar neko-
liko manjši, saj premer klobuka ne preseže 15 centimetrov. 
Tudi raste v istem času (od maja do oktobra.). Podrobnejši 
ogled pa pokaže, da v začetku belkasta trosovnica počasi dobi-
va rožnat odtenek. Meso je na prerezu najprej belo, sčasoma 
pa prav tako postane rožnato. Najpomembnejši razpoznavni 
znak za to gobo pa je grenak okus, ki se tudi s toplotno ob-
delavo ne zgubi. 

Goba ni užitna, zato jo pustimo na rastišču in je ne uničuj-
mo. 

Poletni goban -
(Boletus edulis) 

Žolčasti grenivec -
(Tylopilus felleus) ^ 1$. stran 

ZAVOD RS ZA ZAPOSLOVANJE 
•PROSTA DELOVNA MESTA 
NA GORENJSKEM (m/ž) 

POM OEUVEC 
2.707. SANJA SAFAC S.P. SAVSKA36. KRANJ 
AE.E.OR: CISTOCA. o o o . UUBUANSKA 12 F. 
TRZm 
?e e 07. ISSSe»MSYSTEM. 0 . 0 o . PTUJSKA as . 
MAAI80R 
29.6.07: MANICOM, 0.0.0 , POVFI€TOVA 6S, 
UUBUANA 
14.7.07: OUICK IN2JNWNG, O.O.O.. PREOMOST 
22. POL«NE NAO SK. LOKO 
2l.7.0r. IVAN AiJWOt S P. HUPA 23 B. KRANJ 
28.e.07. NERMM UAHMUTOVK̂  S P. RSBČNSKA 
30.Bl£0 
27.6.07; 0Gf«X. D.O.O.. POOR6ČA 6. MAVClČC 
18.7.07. PETAL PEČNIK. O O.O.. STRA+UNJ 3t. 
NAKLO 
14,7.07; PETERUN. 0.00 . DOSJE 3. POUANE 
NAOSK LOKO 
29.8 07: ADECCO M R . D 0 0 . . TRDINOVA 9. 
LJL«LJANA 
20607: EGPSK LOKA. O D . KI0»«TEVA82. SK, 
LOKA 
29.6.07: MANPOVITER. 0.0,0. , KOROŠKA 14. 
KRANJ 
7.7.07: MARINKA ZOROČ S.P. GORENJSKA 39. 
ai£0 
29.6 07: MARKO ROBLC S P.. 2G. RUTE 61.002© 
MARUILJEK 
27.607. V1G0S. D O O.. CELCVŠKA 150. LJUBL-
JANA 
25.7.07; Z 4 O. D.0.0.. O- DOBRAVA 123 8. 8L 
DOERAVA 
POM. PLAMENSKI VARILEC; 14.7.07: 0UK:K 
iNŽJNfRING. D.O.O.. PREOMOST 22. POLJANE 
NAOSK LOKO 
KUHARSKI POM. 
26 6 07: AIREST. O.O.O,. ZG. BRNK 130 A. BRNIK 
6.7.07: MILOSIC MMM S,P. ZG. JEZERSKO 12& 
A. ZG JEZERSKO 
29.6.07: O&ŠCNCUR. P1PAN0VA43. SENCUR 
NIŽJA POKL IZOSa (2 
29 6.07:AIREST. DO.O.ZG BRNB< 130A.BRN1K 
26.6.07: HFIDRLA PERLES, D.O.O.. SAVSS^ LOKA 
2. KRANJ 
STROJNI LIVAR; 30.6.07; UBER. 0.0.0 . KOPAL-
IŠKA l&A. SK LOKA 
NI2JA POKL. IZOBR. {3 LETA); 29 6 07. MIKIAVŽ 
ZORNIKS.P..POrNALlStCE 17. BLED 
VRTNAR CVETLIČAR: S.7.07, ROMANA OJNOE 
KOSELNIK S P. CANKAJVJEVA 70. RAOOVUtCA 
SLAŽČIČAR KONOfTOft; 3 7.07: ARCUS4.<EDICA. 
O.O O.. INDOSTRUSKA 2 E. (ZOIA 
MIZAR 
3.707: ELAN MARINE. O.O.O. BEGUNJE 1. BE-
GUNJE 
29.6 07: JELOVICA. O O.. SESTRANSKA VAS 20. 
GORELA VAS 
29 6.07. JELOVICA. O.O.. KIDRIČEVA 58. ^ 
LOKA 
KLJUČAVNIČAR; 16 707: KOVINC. O O O . LA-
HOVCE 6 7 . CERKUE 
OeUK. KOVIN: 11.7.07. MtROSlAV MARtETAS P. 
RETECE 46. SK LOKA 
AVTOKLEPAFT: 3.8.07: AVTOTRJ KRAHJ. O-O-O. 
RUPA 38. KRANJ 
MONTER OGREV. NAPRAV: 6 7.07; KI. D.OO. J. 
FUMAAJAd. KRANJ 
STROJNIK; »8.7.07: PETAL PECNIK. 0.0 0. 
STRAHNJ3»,NAKL0 
AVTOIMEHAMK 
4 7.07: SOONIKAR NIKOS P. PREČNA2^. KRANJ 
14 7.07; OUCK INŽINIRING, OOO. PREOMOST 
22. POUANE NAO $K. LOKO 
SIVILJA; 14 7.07: N KRAT N. D.OO.. UL PR-
VOBORCEV 25. LIUeUANA 
FRIZER 
276.07: BOŠTJAN SINKOVEC S.P. C. TALCEV 6 A. 
SK LOKA 
29.6 07: CILKA SATLER S.P. OLOHAMSKA U. 
KRANJ 
ZlOAR: 26.6.07: GP TR2lC. O.O.O . MLAKA 2. 
IR2)C 
VOZNK / AVTOMEHANiK 
14.7.07: KA • 5>. O.O.O.. LANGUSOVA 24. 
RADCMUCA 
6.707: DMOS. D.O.. SAVSKA LOKA 24. KRANJ 
21.7.07: HAFNER ULAK S.P. (^RTIZANSKA 33. 
KRAMJ 
4.7.07: SOONIKAR NIKO S P. PRECNA 24. KRANJ 

VOZNIK ASrrOBOSA: 4 7.07; METEOR CERKUE. 
O.O.O.STARAC I.CERKLJE 
PRODAJALEC 
26.6.07, ATEKSTTL O.O.O.. POOSMREKA 5 A 
DOBROVA 
29.6.07: BtG BANG. a ŽAGAfU^ 71. KRAfU 
6./.07: ECUPTA. O.O.O.. SISENSKA 64. UUBL-
JiANA 
29.6.07: MERKUR. D O. ŽANCVA 3, KRANJ 
3.7.07; TRGOOOM NO 1. O O O . ZAPUŽE 10 8. 
BEGUNJE 
77.07; RESMAN PLUS, D.O O. GORENJSKA 38. 
NAia.0 
29.6.07; FAMILVSHOP. D.O.O.. C. 2EL£2Aft£V4 
B. JESENICE 
KUHAR 
26.6.07-. AIREST. 0.0.0. ZG BRNIK 130 A. BRNIK 
3.7.07. ARCUSMEDICA. O.O.O.. INOUSTRUSKA 2 
E.IZOLA 
27.6.07: ARESS. O.O.O.. UNHAmOVA 36. LJUBL-
JANA 
29 6 07; KREK RiSNO. O.O.O , SAVSKA 35. Bl£D 
29 6-07: MARKO ROBiC S P. ZG. RUTE 51. GOZD 
MARTUUEK 
21.7 07: SILVO UDOVIC S P.. C. TALCEV 41. KRANJ 
29.6.07: STARMAN G&T. O.O.O.. STARA LOKA 22. 
ŠK.tOKA 
NATAKAR 
29.6.07. AWEST, O.O.O..ZG. BRNK 130 A. BRN« 
3.7.07; ARCUSMEOlCA. O.O.O.. INOUSTRUSKA 2 
E. IZOLA 
296.07; GALTEKS. O.O.O.. UL VIKTORJA 
KEJŽARM9.JESEN)CE 
26 6.07. STANISLAVA JENKO S.P. SELO 17. 
ŽJROVt*CA 
SREDNJA POKI- IZOBR. 
14 707. KOU ŠPED. O.O.O.. SAVSKA22. KRANJ 
29 6.07. MIKLAVŽ ZORNlK S.P. POT NA LJSTCE 
17.BLE0 
29.6.07. PR0SK>NA1̂  O.O.O., KERSNIKOVA 19. 
CEUE 
26.6 07. RIVAL • VTS. 0.0.0. OB ŽELEZNtO 18. 
LJUeUANA 
29.6 07; SG GUZEU. O.O.O. PARTIZANSKA 13. 
ŠK.LOKA 
26.6.07: ^ I B I U STANE S.P.. KLOBOVSOVA 9. 
SK LOKA 
26.6.07; VGP D O . M VAONOMA 5. KRANJ 
LESARSKI TEK 
29.6.07: JELOVICA. 0-0.. KIDRIČEVA 58, SK 
LOKA 
6.6.07; JURU ZUPANC S.P. DOLENJA VAS 70 
SELCA 
STROJNI TEK 
26 O 07. ALPINA. O O. STROJARSKA 2. ZlRI 
4.7.07; FRANC LUZNAR S.P. PINTARJEVA 12. 
KRANJ 
14 7.07; INTEC MKO. 0.0.0. LJUBUANSKA 24 A 
KRANJ 
ELEKTROTEK 
26.6 07; KAC, O.O.O.. MOSTE 77, ŽIROVNICA 
26 6.07:RA/AL-VTS. O.OO.OBŽELEZMCI 18. 
UUBUANA 
ELEKTROT. ELEKTRONOC; 29 6 07. SUZ. 0.0.0. 
K)0R»CEVA44. JESENK^ 
GRAFIČNI TEH.; 3.7.07: GORENJSKI TISK. D O . 
M VAONOVA 6. KRANJ 
GEODETSKI T ^ ; 11.7.07: ADACTA SK LOKA. 
O.O.O.. HAFNERJEVO NAS. 90. SK. LOKA 
NAD2. VARNOSTNIK; 29.6 07. B)Q BANG. S 
ŽAGARJA 71. KRANJ 
GOST. TURISTIČNI TEK: »1.707. KREK RlBNO. 
O.O.O., SAVSKA 35. BLED 
TURISTIČNI TEH.: 3 7.07; ARCUSMEOlCA. 
O.O.O.. INOUSTRUSKA 2 E. IZOIA 
EKONOMSKI TEH.: 29.6.07; MIKLAV2 ZORNlK 
SP,P0TNAUSJCE17.8LE0 
UPRAVNI TEK; 26.6 07: O K R O ^ SODIŠČE V 
KRAfiJU, ZOJSOVA 2. KRAKJ 
ADMINISTRAT. TEH.; 10.707. ZAVOD ZA GOZ-
DOVE. UUBLJANSKA »9.6LE0 
VARUH PREOS. OTROK; 29.6.07. OŠ ŠENČUR. 
PIPANOVA 43. ŠENČUR 

ZDRAVSTVENI TEH.; 2J.7.07; ŠT)GUC MARTA 
UOUA. GOSPOSVETSKAS. KRANJ 
OIMN. MATURANT: 16.7.07; DELNICA. 0.0.0., 
TT̂ ŽAŠKA 2. LJUBLJANA 
SRECM4JA STROK. AU SPI- (ZOBR. 
26.6.07; INFRASTRUKTURA BLEO. O-OO.. 
REČtŠKAS. BLED 
29.6.07: Jim. 00.0. OUNWSKA 47. LJUBL-
JANA 
29.6.07. KOSEC. O.O.O. SOCEVA 27. KJWU 
29.8.07: HATAN. O.O.O,. S««/SKA 34. KRANJ 
I N t LESARSTVA; 14.7.07, OIMP£X LESNOOB-
OEL STROJI, D.O.O.. ZG. BITNJE284, ŽAfiNlCA 

INŽ. STROJNIŠTVA: 29.6.07; VVEBER. D.O O.. 
STARA LOKA 36. ŠK.LOKA 
»NŽ. GEODEZUE; 1».707. AOACTA ŠK LOKA, 
O.O.O. HAFNERJEVO NAS 90. ŠK LOKA 
EKONOMIST 
29.6.07. FJNPRO C. D.OO.. SLAMNIKARSKA 3. 
OOM2ALE 
29,6,07: KA - Si. 0 0 0.. LANGUSOVA 24 
RADOVUCA 
3.7457: LTH ŠK LOKA, O O.. KlORiCEVA 66. ŠK 
LOKA 
KOMERCIAUST: 26.607. »NTEC TW. O.O.O.. 
UUSUANSKA 24 A, KRANJ 
OIPt- INŽ. LESARSTVA; 22.7.07. JURU ZURftNC 
S P. OOLENJAVAS 70, SBI^k 
UNIV, DIPL. INŽ. RAČUN. IN INFORMATIKE; 
3.8.07: IPLUS, O O.O.. K(Ofi»CEVA 75. SK LOKA 
DIPL. INŽ. LA8. BtOMEDIClNE: 6 7 07 KOPA 
GOLNK. GOlNa< 38. GOLNIK 
DIP1> EKONOMIST; 29 6 07. SAT CONTR<X. 
D.0.0,. POŽENK 10. CERKUE 
DIPL VZOOJrTEU PREOŠ. OTROK; 29,6,07: Oš 
ŠENČUR PinWOVA 43. ŠENČUR 
PROF. RAZREDNEGA POUKA 
1.7.07; OS PROF DR J PLEMUA. SEUŠKA 3, 
BLEO 
5.7.07. OŠ S JENKA. UL JOOa. OIVIZUE 7 A. 
KRATU 
29.8.07. OŠ ŠENČUR. PJPANOVA 43. ŠENCUR 
PROF. ZA MATEMATIČNO NAR. PREOM.. 
29.8,07: OŠ ŠENČUR, PffWNWA43. ŠENČUR 
PROF. SLOVENŠČINE 
29,6.07; OŠ GORJE. ZG GORJE 44 A. ZG GOR-
JE 
1.7,07. OŠ PROF. OR J PIEMUA. SEUŠKA 3. 
BLED 
5.7.07; Oš S JENKA, UL. X>00. DTVIZUE 7 A. 
KRANJ 
29.8.a7. OŠ ŠENČUR. PtPMNOVA 43 ŠENČUR 
PROF. ANGLEŠČINE; 5.7.07. OŠ S JENKA. UL 
X>Oa 0MZUE7A,KRANJ 
PROF. NEMŠČINE; 29 6 07: 0& GORJE ZG 
GORJE 44 A. ZG GORJE 
PROF. ŠPANŠČINE: 1 7,07: Oš PROF DR J 
PLEMUA. SELJŠKA 3. BLED 
PROF. MATEMATIKE; 5.7.07. Oš S. JENKA. UL 
»OO.DMZUE 7A KRANJ 
PROF. GLAS8ENE VZGOJE 
29.6 07; OŠ C GOLARJA FRANKOVO NAS. 51 
ŠK LOKA 
S.7.07. OŠ S JENKA KRANJ. UL X»C OMZLC 7 
A.KRANJ 
PROF. TEHNIKE 
29.6,07: OŠ C GOIARJA. FRANKOVO NAS, 51. 
ŠK LOKA 
» 7.07. OS PROF OR J PLEMLJA. SEUŠKA 3. 
BLED 
5.7.07. OŠ S. JENKA. UL >000 OMZUE 7 A 
KRM4J 
UNIV. DIPL BIOLOG; 26 6 07: 8GP KRANJ. 
KiORIČEVA 38 A. KRANJ 
UMV. DIPL INŽ. ARHITEKTURE; 29 6 07. OBČI-
NA ŠK. LOKA. POUANSKA 2. ŠK LOKA 
OR. MEOKINE; 30 6.07; OZG. ZO KRANJ. 
GOSPOSVETSKA 10 KRANJ 
OR.OEMTAL1IEMED. 
21.7.07. OZG, ZO TT̂ 2JČ. BLEJSKA »O, TRŽIČ 
4 7.07. OZG. ZOBNA POUIOJNROV KRANJ. 
GOSPOSVETSKA 8. KRANJ 
DR. UEO. SPEC. PEDIATRIJE; 30.6.07; OZG. ZO 
ŠK LOKA. STARA C. 10. ŠK LOKA 
DR. MED. SPEC. GINEK. IN PORODNIŠTVA; 
3 7.07; BGP KRAKJ. KIORIČEVA 38 A. KRANJ 
DR. MEO. SPEC. ANESTEZ. Z REANIMATOL; 
29 8.07. BGP KRANJ. K)ORIČ£VA 38 A. KRANJ 
VISOKOŠOLSKA STROK. BOBR, 26.6.07. MEST-
NA 08Č(NA KRANJ. SLOVENSKI TRG I.KRANJ 
UNIVERZrTETNA IZOBR 
29.6.07. OBČINA ŠK. LOM. POLJANSKA 2. ŠK 
LOKA 

Prosta delovna mtsUi ob]svl}amo po podatUh 
Zavo<to RS xa zapociovani«. Zaradi pomanikan»a 
prostora niao objavtiona vas. Prav lato zaradi 
preslodnosti objav icpuMamo pogoje. U Jih 
postavtMo (dolo za doloem t n . za-
htavana dolovna iiiiuinl«. potabno znania in 
morabitn« ^ug« zahtav«). Vsi navodani In man-
Ikaiod podaUd so dogtopnt: 
. na oglasnA daakah obmo£r«h aKižb in uradov 
U delo zavoda: 
- na domaii strani Zavoda RS za zapoalovan)*: 
http7/wwwMa.90vA 
.pridelod«4ekih 
Brale« opoz«iamo. da M morebitna napaka pd 
objavi mogoi*. 

MojeDelo.com 
— ' IZKRIPMHODMOST 

MOJE DELO, spletni market ing, d.o.o. 
Proletarska 4, 1000 Ljubljana, Slovenija, T: 01 520 58 19 
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: info@mojedelo.conn 

Projektni vodja m / ž (Pol jane nad Škof jo Loko) 
Pričakujemo: primemo Izobrazbo - Inženir slreyništva VI. ali 
VII. Stopnje, aktivno znanje angleškega in/ali nemškega je-
zika. odlične organizacijske in komunikacijske sposobno-
sti. odlične sposobnosti za deio z ljudmi v timu in med od-
delki. zaželeno čim boljše poznavanje tehnologije predela-
ve plastičnih mas in izdelave orodii. Nudimo vam prijetno 
deiovno okolje, stimulativen zaslužek ter možnost napredo-
vanja. POLVCOM Skof ia Loka. d . o. o.. Poiiarre nad Škof-
jo Loko 76, 4 2 2 3 Poljane nad Škofio Loko. prijave zbira-
mo do 11.7. 2007. Vecnawvw.m(^edelo .com. 

Gospodarski inženir - pripravnik m / ž (Šenčur ) 
Odgovorni boste za vodenje naložb na področju nepremič-
nin. Pogoji: dipl, gospodarski inženir. Nudimo: delo v dina-
mičnem kolektivu, možnost za osebni in strokovni razvoj, 
stimulativno toč i lo za vaše zr^anje in nagrajevanje giede na 
dosežene rezultate, zaposlitev za dok)čen čas enega leta • 
pripravništvo, s ciljem podaljšanja zaposlitve za nedoločen 
čas. Protim Ržišnik Pere arhitekti in inženirji d. o. o.. Delav-
ska cesta 24 , 4 2 0 8 Šenčur, prijave zbiramo do 2 0 . 7. 
2007. Več nawww.mojedelo.com. 

Ekonomist • pripravnik m / ž (Šenčur pri Kranju) 
Zadolženi boste za anaBtiko in trženje na področju nepremič-
ninskih natožb. Pogoji: dipl. ekonomist, untv. dipl. ekono-
mist. Nudimo delo v dinamičnem kolektivu, možnost za 
osebni in strokovni razvoj. stimuiatMK) plačlo za vaše znanje 
in rtagrajevanje glede na dosežene rezultate, zapos&tev za 
določen čas enega leta - pripravništvo, s ciljem podaljšanja 
zaposlitve za nedotočen čas. Protim Ržišnik Pere arhitekti in 
inženirii d. o. o., Detavska cesta 24 , 4 2 0 8 Šenčur, prijave 
zbiramo do 20 . 7. 2007. Več na www.moJedeto.com. 

Administrator • knjigovodja m / ž (Kranj) 
O d vas pričakujemo: najmanj V. stopnjo izobrazbe, pozna-
vanje računalniških programov Wofd. Excel, internet, elek-
tronska pošta, osnovno znanje angleškega jezika, odgo-
vornost. vozniški izpit kategorije B. lasten prevoz, prednost 
imajo kandidati s poznavanjem programa VASCO in raču-
novodskih standardov. Abena Trade d. o. o.. PE Savska 
cesta 3 4 . 4 0 0 0 Kranj. pryave zbiramo do 2 0 . 7 .2007. Več 
na www.mojedek>.com. 

Direktor m / ž (Kranj) 
Iščemo direktorja za mandatno obdobje 4 let (redna zapo-
sTitev za določen čas), z možnosUo podaljšanja. O d kandi-
data pričakujemo nekaznovanost, znanje stovenskega, an-
gleškega in nemškega jezika, univerzitetno tzobrazt}o teh-
niške ali ekonomske smeri, poznavanje dejavnosti In oko-
lja v katerem podjetje deluje, pripravo vizije razvoja in delo-
vanja podjetja. ISKRA PRO Kranj, d. o. o.. Savska toka 4 , 
4 0 0 0 Kranj, prijave zbiramo do 2 9 . 7. 2 0 0 7 . Več na 
www.mojedelo.com. 

Sistemski sKlministrator m / ž (Šenčur ) 
Podjetje INFOTIM RžISnik Pere d. o. o. v svoj krog vabi no-
vega sodelavca: sistemski inženir m /ž . Pričakujemo: od-
govornost. komunikativnost, zanesljivost in natančnost. 
Imeti morale dek)vne izkušnje na področju upravljanja s 

strežniško infrastnikturo in operacijskimi sistemi. Nudimo 
možnost nadaljnjega izobraževanja In stimulativni osebni 
dohodek ... Infotim Ržišnik Pere d. o. o.. Delavska cesta 
24 , 4 2 0 8 Šenčur, prijave zbiramo do 21. 7. 2 0 0 7 Več na 
www.mojedelo.com. 

Materialni knjigovodja m / ž (Kranj) 
O d kandidata pričakujemo: znanje angleškega jezB^, za-
želeno znanje hn«škega in r>emškega jezika, poznavanje 
dela z računalnikom, odgovornost in doslednost. V. aB VI. 
stopnjo izobrazbe. Kandidatu nudimo možnost izobraževa-
nja In usposat}ljanja. možnost napredovanja. dek> v mla-
dem in pozitivnem kolektivu. Področje dela naročanje bla-
ga In storitev d o n ^ in v tujini, vodenje skladišča, računi 
Kron Telekom d. o. o.. Koroška 20 , 4 0 0 0 Kranj, prijave 
zbiramo do 21. 7 . 2 0 0 7 Več na www.moiedelo.com. 

S a m o s t o j n i p r o g r a m e r - razv i ja lec p r o g r a m s k i h 
reSrtev m / ž (Šenčur ) 
Pričakovana znanja: izkušnje z razvojem apNkacij na .NET 
platformi ter dobro poznavanje C # . poznavanje C + + (za MS-
DOS). poznavanje osnov dela z Mk^osoft SOL. zaželeno 
poznavanje PocketPC terV\/indows < ^ . N E T platform, priča-
kovane o s e b n o s t lastnosti: pripravijervDst na timsko deto. 
izpolnjevanje časovnih rokov, komunikativnost. Nudimo: 
stim. plačilo, dodatki za uspešnost, izobraževar^ tnfotim 
Rži$n9< Pere d. o. o.. Detavska cesta 2 4 , 4 2 0 8 Š ^ u r , pri-
jave zbiramo do 19. 7 2 0 0 7 V e č na www.mojedeto.com. 

P r o g r a m e r s o d e l a v e c - razv i ja lec In formac i jsk ih 
rešitev m / ž (Šenčur ) 
Pričakovana tehnična znanja:osnovne izkušnje z razvojem 
aplikacij na .NET plattonni ter dobro poznavar^ C# , pozna-
vanje osnov dela z Mtorosoft SOL. zaželjeno je poznavanje 
PocketPC ter Windows C E NET platform. Pričakovane 
oset>nostne lastnosti: pripravljenost na timsko deto, sposo-
bnost izpolnjevanja časovnih rokov. komuni<ativnost. Oblika 
d ^ : redna zaposlitev ali študentsko deto. Infotim Ržišnik 
Pere d. o. o.. Delavska cesta 24. 4 2 0 8 Šenčur, prijave zbi-
ramo do 19. 7 2007. Več na www,moiedelo.com. 

Tehnolog m / ž (Jesenice) 
Pričakujemo VII. stopnjo strokovne izobrazfc)e metakjrške 
smeri, aktivno znanje angleškega jezika, poznavanje pro-
gramskih orodij M S Office, zaželene delovne izkušnje na 
podobnih delovnih mestih, poznavanje ISO standardov, 
komunikativnost, samoiniciativnost, sposobnost dela v 
timu. Nudimo vam: zanimivo delo. prijetno delovno okolje, 
možnost dodatnega izobraževanja, poglobitev vašega 
znanja. S U Z d. o. o.. Cesta Borisa Kidriča 4 4 , 4 2 7 0 Je-
senice, prijave zbiramo do 18 . 7. 2 0 0 7 Več na www.mo-
jedeto.com. 

Svetova lka /ec m o d e m / ž (Kranj, Škof ja Loka, Slovenj 
Gradec) 
Kot svetovalka/ec mode bo<ste usmerjeni na prodajo ak-
tualne mode našim kupcem in v zadovoljevanje njihovih 
želja. Charies Vogele, Unhanova cesta 11 A, 1 0 0 0 Ljub-
ljana, prijave zbiramo do 15 . 7 2007 . Več na www.mole-
deto.com. 

mailto:narocnine@g-gias.si
http://www.gorenjskigias.si
mailto:narocnine@g-glas.si
http://www.gorenjskiglas.si
http://www.mojedelo.com
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http://www.mojedelo.com
http://www.moiedelo.com
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Planinski kotiček: K U M L E H O V A G L A V A ( 1 7 9 8 2 M ) I N M A V R I N C ( 1 5 6 1 M ) 

Neoznačen vrh s klopco 
Vzpon po neoznačeni lovski poti. Potrebno je dobro opazovati okolico, kajti številne poti vam lahko 
hitro zmešajo štrene. Vsaj meni so jih; pa nič hudega. 

JELHNA JusnN 

Vršič je običajno izhodišče 
za "ta zaresne" ture v visoko-
gorje; Prisojnik, Mojstrovka, 
Jalovec. Tisti nižji vrhovi, na 
katere vodijo neoznačene 
poti, običajno ostanejo zapo-
stavljeni, kljub temu da so lah-
ko čudovito ra^edišče, ki jih 
v tem koncu, ni ravno veliko. 
Eden takih kudjev je Mavrinc. 
Od daleč je videti skoraj nedo-
stopen; poraščen z gostim 
gozdom, v ozadju pa ostre, 
priostrene skalne špice. 

Izhodišče za vzpon nanj je 
Koča pod gozdom, kjer parki-
rate avto. Po cesti se odpravite 
približno 200 metrov nazaj 
navzdol, kjer je na drevesu 
markadja za Erjavčevo kočo, 
po markirani stari poti na Vr-
šič. Na prvem razcepu, ko, če 
pogledate nazaj, še dobro vidi-
te cesto, se pot usmeri levo 
proti Vršiču, vi pa proti Mav-
rincu krenete desno. Zložno 
speljana lovska pot nas v 
okljuJdh vodi po gozdu. Ker 
so potke številne in vas kaj hi-
tro lahko zavedejo, vam svetu-
jem, da si prej dobro ogledate 
zemljevid. Sama ga nisem, 
zato sem na ozkem sedelcu 
zavila levo. Ko mi je bilo že 
kristalno jasno, da sem nekje 
zgrešila pot, sem neoznačeni 
poti še kar sledila in sledila. 
Strmo se je vzpenjala skozi 
zaraščeno ruševje in goste bo-
rovce. Ker je nekaj dni zapo-
red kar precej deževalo, je bila 

pot blatna, gladka in drseča. 
Pot me je pripeljala na samo 
Kumlehovo glavo, 1782 me-
trov visoko sosedo Mavrinca. 
Z njenega vrha sem videla 
svoj planirani dlj, daleč pod 
seboj. Na dosegu roke mi je 
bilo priostreno Zadnje Robič-
je, kjer se običajno pasejo 
ovce, ter Veliki in Mali Kum-
leh. Priznam, da sem, ko sem 
pogledala na zemljevid, prvič 
prebrala omenjeni imeni. 

S Kumlehove glave sem se 
previdno spustila navzdol, do 
tistega sedelca, kjer sem prej 
zgrešila pot, ki več kot ofitno 
zavije desno na Mavrinc Od 
vrha, kjer nas čakajo klopca, 
križ ter vpisna knjiga, nas loči 
pet minut hoje po grebenu. 
Osamljeni vrh vam ponudi 
razgled, zaradi katerega vam 
zaigra srce; dolina Krnica z 
mogočnimi Razorjem, Kriško 
steno. Križem, Dolkovo Špi-
co, Škrlatico; na levi vam me-
žika priostreni Špik, pod njim 
vam žuga naporni Kačji gra-
ben, desno pa vas vabi rnogoč-
ni Prisojnik. Ob pogledu na 
dolino Krnice se vam bo po-
gled gotovo ustavil na podom, 
ki se je letos zgodil 17. aprila; 
podor, ki bi, če bi bil še malo 
večji, lahko pod seboj pokopal 
Kočo v Kmid. 

Za vzpon na Mavrinc potre-
bujete približno uro hoda, 
morda malenkost več, do 
Kumlehove glave še dodatnih 
45 minut Ker je pot neoznače-
na, bodite pozorni in previdni. 

Razgled v Krnico, kjer je na desni dobro viden podor 

Vrh Mavrinca s križem, zadaj pa Špik in Kačji graben 

Poraščena špička, z golim 
temenom, povsem nepo-
membna, ki nekako štrli iz 
grebena, ki se spušča od 
Mojstrovke, preko Nad Ši-
tom glave in Robičja, je tiste 
vrste hrib, ki vam nudi tisto, 
kar vam nudijo mogočni vr-
šaci v okolici: razgled, ki člo-

veka pomiri in navda z ener-
gijo, obenem pa tišino, ki jo 
moti le oddaljeni avtomobil-
ski in motorni hrup z vrši-
ške ceste. Če boste imeli sre-
čo, boste na vrhu sami; 
možno, da sploh nikogar ne 
boste srečali. Zato uživajte v 
tišini... 

i 14. stran 

3. Medlorumena mušnica (Amanita gemmata) 

Gobarji vedo, da ima ta mušnica eno najdaljših obdobij 
rasti, saj se pojavlja vse od maja do oktobra. Zanimiva je zara-
di rumenkasto okraste barve klobuka (3-10 centimetrov) in be-
lih krpic, ki prekrivajo površino klobuka. To so ostanki zu-
nanje ovojnice, ki je prekrivala mlado gobo, ko je bila ta še v 
zemlji. Ima pa še dve značilnosti, po katerih so znane 
mušnice. Spo^ j i del beta je ovit v raztrgane ostanke zunanje 
ovojnice, v zgornji polovici beta pa so kipasti ostanki zastiral-
ca (notranje ovojnice), ki je med dozorevanjem ščitilo lističe 
trosovnice. 

Ta mušnica je nekaj časa veljala za užitno, kasneje pa za 
pc^ojno užitno, kar pomeni, da jo je bilo treba pred uporabo 

dobro prekuhati in vodo odliti. Danes jo uvrščamo med stru-
pene gobe, saj kljub predhodni toplotni obdelavi lahko 
povzroči precejšnje težave pri ljudeh z boleznimi prebavil. 

4. Čreslov cvet (Fuligo septica) 

Svet gliv (gob) delimo v dve veliki skupini. V prvo skupino 
uvrščamo glive sluzavke (Myxomycota), v drugo skupino pa 
prave glive (Eumycota). 

Čreslov cvet (Fuligo septica) je gliva iz skupine sluzavk. Po-
javlja se na odmrlih vejah, na štorih in mahu v obliki cit-
ronasto . rumene mrene. Mikologi jo obravnavajo kot 
nekakšno vmesno stopnjo med rastlinami in živalmi. Za-
nimivo je, da na rastišču ne miruje, temveč se premika po 
podlagi. Za seboj pušča belkasto koprenasto sled. 

Gliva ni užitna. 

Medlorumena mušnica - (Amanita gemmata) Čreslov cvet - (Fuligo septica) 

Setveni dnevi julij 2007 
Ugodno za 

1. ne • • plod 

2. po H korenina 

3. to H i korenina 

4. sr cvet 

5. če cvet do 16. ure. nato 

6.pe 1 1 

7. so H list . 

8. ne H list do 18., od 19. ure plod 

9. po — plod do 9., nato 

10. to I M do 11., od 11. ure korenina 

11. sr cvet do 13., od 14. ure korenina 

12.ee korenina * zaCetek presajanja ob 21. uri 9 
13. pe cvet 

14. so cvet • 
15. ne H list 

16. po H list do 13., od 14. ure plod 

17 to H plod 

18. sr B i plod 

19.ee • • plod do 8., od 9. ure korenina 

20. pe H korenina 

21.80 • • korenina 

22. ne H M cvet do 15., od 16. ure korenina 

23. po cvet 

24. to cvet do 16., od 17 ure list 

25. sr H list 

26.ee • • list * konec presajanja ob 24. uri 

27 pe H plod € 
28. SO H plod 

^ n e • • plod do 11., od 12. ure korenina 

30. po M korenina do 17 ure, nato 

31. to do 17., od 17 ure cvet O 

Podatki so vzeti z dovoljenjem avtorice iz setvenega pritoinika Marije Thun za leto 2007, 
ki ga v Sloveniji izdajo v neskiafiani obliki zalofba Ajda, Vizdenec, tel.: 01/754 07 43 

Legenda 

korenina. I I cvet, I I lisi, I plod, I I neugodno. 1 ^ 1 presajanje 

Vročina 

Ker v toplem okolju telo s potenjem izgublja veliko vode, je 
pomembno, da popijemo dovolj tekočine, alkoholu in težki 
hrani pa naj bi se v vročini izogibali. Na soncu se sredi 
dneva in zgodaj popoldne izogibajmo večjim telesnim 
naporom, saj pri vsaki telesni aktivnosti telo sprosti veliko 
notranje toplote, ki jo mora oddati v okolico. / foio: rina oou 

Pesniška zbirka, popestrena 
z ugankami. Pripoveduje o 
življenju in predstavlja skice 
spominov, dognanj in resnice. 

Knjigo lahko kupite na 
Corenjskenn glasu, Zoisova 1 
v Kranju, od 7. do 15. ure, jo 
naročite po tel.: 0 4 / 2 0 1 42 41 ali 
e-pošti: narocnine@g-glas.si. 

Cena: 1 0 E U R (2.396 SIT). 
Naročnikom priznamo 2 0 % popusti 

mailto:info@g-glas.si
mailto:narocnine@g-glas.si
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Srednjeveški vrvež na Venerini poti v Škofji Loki 

Vklenili so ga v klado in obmetavali z gnilo zelenjavo. 

Obiščite našo novo spletno stran 

www.gorenjskigias.si 

D N E V N O S V E Ž E N O V I C E ^ 

K A Ž I P O T I ^ 

P I S M A B R A L C E V 1 
P R I L O G E 1 
R A Z V E D R I L O 

več kot i8oo različnih 
obiskovalcev dnevno 

novost Gorenjskega glasa 
od marca letos 

• zaenkrat so vse vsebine, 
prav tako arhiv, še brezplačne 

Gorenjski Glas Za vat beJeiimo ioi 

C G I I Z L E T I Y 

PLITVIČKA JEZERA 
Lepote Plitvičkih jezer so navdušile milijone obiskovalcev z 
vsega sveta. Po krajšem medvojnem zatišju znova uživajo 
prihod številnih obiskovalcev, saj je njihovo naravno bo-
gastvo neizčrpno in za vselej vpisano v Unescov seznam 
naravne in kulturne dediščine. Naj se vpiše tudi v naša srca! 

CENA: samo 40 EUR (9.585 SIT) pri udeležbi 45 oseb 

Naročniki Gorenjskega glasa imajo 1 0 % popust! ; 

f P r i jave : Gorenjski glas po tel.: 0 4 / 2 0 1 4 2 41 ali 
I Agenci ja Linda po tel . : 0 4 / 2 3 5 8 4 2 0 

ali 0 4 1 / 2 4 8 773 -

Gorenjski Glas fm^ 

Srednji vek V Škofji Loki 
v soboto se je Škofja Loka za en dan vrnila v srednji vek in oživila tedanji življenjski utrip. Venerina 
pot s srednjeveško poroko, na kateri sta se vzela Loti Vereš in Tine Windschnurer. 

D A N I C A Z A V R L Ž L E B I R 

Škofja Loka - Na Mestnem 
trgu, kjer so se luže po nevi-
htni noči komaj dobro po-
sušile, so razpostavili sred-
njeveške stojnice in na njih 
ponudili izobilje sred-
njeveškega in novodobnega 
blaga. Venerina pot se je za-
čela z oznanilom mestnega 
klicarja in glavarjevo zapoved-
jo, potem pa se je sprevod v 
srednjeveška oblačila odetih 
meščanov podal po Mestnem 
trgu. Lepo je bilo videti 
današnje občinske veljake in 
veljakinje, dostojanstveno 
oblečene v srednjeveška 
oblačila. Gospodi so sledili 
meščani, njim pa manj 
ugledni prebivalci sred-
njeveške Loke, preprosto 
kmetstvo, otroci, glumači, 
celo usmiljenja vreden berač 
je v svoji raševini prosil 
miloščine po mestu. Med 
srednjeveško oblečenimi 
Ločani je bila tudi Mara 
Tavčar, "mojškra", ki je sešila 
lepo število srednjeveških 
oblačil. Ker pri Venerini poti 
sodeluje že od začetka, ne ve 
več prešteti, koliko sred-
njeveških oblačil je izdelala 
doslej. Sodeluje v društvu So-
točje, kjer se vsako leto sto lju-
di obleče v srednjeveška 
oblačila in sodeluje v mest-
nem srednjeveškem vrvežu. 
Dolgoletna obrtnica, ki je 35 
let šivala strankam po meri, 
tudi pri oblačilih za gospodo, 
meščane, kmete in otroke 
nima težav. "Modele sem 
našla v tujih knjigah, kjer je 
predstavljena moda iz sred-
njega veka. Sama jih kreiram, 
izdelam kroje in potem seši-
jem. Gosposka oblačila, ki 
imajo dodanih veliko 
okraskov in jih je treba ročno 
prišiti na obleko, so najtežja. 
Vendar ni težav, vselej si sa-
nje pred Venerino potjo vza-
mem dva tedna časa," pove 
mojstrica Mara Tavčar, ki je 
tudi zase izdelala že tretjo 
obleko. Zelo lepi oblačiU je 
sešila tudi gospe glavarjevi in 
voditeljici programa Monifci. 

Medtem ko so meščani in 
obiskovalci, med katerimi je 
bilo tudi veliko tujih turistov, 
čakah na osrednji dogodek 
Venerine poti, so si lahko 
ogledali plesne in glasbene 
nastope, glumaške pred-
stave, prikaz srednjeveških 
borilnih veščin, viteške boje, 
paževsko šolo, lokostrelski 
turnir za srebrnik, poleg ju-
načenja srednjevešl^ nilad-
cev pa tudi bolj vsakdanje 
življenje iz ter dobe. Kako so 
kovali denar, tkali, pridelo-
vali sol, predelovali ovčjo vol-
no, kuhali preprosta jedila, 
vse to je bilo mogoče videti 
na Venerini poti. In tudi, 
kako so malopridnega tatu 
sredi trga prijeli in ga prikle-
nili na sramotilni steber, kjer 
ga je lahko vsak otrok ob-
metaval z gnilo solato. Take 
obravnave je bil deležen celo 
japonski turist, ki se je, vklen-
jen v klado, kislo smehljal v 
rojakov fotoaparat. 

Poročne zaobljube 
srednjeveškega para 

Najbolj vznemirljiv do-
godek Venerine poti je bila 
srednjeveška poroka. Šele 
drugič je namreč organiza-
torjema, občini Škofja Loka 
in tukajšnji lokalni turistiGii 
organizaciji Blegoš, uspelo 
najti par, Id se je bil priprav-
ljen zares poročiti pred 
številnim občinstvom. Sredi 
Mestnega ti-ga so meščani in 
obiskovalci naredili špalir, ko 
se je pripeljal voz z nevesto 
Loti Vereš in ženinom Tine-
tom Windschnurerjem ter 
drugom Juretom in družico 
Sonjo. Poročno kočijo je us-
tavil mestni rihtar Matevž 
Eržen, kajti ženin je moral 
mestnim oblastem "odraj-
tati" ženitni ceh, "štivro", 
kakor smo slišali. Če ne bi 
plačal v denarju, bi na drugo 
vižo poravnali ceh, namreč 
po načelu "ius primae noc-
tis" ali pravico prve noči, po 
kateri bi poročna noč z 
nevesto pripadala mesmemu 
glavarju in ne ženinu. Ženi-

Meščani so naredili špalir za nevesto Loti in ženina Tineta. 

Lončar je pokazal, kako na lončarskem vretenu nastajajo 
njegovi izdelki. 

nov drug Jure se je dolgo 
pogajal, potem pa le raje od-
štel deset mark cesarske ve-
ljave, da je ženin lahko 
obdržal nevesto. Mestni 
glavar Igor Draksler ju je 
pred Žigonovo hišo zavezal v 
zakon, zraven pa je bila tudi 
matičarka, ki je mlado-
poročencema prebrala "ar-
tikule", kakšen ima njun za-
kon biti. Jezik, v katerem so 
se sporazumevali ob tej pri-
ložnosti, je bil resda sred-
njeveški in še najbolj 
podoben Trubarjevemu, za-
povedi iz zakona pa so bile 
čisto novodobne in mladima 
"zakonikoma" ne bo tireba 
živeti po srednjeveških pravi-
lih. Loti in Tine sta izrekla 
poročne zaobljube, po srečno 
prestanem srednjeveškem 
obredu pa ju je čakala še 

cerkvena poroka v Mekinjah, 
od koder je doma ženin. 

Poroka je orosila mar-
sikatero oko med obiskoval-
ci, z njenim iztekom pa se 
srednjeveško dogajanje v 
Loki še ni končalo. Na stoj-
nicah so ljudje lahko 
pokusili jedi iz tistega časa, si 
ogledali fotografsko in 
likovne razstave, otroci so 
ustvarjali v različnih delav-
nicah, vrstili so se plesni in 
glasbeni nastopi, poleg tega 
pa so organizatorji pripravili 
tudi brezplačne oglede mes-
ta in okolice in za dostopno 
ceno enega evra omogočili 
obisk Loškega muzeja. Z 
večerom srednjeveške glasbe 
in plesa ter z veličastnim 
ognjemetom z gradu so 
zaokrožili letošnjo Venerino 
pot. 

Prizor iz junaških viteških bo^ev Za konec pa še veličasten ognjemet z Loškega gradu 

http://www.gorenjskigias.si
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V delnice verjamem in jih 
zaenkrat ne bom proda 
"To morate vprašati vlado. Tudi sam trdim, da je to nelogično. Najbrž tudi družbene okoliščine 
vplivajo na zamenjavo," na vprašanje, zakaj ni dobil novega mandata, odgovarja Vinko Može, 
predsednik uprave Aerodroma Ljubljana v odhajanju. 

BOŠTJAN BOGATAI 

Brnik - Vinko Može, Primo-
rec iz okolice Sežane, ki si je 
pred leti ustvaril dom v Ljub-
ljani. S 4. julijem končuje 
mandat predsednika uprave 
na največjem slovenskem le-
tališču. Lahko bi se upokojil, 
a kot pravi, je še vedno v for-

• mi in si želi dela. 

Minevata dva meseca od od-
ločitve nadzornega sveta, ki 
je za novega predsednika 
uprave družbe Aerodrom 
Ljubljana imenoval vašega 
kolega Zmaga Skobirja. Je 
čakanje na odhod težko? 

"Ni težko, saj ko podpišeš 
pogodbo veš, da bo prišel ta 
dan. Bil sem pripravljen. To 
sem sprejel in s tem živim. 
Saj ni konec sveta." 

Ste bili nad odločitvijo nad-
zornikov presenečeni? 

"Nisem, saj so o tem že 
krožile informacije." 

Zakaj vas po vašem mnenju 
niso imenovali, čeprav ima-
te v zadnjem času odlične 
rezultate, izpeljali ste števil-
ne investicije, prejemate 
nagrade...? 

"Ne vem. Vlada je največji 
delničar in o tem odloča. To 
se je pač zgodilo. Morda me 
kdo ne mara ali meni, da naj 
se upokojim in dam prostor 
mladim ali pa naj grem dru-
gam in drugje ustvarjam. 
Danes je življenje turbulent-
no in so presenečenja mož-
na. Prepričan sem, da se bo 
v mojem življenju zgodilo še 
kaj velikega. In navsezadnje, 
dvajset let je dolga doba. 
Morda me čaka še kak nov 
izziv. In sedaj so mi ga po-
nudili." 

Ga že poznate? 
"Moram ga še najti. Prija-

telj, menedžer, mi je enkrat 
rekel: "Veš, černenebi razre-
šili, ne bi imel dartes tako do-
brega podjetja irt tako samo-
stojno delal, saj bi še vedno de-
lal kot menedžer." O tem se 
težko sam odločiš. Tudi zara-
di nostalgije do podjetja. Tu 
sem si ustvaril uspešen tim. 
Sodelavci me imajo radi in 
so to pokazali na zaključni 
zabavi. Kamorkoli sem prišel 
v podjetju, so me lepo spreje-
li. Podjetje sem zastavil tako, 
da so relativno dobro zasluži-
li, dobili 13. plačo, božičnico 
... Pustil sem jim, da ustvar-
jajo. Produkt razvoja letališča 
je njihov. To mi veliko pome-

Vinko Može / f«"-- cor«d 

ni. Za upokojitev pa še ni-
sem." 

Ali drži informacija, da se 
bosta z novim predsedni-
kom uprave zgolj zamenja-
la? 

"Ne." 

Da boste delovali kot njegov 
svetovalec? 

"Ne drži." 

Torej 4. julija odhajate? 
"Ni nujno, da ravno na ta 

dan. Nekaj časa bom še tu. Ni 
prijetno biti v kolektivu, kjer 
te imajo sodelavd radi, drugi 
pa ne in te grdo gledajo." 

Imate v mislih nadzornike? 
"Recimo. Vendar ne vseh!" 

Boste vi odprli najnovejšo 
investicijo, podaljšek termi-
nala? 

"Ne. Odprtje bo 9. julija in 
bo na plečih novega vod-
stva." 

Vi ste investicijo vodili. Gre 
vse po načrtih? 

"Vse gre po načrtih. Spe-
ljali smo tudi nov koncept 
dela, pridobili licence za iz-
redno zahtevna dela v novem 
terminalu. Razvoj ne gre 
samo v fizičnem smislu, tudi 
zaposleni so spremenili na-
čin dela. Tudi s tega vidika 
smo evropsko letališče." 

Zmago Skobir je ob imeno-
vanju napovedal, da se bo 
držal strategije razvoja, ki 
ste jo skupaj pripravili. 

"Seveda, saj sta jo uprava 
in nadzorni svet sprejela spo-
mladi. Logično je, da bo tako 
nadaljeval, saj je pri pripra-
vah tudi sam sodeloval. Sicer 
pa lahko pride do novih po-
gledov in tehnologije in jo je 
treba korigirati. Razvoj je 
živa stvar." 

Ali lahko poimenovanje le-
tališča po Jožetu Pučniku 
kakorkoli vpliva na poslova-
nje? 

"Ne. Tudi zmede ne bo. V 
vladi so nam razložili, da gre 
samo za poimenovanje loka-
cije letališča, ime p)odjetja se 
ne spreminja." 

Je pred Aerodromom še ve-
liko investicij? 

"Zdaj zaključujemo 16 mi-
lijonov evrov vredno investi-
cijo, pred nami pa je nova, to 
je podaljšanje vozne steze 
proti Vodicam. S tem se bo-
sta izboljšali varnost in kapa-
citeta vzletno pristajalne ste-
ze. Čaka nas tudi razpis za 
nadaljevanje gradnje potni-
škega terminala, ki bo vre-
den približno 35 do 40 mili-
jonov evrov. To bo v celoti 
nov terminal za odpravo po-
tnikov in bo povezan s sedaj 
zgrajenim prizidkom." 

Ali bo stari terminal ostal v 
uporabi? 

"Ostala bosta povezana, 
ena od možnosti pa je, da bi 
ga uporabljali le za nizkoce-
novne prevoznike." 

Prejšnji teden je skupščina 
potrdila rezultate prejšnje-
ga leta. Kako ste poslovali? 

"Izredno dobro. Ustvarili 
smo dve milijardi tolarjev do-
bička, dobra milijarda je šla 
za dividende. Indeks poslo-
vanja je bil 135, stroškov pa 
108. Podatki za prve tri me-
sece letos kažejo še bolje." 

Spet smo na začetku. Zakaj 
niste bili potrjeni za nov 
mandat? 

"To morate vprašati vlado. 
Tudi sam trdim, da je to ne-
logično. Najbrž tudi družbe-
ne okoliščine vplivajo na za-
menjavo." 

Ste se družili z napačnimi? 
"Nikoli se ne družim z na-

pačnimi. Prijatelje imam v 
vseh strankah. Na poslovilni 
zabavi so bili prijatelji iz 
vseh strank." 

V dobrem letu se je cena 
delnice Aerodroma več kot 
podvojila. Vemo, da na rast 
nimate neposrednega vpli-
va, zanimajo pa nas razlogi. 

"Še vedno smo v tranzici-
ji in vemo, da bo država v 
prihodnosti prodajala pre-
moženje v družbah. To je 
glavno gonilo, da naša bor-
za tako skokovito raste. S 
tem si hoče vsak pridobiti 
delež, ki ga bo bogato pro-
dal. Tudi delnica Luke Ko-
per nori, pa tega nihče ne 
zna razložiti. Nas kupujejo 
predvsem fizične osebe, ki 
želijo denar varno naložiti. 
Mi smo vama naložba, če-
prav nam je pred leti zaradi 
vojne močno upadel pro-
met. Preživeli smo z rezer-
vami in vedeli, da bo znova 
rasel." 

Ali drži, da imate v lasti po-
memben delež delnic vaše 
družbe? 

"Imam šest tisoč delnic. 
Ne vem, kakšen delež naše 
družbe to predstavlja, so pa 
vredne malo manj kot šest-
sto tisoč evrov." 

Jih boste prodali ob odho-
du? 

"Ne. Res bi potreboval de-
nar za lastno investicijo, ven-
dar v delnice verjamem in 
jih ne bom prodal." 

Prenovljena SKB banka 
Ob odprtju prenovljene poslovalnice v Kamniku 
je banka z donacijo razveselila kamniško 
glasbeno šolo. 

JASNA P A I A D I N 

Kamnik - Poslovalnica SKB 
banke v središču Kamnika 
je, potem ko so mnogi že 
mislili, da se iz mesta umi-
ka, pred dnevi dobila pov-
sem prenovljene prostore. 
Slovesnosti ob odprtju sta se 
udeležila tudi predsednica 
uprave banke Cvetka Selšek 
in podpredsednik uprave 
Andr -Marc Prudent, ki sta 
poudarila pomen prenovlje-
ne poslovatoice za SKB ban-
ko kot tudi za lokalno okolje, 
saj je v kamniški občini regi-
striranih več kot sedemsto 
podjetij. Prostorsko je pre-
novljena poslovalnica, ki jo 
vodi Francka Močan, razde-

ljena na tri dele: na zunanji 
strani je bančni avtomat, v 
notranjosti lahko stranke v 
enem delu opravijo gotovin-
ske posle, drugi pa je po no-
vem popolnoma ločen od 
blagajniških j)oslov in je na-
menjen tistim storitvam, ki 
zahtevajo svetovanje in 
osebno obravnavo. 

Ker želijo v SKB banki po 
besedah Cvetke Selšek tudi v 
prihodnje posebno pozor-
nost namenjati različnim 
kulturnim in humanitarnim 
dejavnostim, so ob odprtju 
kamniške poslovalnice Glas-
beni šoli Kamnik in njeni di-
rektorici Darld Skalar podari-
li donacijo v vrednosti dva ti-
soč evrov. 

Cvetka Selšek in Andr6-Marc Prudent sta z donacijo 
razveselila mlade kamniške glasbenike. 

Plačilo dohodnine do 
sredine avgusta 
Davčna uprava je i6. avgust določila za rok, ko je 
treba plačati dohodnino. Izdana že večina odločb. 

MAT7AŽ G R E G O R I Č 

Ljubljana - Davčna uprava 
republike Slovenije (Durs) je 
do 20. junija končala pošilja-
nje 959.208 dohodninskih 
odločb, kar je 84 odstotkov 
vseh za leto 2006. Za zadnji 
rok za plačilo dohodnine je 
določila 16. avgust, ta datum 
pa je določen v skladu z za-
konskimi določili, po katerih 
se pošiljka šteje za vročeno 
dvajseti dan od datuma od-
preme, ki je zapisan na od-
ločbi, rok za plačilo pa je tri-
deset dni od vročitve dohod-
ninskih odločb, skupaj torej 
50 dni. Letos je Durs odločbe 
o odmeri dohodnine za lan-
sko leto pošiljal brez priporo-
čene pošte, pri čemer so 
upoštevali, da bo izdajanje 
odločb potekalo nekaj dni. 
Enoten datum so določili 
tudi zato. ker si bodo davčni 
organi olajšali knjigovodske 
postopke, kajti v preteklih le-
tih je Durs moral ročno vodi-

ti evidence o datumih pre-
vzemov odločb, ki so bile po-
slane s priporočeno pošto, 
teh pa je bilo kar okoli i,2 mi-
lijona. Zavezanci, ki so bili z 
odločbami obveščeni o pre-
plačilu dohodnine, bodo vra-
čilo prejeli 29. junija ali 31. 
julija. V začetku julija bo 
Durs poslal še drugi sveženj 
dohodninskih odločb. Davč-
ni zavezanci sicer že nekaj 
dni lahko o podrobnostih v 
zvezi z odločbo povprašajo 
virtualno davčno asistentko 
Vido na Diu-sovi spletni stra-
ni www.durs.gov.si; z vno-
som davčne številke odgovo-
ri, ali je bila dohodninska 
odločba že izdana in odprem-
Ijena. Dodatne informacije 
Vida 24 ur dnevno posredu-
je tudi na telefonski številki 
01/40 0 0 1 0 0 , kjer lahko za-
vezanci zastavljajo preprosta 
vprašanja o izdaji dohodnin-
ske odločbe, o odmerjenem 
znesku in datumu nakazila 
preplačila. 

mailto:stefan.zargi@g-glas.si
http://www.durs.gov.si
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KRATKE NOVICE 

KRANJ 

Ekološka tržnica na Glavnem trgu 

Z začetkom poletja je v Kranju začela delovati ekološka 
tržnica, na kateri svoje pridelke in izdelke prodajajo pridelo-
valci živil višjega kakovostnega razreda, ki so vsa pridelana 
na ekološki način. Ekološka tržnica, ki jo organizira Zavod 
za turizem Kranj, bo odslej na voljo vsak četrtek med 17. in 
19. uro na Glavnem trgu v Kranju. Ob slovesnem odprtju je 
prisotne nagovoril kranjski podžupan Bojan H o m a n , za pri-
jetno glasbeno vzdušje pa je poskrbel citrar. M . G . 

LgUBL)ANA 

Obisk češkega kmetijskega ministra 

N a povabilo ministra Iztoka Jarca bo v četrtek in petek na 
obisku v Sloveniji češki minister za kmetijstvo Petr Canda-
lovlč. Minister Jarc bo češkemu kolegu predstavil izkušnje 
Slovenije pri črpanju sredstev EU, kmetovanju na območjih 
z omejenimi dejavniki za opravljanje kmetijske dejavnosti in 
ekološkem kmetovanju. Skupaj si bosta ogledala Ljubljan-
ske mlekarne, vinsko klet Agroind Vipava 1894, pršutarno 
Kobjeglava in izolski Delamaris. M . C . 

SORIŠKA PLANINA 

Srečanje rejcev drobnice 

Društvo rejcev drobnice Škofja Loka v sodelovanju s pašno 
skupnostjo Soriška planina vabi na 2. srečanje rejcev drob-
nice Gorenjske, z željo, da bi postalo tudi tradicionalno. Sre-
čanje bo v soboto, 30. junija 2007 , z začetkom ob 10. uri na 
Soriški planini, pri Litostrojski koči. Organizatorji bodo po-
skrbeli za pijačo in hrano, med drugim tudi za pečeno jag-
njetino. Srečanje bo v vsakem vremenu. M . C . 

DUPLJE 

Štehvanje in državno tekmovanje 

Zveza koscev in kosic Slovenije ter Konjeniško društvo Na-
klo vabita na 2. državno prvenstvo koscev in kosic, ki bo v 
nedeljo, i . julija, ob 15. uri v Dupljah. Tokratno državno tek-
movanje bo tudi izbor za državno ekipo, ki bo sodelovala na 
mednarodnem tekmovanju v Salzburgu 24. in 25. avgusta. 
Pred tekmovanjem bo ob 13.30 povorka s konjskimi vprega-
mi, ob 14. uri pa štehvanje. M . C . 

J P K O M U N A L A T R Ž I Č . dao. 
PristavSka c e s t a 3 1 . 4 2 9 0 TiiK: 

DELOVNI ČAS ZBIRNEGA CENTRA 
IN ODLAGALIŠČA 

NENEVARNIH ODPADKOV KOVOR 

Zimski termin od 1. oktobra do 30. aprila 

Od ponedeljka do petka: od 7. do 17. ure 
Sobota: od 7. do 13. ure - samo zbirni center 
Nedelja in prazniki: zaprto 

Poletni termin od 1. maja do 30. septembra 

Od ponedeljka do petka: od6 . do16. ure 
Sobota: od 7. do 13. ure - samo zbirni center 
Nedelja In prazniki: zaprto 

Kmetije širijo ponudbo 
Izšel je nov katalog turističnih kmetij v petih jezikih. Kmetijsko gozdarska zbornica podeljuje znake 
za specializirano ponudbo. 

MATTAŽ GREGORIČ 

Vinharje - Na turistični kme-
tiji Ljubica, po domače Pr' 
Brdarju v Poljanski dolini je 
Združenje turističnih kmetij 
skupaj s Slovensko turistič-
no organizacijo predstavilo 
šesti latalog slovenskih turi-
stičnih kmetij. Gre za najob-
sežnejšo publikacijo do se-
daj, saj je med 179 predstav-
ljenimi kmetijami 24 novih, 
katalog pa je izšel kar v 
95.000 izvodih. Največ, 
29.000 izvodov je natisnje-
nih v angleškem jeziku, sle-
dijo nemški, slovenski, itali-
janski in slovenski jezik, 
medtem ko je letos prvič ka-
talog na voljo tudi v franco-
skem jeziku. 

Kot je v uvodnem delu 
predstavitve povedal pred-
sednik Kmetijsko gozdarske 
zbornice Slovenije (KGZS) 
Peter Vrisk, imamo v Slove-
niji turistične kmetije z vr-
hunsko ponudbo. V zborni-
ci, ki je poleg kmetijskega 
ministrstva finančno podpr-
la izdajo kataloga, področju 
kmečkega turizma name-
njajo veliko pozornosti in 
skrbijo za izobraževanje, 
hkrati pa je bil pred kratkim 
sprejet tudi pravilnik o potr-
jevanju znakov zs, specializi-
rano ponudbo. V katalogu 
so kmetije predstavljene s 
fotografijami, krajšimi opisi 

Predstavitev letošnjega kataloga turističnih kmetij je bila na Vinharjah Pr' Brdarju, kjer so 
dobili znak specializirane ponudbe za otroke brez spremstva staršev. /roiô TmaDoki 

in cenikom. Katalog je osno-
va za promocijske aktivno-
sti, ki pripomorejo k boljše-
mu obisku turističnih kme-
tij. Gostje iz Slovenije in tu-
jine si laliko s pomočjo kata-
loga sami izberejo kmetijo, 
ki ustreza njihovim željam, 
je na predstavitvi povedala 
predsednica Združenja turi-
stičnih kmetij Vilma Topol-
šek. Katalog je bil takoj po 
izidu poslan na tri tisoč nas-
lovov Sloveniji in tujini, do-
stopen je na predstavništvih 
Slovenske turistične organi-
zacije v tujini, na mednarod-
nih turističnih sejmih in 
borzah, mogoče pa ga je na-
ročiti tudi preko elektronske 
pošte in intemeta. Kmetije 
so predstavljene tudi na slo-
venskem turističnem infor-
macijskem portalu www.slo-

venia.info, kjer so vsebine 
na temo turističnih kmetij 
med najbolj obiskanimi. 

Da so v Združenju turistič-
nih kmetij za predstavitev 
kataloga izbrali turistično 
kmetijo Ljubica na Vinhar-
jah v Poljanski dolini, ni na-
ključje, saj je kmetija ena od 
dveh v Sloveniji s pridoblje-
nim znakom specializirane 
ponudbe za otroke. V KGZS 
so namreč sprejeli pravilnik 
o podeljevanju znakov kme-
tijam s specializirano ponud-
bo, s čimer želijo zagotoviti 
višjo kakovost ponudbe, pri-
lagajanje posameznim cilj-
nim skupinam gostov, večjo 
zasedenost kmetij in uspeš-
nejšo promocijo. Milena Ku-
lovec, vodja oddelka za 
kmečko družino in socialne 
zadeve pri KGZS, je predsta-

vila znake, ki jih lahko prido-
bijo ekološke turistične kme-
tije, kmetije s ponudbo za 
zdravo življenje, kmetije, pri-
jazne družinam z otroki ali 
otrokom brez spremstva 
staršev, prijazne ljubiteljem 
konj in jahanja, prijazne ko-
lesarjem, vinogradniške turi-
stične kmetije in kmetije pri-
jazne invalidom. Znake lah-
ko pridobijo kmetije, ki so 
kategorizirane z znakom 
najmanj dveh jabolk, poleg 
tega pa morajo izpolnjevati 
vse pogoje za posamezne vr-
ste specializiranih ponudb 
ter predpisane neobvezne 
kriterije. Posamezna kmetija 
lahko pridobi največ tri zna-
ke. Pred pridobitvijo znaka je 
opravljen predhodni pregled, 
ki skupaj za tri s[)ecializadje 
stane 30 evrov. 

Sadjarji naj se povežejo 
Reforma sektorja sadja in zelenjave v Evropski uniji prinaša nove ukrepe. Državne pomoči za krompir 
še nekaj let, ukinjajo se izvozne spodbude in predvidevajo sredstva za promocijo. 

MATJAŽ GREGORIČ 

Ljubljana - Reforma enotne-
ga trga sadja in zelenjave, ki 
je bila sprejeta na nedavnem 
rednem zasedanju kmetij-
skih ministrov v Luksem-
burgu in bo začela veljati 
prihodnje leto, predstavlja 
priložnost za izboljšanje 
konkurenčnosti tudi sloven-
skega sektoria sadja in zele-
njave, poudarjajo na Minis-
trstvu za kmetijstvo, gozdar-
stvo in prehrano. Državna 
sekretarka Branka Tome je 
na predstavitvi reforme iz-
postavila, da je ključni na-
men reforme boljša poveza-
nost in organiziranost pride-
lovalcev v organizacijah pro-
izvajalcev. Na ta način se 
lahko vzpostavi večja kon-
centracija ponudbe, izboljša 
trženje in posledično dosega 
večja konkurenčnost sektor-
ja. Poleg tega reforma uvaja 
proizvodno nevezana plači-

la, ki pomenijo novo dohod-
kovno podporo tudi za slo-
venske proizvajalce z inten-
zivnimi sadovnjaki. 

Refomia ukinja proizvod-
no vezano podporo za pre-
delano sadje in zelenjavo ter 
uveljavlja plačila za inten-
zivne sadovnjake v okviru 
sheme enotnega plačila. 
Plačilne pravice za sadjarje 
z intenzivnimi sadovnjaki 
in drevesničarje bo ministr-
stvo dodelilo po dodelitvi 
plačilnih pravic za ostale 
kmetovalce. 

Reforma med drugim 
krepi organizacije proizva-
jalcev, in sicer predvideva 
zvišanje sredstev za financi-
ranje njihovih operativnih 
programov s 4,1 na 4,6 od-
stotka vrednosti celotoe trž-
ne proizvodnje. Za regije z 
nizko stopnjo vključenosti 
proizvajalcev predvideva 
tudi višjo stopnjo pomoči 
organizacijam ter tehnične 

poenostavitve glede njihove 
organiziranosti. Kot pomoč 
pri ustanavljanju organiza-
cij proizvajalcev reforma 
predvideva sofinanciranje 
aktivnosti t. i. skupin proiz-
vajalcev, za katere veljajo 
milejši pogoji poslovanja. Z 
reformo se širi tudi nabor 
ukrepov, Id so usmerjene v 
preprečevanje krize na trgu. 
Umiku s trga se tako pridru-
žujejo ukrepi, kot so zelena 
trgatev, zavarovanje pridel-
kov, kritje administrativnih 
stroškov vzpostavitve vza-
jemnih skladov ter promoci-
ja in informiranje. 

Po novem bodo ukrepi 
preprečevanja in upravljanja 
s krizami pod določenimi 
pogoji dostopni tudi nečla-
nom organizacij proizvajal-
cev. V tem primeru bodo lah-
ko deležni 75-odstotne višine 
pomoči, kot jo bodo sicer de-
ležni za te ukrepe člani orga-
nizacij proizvajalcev, Po no-

vem bodo lahko organizacije 
proizvajalcev za izvajanje te 
skupine ukrepov najele tudi 
kredite. 

Sloveniji je v zaključnih 
pogajanjih uspelo v uredbo 
vključiti predlog, da se med 
obvezne okoljske aktivnosti, 
ki jih morajo izvajati člani 
organizacij proizvajalcev, šte-
je tudi njihova vključenost v 
kmetijsko okoljske ukrepe v 
okviru programa razvoja po-
deželja. Poleg tega se bodo 
med okoljske aktivnosti po 
novem štele tudi okoljske ak-
tivnosti s področij varovanja 
vod in tal, transporta, zbira-
nja, pakiranja, skladiščenja, 
trženja. 

Državne pomoči za krom-
pir se bodo lahko izplačevale 
še naslednja štiri leta. Refor-
ma tudi ukinja izvozne spod-
bude in predvideva dodatne 
spodbude za promocijo po-
rabe sadja in zelenjave s po-
udarkom na mladih. 

mailto:cveto.zaplotnik@g-glas.si
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< tora v 30 dneh po prejemu vloge izdati mnenje, ali predlog upošteva nji-

hove smernice. V primenj molka nosilcev urejanja prostora se šteje, da ni-
majo pripomb in da je mnenje dano. 

6. OBVEZNOSTI V ZVEZI S FINANCIRANJEM 

Stroške za izdelavo geodetskega načrta in idejnih rešitev nosijo investitor-
ji oziroma lastniki zemljišč v območju urejanja. Stn^ške za pripravo OPPN 
nosi Občina Naklo, ki-le te obračuna pri odmeri komunalnega prispevka 
oziroma ob sklenitvi pogodbe o opremljanju z vsakim izmed investrtorjev 
gradenj v območju urejanja. 

7. OBJAVA SKLEPA O ZAČETKU PRIPRAVE OPPN 

Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 3500-0017/2007 
Datum: 14.06.2007 

Župan 
Občine Naklo 

Janez Štular l.r. 

Na podlagi 96. in 46. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (ZPNačrl) 
(Uradni list RS, št. 33/07) in 1 1 . člena Statuta Občine Naklo (Uradni list 
RS. št. 29/03) je župan Občine Naklo dne 14. 06, 2007 sprejel 

SKLEP 
o začetku priprave sprememb in dopolnitev 

ureditvenih pogojev (PUP) za ureditveno območje Kranja 

1. OCENA STANJA, RAZLOGI IN PRAVNA PODLAGA 

Družba Amicus d. o. o., Ranina 3, Kranj je na Občino Naklo naslovita po-
budo za spremembe in dopolnitve prostorskih aktov, na podlagi katerih bi 
bilo možno na zemljiščih pare. št. 3 7 3 k.o. Naklo, 3 2 2 k.o. Naklo ter 550 
in 504/1 k.o. Strahinj in 3 2 5 k.o. Naklo postaviti reklamne panoje. 
Zemljišča se urejajo z Odlokom o prostorskih ureditvenih pogojih za ure-
ditveno območje Kranja (Uradni vestnik Gorenjske, št. 15/88 38/96, 
5/97, 23/98. 3 1 / 0 1 , 1 1 / 0 2 , 37/02. 23/04 (30/04-popr.). 34/05 in 
Uradni list RS. št. 70/94) (v nadaljnjem besedilu: PUP), ki ne dopušča 
gradnjo oz. postavitev reklamnih panojev. Pobudnik je pri Urbanističnem 
inštitutu Slovenije naročil študijo o primernosti lokacij za postavitev pano-
jev, ki je kot primerne ocenila tri lokacije ob avtocesti na območju Občine 
Naklo. 
Četrti odstavek 96. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt) 
(Uradni list RS, št. 33/07) dopušča, da se do uveljavitve občinskega pros-
torskega načrta prostorski ureditveni pogoji, ki so bili sprejeti na podlagi 
Zakona o urejanju naselij in drugih posegov v pnDstor, spreminjajo in do-
polnjujejo po določbah ZPNačrt, ki urejajo občinski podrobni prostorski 
načrt (OPPN). 

2. OBMOČJE OBČINSKEGA PROSTORSKEGA NAČRTA 

Območje sprememb In dopolnitev PUP obsega tri lokacije ob avtocesti in 
sicer: 
1. zemljišče pare. št. 3 7 3 k.o. Naklo 
2. zemljišče pare. št. 3 2 2 k.o. Naklo 
3. zemljišča pare. št. 5 5 0 in 504/1 k.o. Strahinj in 3 2 5 k.o. Naklo. 

3. NAČIN PRIDOBITVE STROKOVNIH REŠITEV 

Strokovne rešitve bo posredoval pobudnik. 

4. ROKI ZA PRIPRAVO SPREMEMB IN DOPOLNITEV PUP 

Ob sodelovanju nosilcev urejanja prostora, bo priprava sprememb in do-
polnitev PUP potekala po naslednjem tenninskem planu: 

faza rok 
• sprejem sklepa junij 2007 
• uradna objava sklepa in obvestilo ministrstva junij 2007 
• pridobitev idejnih rešitev junij 2007 
• priprava osnutka julij 2007 
• vloga za smernice julij 2007 
• pridobitev smernic in odločbe ministrstva 

v zvezi s CPVO avgust 2007 
• dopolnitev osnutka avgust 2007 
• javna razgrnitev september 2007 
• priprava stališč do pripomb oktober 2007 
• potrditev stališč do pripomb in javna objava november 2007 
• priprava predloga december 2007 
• vloga za mnenja december 2007 
• pridobitev mnenj januar 2008 
• sprejem odloka na občinskem svetu februar 2008 
• uradna objava odloka marec 2008 
• izdelava končnega elatx>rata marec 2008 

5. NOSILCI UREJANJA PROSTORA IN DRUGI UDELEŽENCI. 
KI SODELUJEJO V POSTOPKU PRIPRAVE SPREMEMB 
IN DOPOLNITEV PUP 

Nosilci urejanja prostora, ki dajo smernice za pripravo sprememb in do-
polnitev PUP, so: 

1. Ministrstvo za obrambo, Direktorat za obrambne zadeve. Sektor za 
civilno obrambo, 

2. Ministrstvo za obrambo. Uprava Republike Slovenije za zaščito in 
reševanje, 

3. Ministrstvo za okolje in prostor, Agencija Republike Slovenije za 
okolje. Urad za okolje, 

4. Ministrstvo za okolje in prostor, Agencija Republike Slovenije za 
okolje. Urad za upravljanje z vodami, 

5. Zavod Republike Slovenije za varstvo narave, 
6. Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije, 
7. Javna agencija za Železniški promet Republike Slovenije, 
8. DARS. družba za avtoceste v Republiki Sloveniji, d. d., 
9. ELES Elektro Slovenija, d. o. o., Ljubljana, 
10. Elektro Gorenjska, d. d., Kranj, 
1 1 . Geoplin plinovodi, d. o. o.. Ljubljana (za področje transporta in skla-

diščenja zemeljskega plina), 
12 . Občina Naklo (za področje lokalne gospodarske infrastrukture -

ceste, javna razsvetljava) 
13 . Komunala Kranj, javno podjetje, d. o. o., PE Vodovod (za področje 

oskrbe z vodo) 
14. Komunala Kranj, javno podjetje, d. o. o., PE kanalizacija in čistilne 

naprave (za področje odvajanja odpadnih voda) 
1 5 . Domplan, d. d. (za področje distribucije zemeljskega plina) 
16. Telekom Slovenije, d. d. (za področje telekomunikacij in zvez lokal-

nega pomena) 

Če se v postopku priprave ugotovi, da je potrebno vključiti tudi druge no-
silce urejanja prostora, se njihove smernice pridobijo v postopku. 
Na predlog sprememb in dopolnitev PUP, ki ga občina pripravi na podlagi 
stališč do pripomb, in ki ga posreduje nosilcem urejanja prostora, morajo 
nosilci urejanja prostora v 30 dneh po prejemu vloge izdati mnenje, ali 
predlog upošteva njihove smernice. V primeru molka nosilcev urejanja 
prostora se šteje, da nimajo pripomb in da je mnenje dano. 

6. OBVEZNOSTI V ZVEZI S FINANCIRANJEM 
Stroške za pripravo sprememb in dopolnitev PUP nosi pobudnik. 

7. OBJAVA SKLEPA O ZAČETKU PRIPRAVE SPREMEMB 
IN DOPOLNITEV PUP 

Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 3500-0016/2007 
Datum: 14.06.2007 

Župan 
Občine Nakio 

Janez Štular l.r. 
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VSEBINA 

OBČINA JEZERSKO 

ODLOK O PRORAČUNU OBČINE JEZERSKO ZA LETO 2008 

POPRAVEK ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE JEZERSKO ZA LETO 
2007 

OBČINA NAKLO 

SKLEP O ZAČETKU PRIPRAVE OBČINSKEGA PODROBNEGA 
PROSTORSKEGA NAČRTA (OPPN) POD POLICO 

SKLEP O ZAČETKU PRIPRAVE SPREMEMB IN DOPOLNITEV 
UREDITVENIH POGOJEV (PUP) ZA UREDITVENO OBMOČJE KRANJA 

OBČINA JEZERSKO 

OBČINA JEZERSKO. ZOORN.IE JEZCRSKO «5.4206 ZGORNJE 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS. št. 
72/93 s spremembami in dopolnitvami). 29. člena Zakona o javnih finan-
cah (Uradni list RS, št. 79/99 s spremembami in dopolnitvami) in 20. člen 
Statuta Občine Jezersko (Uradni vestnik Gorenjske, št. 20/01 , 2 3 / 0 2 in 
28/03) Je Občinski svet Občine Jezersko na 4. redni seji. dne 29. 03. 
2007, sprejel 

ODLOK 
o proračunu Občine Jezersko za leto 2008 

I. SPLOŠNA DOLOČBA 

1. člen 
(vsebina odloka) 

S tem odlokom se za Občino Jezersko, za leto 2008, določajo proračun, 
izvrševanje proračuna ter obseg zadolževanja in poroštev občine in javne-
ga sektorja na ravni občine (v nadaljevanju: proračun). 

II. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN STRUKTURA 
POSEBNEGA DELA PRORAČUNA 

2. člen 
(sestava proračuna in višina splošnega dela) 

V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdatki po ekonomski 
klasifikaciji do ravni kontov. 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih 
zneskih: 

v EUR 
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 

sekcija/podsekcija/K2/K3 

O 

proračun leta 2008 

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71 +72+73+74) 760.928 
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 600.622 

70 DAVČNI PRIHODKI 566.777 
700 Davki na dohodek in dobiček 490.496 
703 Davki na premoženje 45.945 
704 Domači davki na blago in storitve 30.3Ž6 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 33 .845 
7 10 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 1 5 . 7 3 8 
711 Takse in pristojbine 567 

7 12 Globe in doige denarne kazni 437 
7 1 3 Prihodki od prodaje blaga in storitev 1.091 
7 14 Drugi nedavčni prihodki 16 .012 

74 TRANSFERNl PRIHODKI 160.306 
740 Transfemi prihodki iz drugih javnofinančnih 

institucij 160.306 

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41 +42+43) 762.085 
40 TEKOČI ODHODKI 278.360 

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 14.254 
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 855 
402 Izdatki za blago in storitve 248.837 
409 Rezerve 14.414 

41 TEKOČI TRANSFERl 144.060 
410 Subvencije 7.761 
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 90.877 
4 12 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 20.483 
4 13 Dnjgi tekoči domači transferi 20.939 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 299.508 
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 299.508 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 40.157 
431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, 

ki niso PU 34 .729 
432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 5.428 

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK/ PRORAČUNSKI 
PRIMANJKUAJ (l.-II.) - 1 . 157 

III./1 PRIMARNI PRESEŽEK/PRIMANJKUAJ 
(I.-7102HII.-403-404) -3 .775 

Iti./2 TEKOČI PRESEŽEK/PRIMANJKUAJ 
(70+71)^40+41) 178.202 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 

sekcija/podsekcija/ K2/ K3 proračun leta 2008 

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 
750 Prejeta vračila danih posojil 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE 
KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 

C. RAČUN FINANCIRANJA 

1 . 157 
1 . 157 
1 . 157 

1 . 157 

sekcija/podsekcija/K2/K3 
VII. 

50 

IX. 

X. XI. 

ZADOLŽEVANJE (500+501) 
ZADOLŽEVANJE 
500 Domače zadolževanje 
SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNIH 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 
NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 
NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) 

proračun leta 2008 
o 
O 

o 
o 

1 . 157 

XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH na dan 31 . 12 .2007 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabni-
kov. ki so razdeljeni na naslednje programske dele: področja proračunske 
porabe, glavne programe in podprograme, predpisane s programsko kla-
sifikacijo izdatkov občinskih proračunov. 

Podprogram je razdeljen na proračunske postavke, te pa na podskupine 
kontov in konte, določene s predpisanim kontnim načrtom. 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk - kontov in načrt raz-
vojnih programov sta prilogi temu odloku in se objavita na spletni strani 
Občine Jezersko. 

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 
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III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA 

3. člen 
(izvrševanje proračuna) 

Proračun se Izvršuje na ravni proračunske postavke-konta. 

4. člen 
(namenski prihodki in odhodki proračuna) 

Namenski prihodki proračuna so prihodki, določeni v prvem stavku prve-
ga odstavka 43. člena ZJF. 

5. člen 
(prerazporejanje pravic porabe) 

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, spre-
membe proračuna ali rebalans proračuna. 

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu proračuna (finančnem 
načrtu neposrednega uporabnika) med glavnimi programi v okviru podro-
čja proračunske porabe odloča župan na predlog neposrednega uporab-
nika. 

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu septembru in konec 
leta z zaključnim računom, poroča občinskemu svetu o veljavnem prora-
čunu za leto 2008 in njegovi realizaciji. 

6. člen 
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v breme proračunov 

prihodnjih let) 

Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu razpiše javno naročilo za ce-
lotno vrednost projekta, ki je vključen v načrt razvojnih programov, če so 
zanj načrtovane pravice porabe na proračuriskih postavkah v sprejetem 
proračunu. 

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo 
zapadle v plačilo v prihodnjih letih za investicijske odhodke in investicijske 
transfere ne sme presegati 70 % pravic porabe v sprejetem finančnem na-
črtu neposrednega uporabnika, od tega: 
1. v letu 2009 50 % navedenih pravic porabe in 
2. v ostalih prihodnjih letih 20 % navedenih pravic porabe. 

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo 
zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago in storitve in za tekoče transfe-
re, ne sme presegati 25 % pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu 
neposrednega uporabnika. 

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne veljajo za prevzema-
nje obveznosti z najemnimi pogodbami, razen če na podlagi teh pogodb 
lastninska pravica preide oziroma lahko preide iz najemodajalca na najem-
nika. in prevzemanje obveznosti za dobavo elektrike, telefona, vode, ko-
munalnih storitve in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje ne-
posrednih uporabnikov. 

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega člena se načrtu-
jejo v finančnem načrtu neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih pro-
gramov. 

7. člen 
(spreminjanje načrta razvojnih programov) 

Župan lahko spreminja vrednost projektov v načrtu razvojnih programov. 
Projekte, katerih vrednost se spremeni za več kot 20 % mora predhodno 
potrditi občinski svet. 

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, zaključek finarv 
ciranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto. se uvrstijo v načrt razvojnih 
programov po uveljavitvi proračuna. 

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na podlagi odločitve 
občinskega sveta. 

8. člen 
(proračunski skladi) 

Proračunski sklad je poračun proračunske rezerve, oblikovane po ZJF. 

Proračunska rezen/a se v letu 2008 oblikuje v višini 11 .414 evrov. 

Na predlog za finance pristojnega organa občinske uprave odloča o upo-
rabi sredstev proračunske rezerve za namene iz drugega odstavka 49. 
člena ZJF do višine 1.000 evrov župan in o tem s pisnimi poročiti obveš-
ča občinski svet. 

IV. POSEBNOSTI UPRAVUANJA IN PRODAJE STVARNEGA IN 
FINANČNEGA PREMOŽENJA OBČINE 

9. člen 

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, lahko župan 
dolžniku do višine 100 evrov odpiše oziroma delno odpiše plačilo dolga. 

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE 
IN JAVNEGA SEKTORJA 

10. člen 
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine) 

V letu 2008 se občina ne bo zadolževala, prav tako pa ni predvideno da-
janje poroštev za izpolnitev obveznosti javnih zavodov in javnih podjetij, ka-
terih ustanoviteljica je Občina Jezersko. 

^1 . člen 
(obseg zadolževanja javnih zavodov in javnih podjetij ter obseg 

zadolževanja in izdanih poroštev pravnih oseb, v katerih ima občina 
odločujoč vpliv na upravljanje) 

Pravne osebe javnega sektorja na ravni občine (javni zavodi in javna pod-
jetja. katerih ustanoviteljica je občina) v letu 2008 ne predvidevajo zadol-
ževanja. 

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

12. člen 
(začasno financiranje v letu 2009) 

V obdobju začasnega financiranja Občine Jezersko v letu 2009, če bo za-
časno financiranje potrebno, se uporablja ta odlok in sklep o določitvi za-
časnega financiranja. 

13 . člen 
(uveljavitev odloka) 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenj-
ske.. 

Številka: 403-02/07-18 
Jezersko, dne 29. marca 2007 

župan Občine Jezersko 
Milan Kocjan 
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Popravek 
Odloka o proračunu Občine Jezersko za leto 2007 

V Odloku o proračunu Občine Jezersko za leto 2007, ki je bil objavljen v 
Uradnem vestniku Gorenjske št. 16/07. dne 05. 06. 2007, se v 8. členu 
odloka popravi besedilo drugega odstavka tako. da se znesek v višini 
9.929 nadomesti z zneskom 11.141. 

Številka: 403-02/07-17/P 
Jezersko, dne 14. junija 2007 

župan Občine Jezersko 
Milan Kocjan 

OBČINA NAKLO 

086NA NAKLO. OUVNA CESTA U. 4302 NAKLO 

Na podlagi 57. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt) (Urad-
ni list RS. št. 33/07) in 1 1 . člena Statuta Občine Naklo (Uradni list RS. št. 
29/03) je župan Občine Naklo dne 14. 06. 2007 sprejel 

SKLEP 
o začetku priprave občinskega podrobnega prostorskega načrta 

(OPPN) Pod Polico 

1 . OCENA STANJA, RAZLOGI IN PRAVNA PODLAGA 

Območje, za katerega bo pripravljen občinski podrobni prostorski načrt (v 
nadaljevanju: OPPN), se nahaja na skrajnjem jugovzhodnem delu Občine 
Naklo in meji na območje Mestne občine Kranj. Površine so po določilih 
Dolgoročnega in družbenega plana za območje občine Naklo (Uradni 
vestnik Gorenjske št. 23/04) opredeljene kot del poseliWenega območja, 
ki je namenjeno proizvodnji (proizvodne, poslovne, skladiščne in sorodne 
dejavnosti). Območje predvidenega OPPN bo obsegalo del območja ure-
janja z oznako P 8/6, v katerem obratuje obrat dnjžbe Gradbinec GIP, d. 
o. o., iz skupine Primorje ter območje urejanja P 8/7 Pod Polico, v kate-
rem so predvidene ureditve za potrebe družb Tramin, d. o. o., in Breza, d. 
o. o. Za območji je predpisana priprava lokacijskega načrta oz. skladno z 
določili Zakona o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt) (Uradni list RS, št. 
33/07) OPPN. 
Zemljišče v naravi predstavlja prostor opuščene gramoznice, severno od 
novozgrajene ceste ExotemvPolica, v katerem je obstoječi obrat družbe 
Gradbinec GIP. d. o. o., v katerem so betonama, separacija in železokriv-
nica ter delno utrjene površine za potrebe parkiranja tovornih vozil dnjžb 
Tramin, d. o. o., in Breza, d. o. o. Bodoči investitorji oziroma lastniki zem-
ljišč želijo na območju urejanja poleg obstoječih dejavnosti v prostor ume-
stiti še nekatere objekte in ureditve s sorodnimi dejavnostmi ter celovito 
urediti razpKJIožljivi prostor 

2. OBMOČJE OBČINSKEGA PROSTORSKEGA NAČRTA 

Območje OPPN bo obsegalo območje urejanja P 8/7 in zahodni del ob-
močja urejanja P 8/6 do predvidene povezovalne ceste med novim križiš-
čem na Polici in cesto Exoterm-Polica v skupni velikosti približno 19 ha. 
Območje OPPN bo predvidoma obsegalo zemljišča naslednjih parcelnih 
številk v k.o. Pivka: 139/2 , 139/4, 139/5 , 1 39/8 , 140/6, 140/9, 
140/ 10 , 1 4 0 / 1 1 , 140/ 12 , 140/14 , 1 4 1 / 1 . 1 4 1 / 2 , 1 4 1 / 3 , 1 4 2 / 1 , 
142/2, 142/3, 142/4, 143/1 , 144/1 , 144/2, 145/ 1 , 145/2, 146/1 , 
146/2, 146/3, 146/4, 146/5, 146/6, 146/7, 146/8, 146/9, 147/1 , 
147/2. 147/3, 149/1. 149/2, 149/3, 149/4, 149/5, 150/3, 158. 159, 
160/ 1 , 160/2 , 16 1 , 162/ 1 , 162/2 , 163/2 , 163/4 , 163/6 , 164/ 1 , 
166/6, 166/ 15 , 167/1 . 167/4, 167/8, 168. 169/ 1 , 169/2, 169/3, 
169/4, 169/5, 170/1 , 170/2, 1 7 1 / 1 , 17 1/2 , 1 7 1 / 3 , 17 1 /4 , 1 7 1 /5 , 
172/1 , 172/2, 172/3, 172/4, 172/5, 172/6, 172/7 , 172/8, 175/ 1 , 
175/2, 175/3 , 175/4, 176/1 , 176/2, 176/3. 176/4, 177/ 1 . 177/2, 

178. 179. 180. 18 1 , 406/3, 4 15/ 1 , 4 15/2 , 4 15/3 , 4 15/4 , 4 15/5 , 
415/6, 416, 4 17/ 1 , 417/2. 417/6, 4 18/ 1 , 418/2, 4 18/3 , 432/2 , 
432/3. 
V postopku priprave OPPN se območje lahko spremeni oziroma korigira, 
še zlasti na delu, kjer meji na območja dnjgih prostorskih aktov, ki so v po-
stopku priprave. 

3. NAČIN PRIDOBITVE STROKOVNIH REŠITEV 

Strokovne rešitve za pripravo OPPN bodo temeljile na osnovi že izdelanih 
strokovnih podlag, ki so bile pripravljene v postopku priprave strateških in 
izvedbenih občinskih prostorskih aktov. 
Vsak izmed potencialnih investitorjev pridobi idejno rešitev ureditve svoje-
ga območja, ki bo po možnosti vključena v predvideno prostorsko uredi-
tev. 

4. ROKI ZA PRIPRAVO OPPN 

Ob sodelovanju nosilcev urejanja prostora, bo priprava OPPN potekala po 
naslednjem terminskem planu: 

faza rok 
• sprejem sklepa junij 2007 
• uradna objava sklepa In obvestilo ministrstva junij 2007 
• pridobitev idejnih rešitev junij 2007 
• priprava osnutka OPPN julij 2007 
• vloga za smernice julij 2007 
• pridobitev smernic in odločbe ministrstva 

v zvezi s CPVO avgust 2007 
• dopolnitev osnutka OPPN september 2007 
• javna razgrnitev oktober 2007 
• priprava stališč do pripomb november 2007 
• potrditev stališč do pripomb in javna objava december 2007 
• priprava predloga januar 2008 
• vloga za mnenja januar 2008 
• pridobitev rtinenj * februar 2008 
• sprejem odloka na občinskem svetu marec 2008 
• uradna objava odloka april 2008 
• izdelava končnega elaborata maj 2008 

5. NOSILCI UREJANJA PROSTORA IN DRUGI UDELEŽENCI. 
KI SODELUJEJO V POSTOPKU PRIPRAVE OPPN 

Nosilci urejanja prostora, ki dajo smernice za pripravo OPPN, so: 

1 . 

2. 

4. 

5. 
6. 
7. 
8 . 
9, 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 15. 

Ministrstvo za obrambo, Direktorat za obrambne zadeve. Sektor za 
civilno obrambo. 
Ministrstvo za obrambo. Uprava Republike Slovenije za zaščito in 
reševanje. 
Ministrstvo za okolje in prostor. Agencija Republike Slovenije za 
okolje, Urad za okolje. 
Ministrstvo za okolje in prostor. Agencija Republike Slovenije za 
okolje. Urad za upravljanje z vodami. 
Zavod Republike Slovenije za varstvo narave. 
Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije, 
Javna agencija za Železniški promet Republike Slovenije. 
ELES Elektro Slovenija, d. o. o., Ljubljana. 
Elektro Gorenjska, d. d., Kranj, 
Geoplin plinovodi, d. o. o., Ljubljana (za področje transporta in skla-
diščenja zemeljskega plina). 
Občina Naklo (za področje lokalne gospodarske infrastrukture -
ceste, javna razsvetljava) 
Komunala Kranj, javno podjetje, d. o. o., PE Vodovod (za področje 
oskrbe z vodo) 
Komunala Kranj, javno podjetje, d. o. o.. PE kanalizacija in čistilne 
naprave (za področje odvajanja odpadnih voda) 
Domplan. d. d., {za področje distribucije zemeljskega plina) 
Telekom Slovenije, d. d. (za področje telekomunikacij in zvez lokal-
nega pomena) 

Če se v postopku priprave ugotovi, da je potrebno vključiti tudi druge no-
silce urejanja prostora, se njihove smernice pridobijo v postopku. 
Na predlog OPPN, ki ga občina pripravi na podlagi stališč do pripomb, in 
ki ga posreduje nosilcem urejanja prostora, morajo nosilci urejanja pros-



KAŽIPOT, MALI OGLASI 21 

HALO - HALO GORENJSKI GLAS 
telefon: 04 201 42 00 

Naročilo /a objdvo spreimamo po tetefoflu 04/201-42-00. f̂ ksu 04/201-424} ali osebno m Zoisovi I 
v Kranju o;, po poiti - do pon^eliia in imii do 1100 uie> (ena oglasov in ponudb v rubriki: l/redno ugodna. 
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- A Q U A P A R A D I S E 1 6 7 . ; K O P A L N I I Z L E T I Z O L A - 4 7 . 

OBVESTILA O DOGODKIH OBJAVLJAMO V RUBRIKI 
GLASOV KAŽIPOT BREZPLAČNO SAMO ENKRAT. 

PRIREDITVE 
Vikend športa in zabave 
Žir l - Klub žirovskih študentov od 29. junija do i . julija or-
ganizira vikend športa in zabave ... Vrhunec bo sobotni kon-
cert skupine Šank ročk in ostalih. 

V Mladinskem kulturnem centru 
)esenice - Mladinski center Jesenice vse osnovnoSolke in osnov-
nošolce, ki so letos zaključili 6., 7.. 8, alt 9. razred, da se udeleži-
jo delavnic Jesenice naše mesto, ki bodo potekale od torka, 26., 
do vključno petka, 29. junija, med io . in 12. uro. Na igrišču TVD 
Partizana na Koroški Beli se bo v petek, 29. junija, ob 17. uri za-
čela prireditev športno-zabavnega značaja MCJ se potepa. 

IZLETI 
Kopalni izlet v Izolo 
Žabnlca - Društvo upokojencev Žabnica vabi v sredo, 4 . juli-
ja, na kopalni izlet v Izolo. O d h o d a v t o b u s a bo ob 6 . 3 0 
izpred vseh avtobusnih postaj od Kranja proti Trati. Vpiso-
vanje od 14. d o i6 . ure po telefonu 231 1 932. 

Na Reintereck 
Radovljica - Planinsko društvo Radovljica organizira 30. junija 
vzpon na Reitereck - 2 7 9 0 m v Avstriji. Prijave in informacije v 
sredo in četrtek od 18. do 19.30 po tel.: 531 55 4 4 ali 031/345 209. 

Kopalni izlet v Strunjan 
Kranj - Društvo upokojencev Kranj vabi v sredo, 4. julija, na 
kopalni izlet v Strunjan. Odhod posebnega avtobusa bo ob 
7. uri izpred Creine. Prijave z vplačili spre jemajo v pisarni 
društva do zasedbe mest v avtobusu. 

Po Soški poti 
Kranj • Pohodniki kranjskih upokojencev vabijo v četrtek, 5. juli-
ja, na pohod po Soški poti, ki se začne ob izviru Soče. Hoje bo 
za 3 do 4 ure. Odhod posebnega avtobusa izpred Creine bo ob 
7. uri. Prijave sprejemajo v društveni pisarni do srede, 4. julija. 

OBVESTILA 
Likovne delavnice tudi med počitnicami 
Kranj - Če bi si želeli poletne dni popestriti z likovnim ustvar-
janjem, bodo v hiši ustvarjalnih dejavnosti PUHart pod vod-
s tvom akademskega slikarja Z m a g a Puharja imeli likovne 
delavnice za otroke in odrasle tudi med počitnicami. Ponudbo 
in vaše želje bodo usklajevali na informativnem dnevu v petek, 
29. junija, od 10 . do 19. ure v ateljeju PUHart na Dražgoški 8 v 
Kranju. 

Kje lahko berete Gorenjski glas? 

Kadar bo treba na lepoto malce počakati, vzemite za kratek 
cas v roke Gorenjski glas. 

Frizerski salon Fdfaon 
Tr9l«^<esta53.4240Radovl^, 
tel 5312529 
fiizerslosaionManuda 
Cesta JdkaPtdtise 17.4000 K/an; 
tel 2330856 
Fnzefsid salon Studio Kriitof 
Pre(ios^22.4000Krdni 
tel 2342019 
Kozmetični salon Malalan 
Cesta Jaka Plati^ 19,4000 KranitH. 23286S3 
Frizffsldsaion Kannen 
MargučKannenip. 
Ce5njica54.42282etenikl 
l e L S i r a 
Otroiki in moiki fiizenki stucgo 
2 a n l u k a i n G a l M 
Mastrmti^S, 4000 Kranj, 
tel. 2021414 
Orto kozmetika Milena Mam 
Frai^nasclie113.4220Sko^Lokak 
lel. 5 138190 
Frizerski salon Beti 
Uica Juleta Gabrov^ 6.4000 Kran> 
lel. 2335030 
Frizerski s t u f i o M ^ 
Tomin^eve (esia 2.4000 Kran^ 

Frizerski sakm Skok 
Gradnikova cesta 76̂  4240 ftadmljka, 
tel 53 15 193 
Frizerski salon V a r ^ 
6leweisova cesta 45,4000 Kranj, 
tel 2363770 
Frizerski studio SkuStrana Urika 
Jezerska cesta 41.4000 Kranj, 
tel 2340044 
Frizerski sttxgoUr$3 
Jobstma cesta 3 1 4226 2it 
T d S 1 9 1 3 8 0 
Frizerstvo Vertnik Ivanka 
Spodfi^Bmik35A.4207CeiUje. 
tel. 2526740 
Frizerski salon Mojca 
Kra 
tel 5312590 
Frizerstvo Biažertka 
Žrovnica 1 17,4274 ^Kovnica, 
telSS01626 
K r ^ Barbara: kozmetflca, pedikura 
in izdeloval^ krem 
Cankarjeva utica 15.4000 Krai^ 
tel 2022484 
Kozmeti&MSdk)nS.T.&A 
Spikova ulica},4000 Krari 
tel. 2332164 

KONCERTI 
Zaključna koncerta APZ France Prešeren 
Kranj, Brezje - Akademski pevski zbor France Prešeren Kranj 
vabi na zaključna koncerta sezone: letni koncert danes , v 
torekt 26 . juni ja , ob 2 0 . uri v dvorani G i m n a z i j e Kranj; 
nas top na praznik Petra in Pavla v petek, 29. junija, izvedba 
M a š e Steva Dobrogosza (za zbor, klavir in godala) pri maši 
ob 19 . uri v cerkvi na Brezjah. Zbor vodi dirigent Pr imož 
Kerštanj, orgle bo igral G a š p e r Jereb. 

RAZSTAVE 
Razstava čipk 
Žiri - V dneh, ko v Idriji praznujejo festival idrijske čipke, so 
v Hiši klekljanih čipk A. Primožič 1888 v Žireh, v Prodajni 
Galeriji za obiskovalce festivala pripravili m a n j š o razstavo 
KD Cvetke Žiri. Galer i ja je odprta v s o b o t o , nedel jo in 
ponedeljek ob 9. do 12 . ure in od 16. d o 20. ure. 

PREDSTAVE 
Sosedov sin 
Šenčur - Turistično društvo Šenčur organizira v petek, 29. 
junija, ogled gledališke predstave Josipa Jurčiča Sosedov sin 
( 1 7 4 6 m) v letnem gledal i šču na Jurčičevini na Muljavi . 
O d h o d avtobusa bo ob 19 . uri izpred pošte Šenčur. Infor-
maci je in prijave z vplačili zbira d o jutri, srede, 27. junija, 
Franci Erzin, tel. 041/875-812 . 

P R O S T A D E L A ŠTUDENTJE,DIJAKI 
www.ms4^ranj.sl 

J »tva McaH ft««. 6'aC^Mn* K. t r i f 

Kiselfest 2007 
Kranj - Predstave otroškega poletnega Kiselfesta 2 0 0 7 bodo 
na vrtu gradu Khislsteln od 28. junija do 26. julija ob četrt-
kih ob 18. uri in ob sobotah ob 1 0 . uri. 

Z A P O P O L N P R E G L E D S I O G L E J T E 

W W W . C O R E N J S K I G L A S . S L / K A Z I P O T 

L O T O 

Rezultati 50. kroga - 24. junij 2007 
5, 8 , 1 5 , 1 7 , 20, 27, 31 in 11 

Lotko: o, 4. o. 5, 3, 3 

Garantirani sklad 51. kroga za Sedmico: l o o . o o o EUR 
Predvideni sklad 51. kroga za Lotka: u o . o o o EUR 

FESST, A o. a , 
nepremičninska 
družba. 
Stritarjeva ulica 5 , 
Kranj, 
Telefon: 2 3 6 7 3 7 3 

Fax: 2 3 6 7 3 70 
E-poSta: 
info<g>fesst.si 
Internet: 
vvvvv/.fesstsi 

STANOVANJA PRODAMO: 
BLED • dvosok>no 5 kle^o. garažo in vr-
tom (1/2 stanovanjske hiSe), I. izgradnje 
19S5. prenova 2 0 0 0 . cer̂ a 1 5 2 7 0 0 , 0 0 
EUR ^ 6 . 5 9 3 . 0 2 8 , 0 0 s r j ) . 
KRANJ - Stražiščc: enosobno 2 atrijem, 
4 6 . 1 0 m 2 . prit l i^ v bloku, I. izg. 1 9 7 9 , 
cena 7 9 . 2 8 5 , 6 0 EUR ( 1 9 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 
s n ) , 
KRANJ • Pbnirvi I: trisobno. 76 ,28 r r a , 
III. nadstropje, I. izgradnje 1 9 7 2 . ob-
novljeno. cena 1 2 5 . 0 0 0 . 0 0 EUR 
( 2 9 - 9 5 5 . 0 0 0 . 0 0 srr). 
KRANJ • Pbntna Ih dvosobno, 7 3 . 6 2 m2 
s kletjo, 1 . / 3 nad., I. izgradnje 1 9 8 2 . 
balkon, cena 1 1 0 . 0 0 0 , 0 0 EUR 
( 2 6 . 3 6 0 . 0 0 0 . 0 0 SIT). 
KRANJ. MlAKA: dvosobno, pritlie^e z 
atrijem, 4 8 . 3 0 ms. I. izgradnje 2 0 0 1 , 
vseljtvo po d^ovoru, cena 1 0 9 . 0 0 0 , 0 0 
EUR (26.120.7^,00 s n ) . 
KRANJ - HUJE: trisobno, II. nadstropje, 
generalno obnovljeno 2 0 0 7 . takoj vseljl-
vo. cena 1 7 9 . 0 0 0 . 0 0 EUR 
(42.«95.56o,ooSrr). 
KRANJ • PLANINA II: enosobno. 3 4 . 5 
m 2 , 1 . izgradnje 1 9 7 3 , obnovljeno, vsdji-
vo v jeseni, cena 8 9 . 0 0 0 . 0 0 EUR 
( 2 1 . 3 2 7 . 9 6 0 . 0 0 SIT). 
H l ^ PRODAMO 

KRANJ - PRIMSKOVa stanovanjska 
hiša K-̂ -l-t-ll 4 podstreha ( 2 x 3 SS), x 
8 9 . 0 0 m 2 , podklelena. obnovljena 
2 0 0 7 . 2 balkona, vsdjiva po d o g o \ ^ . 
cena 2 6 5 . 0 0 0 , 0 0 EUR ( 6 3 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 
SIT). 
MEDVODE • Zbilfski ga): samostojna. I. 
izgradnje 2 0 0 3 , bivalne površine 1 8 5 

m 2 . 5 5 0 . 0 0 rm zemljiSda, nadstandard-
na. cena 5 3 0 . 0 0 0 , 0 0 EUR 
{ 1 2 7 . 0 0 9 . 2 0 0 , 0 0 SIT). 
PREDOSgE: dvostanovanjska hiSa na 
parceli 9 3 9 m2,1. izgr. 1 9 6 3 . d^novljena 
2 0 0 3 , cena 2 0 0 . 0 0 0 , 0 0 EUR 
( 4 7 . 9 2 8 . 0 0 0 , 0 0 SIT). 
MEDVODE - ZBlLjE: stanovanjska hiia 
z zemljiS^m, 1 1 5 . 0 0 mz, parcela 7 2 0 
m 2 ,1 . izgradnje 1^7. cena 2 7 1 . 0 0 0 . 0 0 
EUR ( 6 4 . 9 4 2 ^ 0 . 0 0 s n ) . 
KRANJ • GOLNIK: hiša - dvoj&k. bivalne 
površine i 6 o . o o m2, v treh etažah, pod-
idetena, funkcionalno zemljišče v uporabi, 
I. izgradnje 1 9 6 0 , cena 1 3 0 . 0 0 0 . 0 0 EUR 
(31 . 153 .200,00 srif). 

KAMNIK - PEROVO: novogradnja 
2 0 0 1 - 0 2 , nadstandardna. pare Št. 398, 
enkratna k>kacija, cena 5 2 0 . 0 0 0 . 0 0 
EUR ( 1 2 4 . 6 1 2 . 8 0 0 , 0 0 SfT). 
KRANJ - DUPgE: delno obnovljena 
hiša, bivalne pog ine 1 1 5 . 0 0 rca, L iz-
gradnje 1955 , cena 1 2 7 . 0 0 0 . 0 0 EUR 
( 3 0 4 3 4 ^ 8 0 . 0 0 SfT). 
ODDAMO: 
RADOVGICA • okolica: oddamo 1 / 2 
stanovanjskehiše. renovirana 2 0 0 7 , las-
ten vhod. najemnina 5 0 0 , 0 0 EUR 
(119890,00 sn ) , vaHJfln?, v5eljivo 
takoj za daljši das. 

ŠKOFJA LOKA: opremljena garsonjera 
z balkonom. 2 8 , 0 0 m2, I. izgradnje 
1 9 7 9 , najemnina 2 0 0 , 0 0 EUR/mesec 
(47 .928 Srr/mesec + stroški. 
PRODAMO PARCElf: 
SKOFJA LOKA- zazidljiva, 7 0 3 mz. cena 
1^,00 EUR (3 1 . 153 .20 Sn)/im2, + last-
niŠko 1 / 2 5 poti (dokup) 
ŽABNICA - SUTNA zazidljive parcele 
na lokaciji, i ^ o i m 2 . s prav. grad-
benim dovoljenjem za gradnjo, cena 
136.33 EUR/mz { 3 2 . 6 7 0 . 1 2 Srr/m2). 
PODLJUBELJ: ravna, zazidljiva parcela, 
7 0 3 m 2 . cena 8 9 , 0 0 EUR/m2 
( 2 1 . 3 2 8 . 0 0 Srr/m2). 
SKOPJA LOKA - s v . DUH : ravna, 
zazidljiva parcela, 7 0 3 m 2 , cena 1 3 0 
EUR/m2 (31 . 153 ,20 SIT). 

wwvi/.fe$st.si 

Mlinska ul. 1 , Maribor, PE Tržič. 
Ste Marie Aux Mineš 9 / a 

Telefon: 5 9 2 5 9 4 9 . 0 3 0 / 3 0 2 0 1 1 

STANOVANJA PRODAMO 
KRANJ • Planina I, garsonjera, 2 6 , 6 
m2, III./3. obnovljena I. 2 0 0 6 , opre-
mljena. Cena: 6 8 . 8 5 3 EUR ( 1 6 , 5 mto 
s n ) . 

TRŽIČ • Ravne, enosobno, 3 5 . 1 8 ma. 
VP/4, U. 1 9 8 6 , opremljeno, takoj vse-
Ijivo. Cena: 5 8 . 0 0 0 EUR ( 1 3 . 8 9 9 . 1 2 0 
sro-
KRANJ • mesto, dvosobno. 5 7 . 9 m2, 
M/2 . dograjeno 1.1979, obnovljeno v 
celoti, klimatizirano. Cena: 9 9 . 0 0 0 
EUR { 2 3 . 7 2 4 , 3 6 0 SIT). 
KRANJ • Planina I, dvosobno, 6 3 ma. 
lt./4, t.j. 1 9 7 8 . Cena: 1 0 2 . 0 0 0 EUR 
{ 2 4 4 4 3 . 2 8 0 SIT). 
BLED • center, dvosobno. 4 0 , 9 m 2 , 
P/2, lasten vhod, parkirno mesto, l.i. 
1 9 2 5 , obnovljeno I. 2 0 0 5 . Cena: 
1 1 2 . 0 0 0 EUR ( 2 6 . 8 3 9 . 6 8 0 SIT). 
TRŽIČ - center mesta, trisobno, 6 6 , 2 0 
m2, m a n 5 a r d a / 3 , I. 2 0 0 6 večstano-
vanjska stavba v celoti obnovljena. 
Cena: 8 7 . 8 8 0 EUR { 2 1 . 0 5 9 . 5 6 3 SI^. 
HIŠE PRODAMO 

KRANJ . okolica, Trboje, dvostan. 
hiša, 2 5 6 m2 biv. površine, pare 6 2 1 
m2, l.i. 1 9 8 4 , obnovljena, opremljena, 
urejen vrt in sončna terasa. Cena: 
2 2 1 . 1 6 5 . 0 8 EUR (53 mio SIT). 
TRŽIČ • Ravne, stan. hiša z gostin-
skim lokalom, 1 3 5 mz, parcela 1 2 5 ma. 
obnovljena v celoti I. 2 0 0 0 , v mansar-
di je trisobno, v P pa gostinski lokal z 
uporabnim dovoljenjem, ki ga je mo-
goče preurediti v stanovanje. 
Cena:i33.ooo EUR { 3 1 . 8 7 2 . 1 2 0 SIT). 
PARCELE PRODAMO 
PODNART - 2 zazidljivi parceli, 1 . 0 6 6 
m2 in 1 . 1 1 9 m2, ravni, sončni, pravo-
kotne oblike. Cena: 7 0 EUR/m2 
( 1 6 . 7 7 5 SlT/ma). 

NAKLO - zazidljiva parcela, 8 5 5 m 2 . 
lepa, ravna, sončna, pravokotne obli-
ke. Cena: 1 4 5 EUR/m2 { 3 4 . 7 4 8 
sn-/m2). 
POSLOVNE PROSTORE O D D A M O 
KRIŽE PRI TRŽlCU - 6 pisarn s pripa-
dajoSmi prostori, cca. 1 0 0 m 2 . 1 . nad, 
l.i. 1 9 8 9 . 3 pisarne so povezane med 
seboj, vendar se lahko oddajajo tudi 
samostojno. Šestim pisarnam pripa-
da tudi del arhiva, sejna soba s kuhi-
njo in sanitarijami. Najemnina vsebu-
je tudi stroške elektrike, ogrevanja, va-
rovanja in komunale. Prostori imajo 
vse priključke in se nahajajo nad Kme-
tijsko zadrugo. Najemnina: 8 3 5 
EUR/mes ( 2 0 0 . 0 0 0 SIT/mes). 

m.eko-htsa.s 

GG 
mali oglasi 

04/2014247, 
e-po$td: mdli0giasi@g-glds.5i 

www.gorenjskiglas.si 

OA-NI 
CA-NI, d.0.0., P.E. Mlakarjeva ulica 1 0 7 

(OPC Šenčur). 4 2 0 8 Šenčur 
tel: 04/25-17-199, fax: 04/26-i7-i98 

e-poŠta: info@nepremicnine-gani.si 

STANOVANJE 

KRANJ • PLANINA II, prodamo lepo 
enosobno stanovanje v 4 . nad ./7, 
5 0 . 6 0 m 2 . zgrajeno I. 1 9 8 3 . obrenje-
no na J, ball(on, vsi priključki, opre-
mljena kuhinja, nova streha bloka in 
obnovljeno dvigalo, vpisano v Z.K., 
prevzem možen takoj. CENA: 
8 3 . 0 4 1 . 0 0 EUR ( 1 9 . 9 0 0 . 0 0 0 , 0 0 SIT). 
KRANJ • PLANINA I. prodamo manj-
še enosobno stanovanje v izmer« 
2 6 . 5 0 m 2 , 1 . nad/4, zgrajeno 1.1976, 
brez balkona, vsi priključki, nova PVC 
okna. opremljena kuhinja, vseljtvo 
po dogovoru. CENA: 6 4 - 0 0 0 , 0 0 EUR 
( 1 5 . 3 3 6 . 9 6 0 . 0 0 5 0 ) . 
KRANJ - V O D O V O D N I STOLP, ZOI -
SOVA UUCA, nujno kupimo trisob-
no stanovanje z balkonom, do 2 . 
nadstropja, možnost vselitve po do-
govoru do 1 2 5 . 1 8 7 , 7 8 EUR 
( 3 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 SIT). 
KRANJ • NAZORJEVA, prodamo tri-
sobno stanovanje predelano v trisob-
no s kabinetom, zelo dober razpo-
red, obnovljeno v celoti I. 2 0 0 6 . 8 1 
m 2 , 3 . nad./4, klimatizirano, vsi pri-
ključki. 2 x f r a n c o s k i balkon, loža. del-
no opremljeno. ločen WC, vseljivo 
septembra 2 0 0 7 . CENA: 1 3 7 . 7 1 0 , 0 0 

EUR ( 3 3 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 SIT). 
STRAŽISCE, na 7 3 3 m2 zemljišča 
prodamo večjo stanovanjsko hišo. z 
možnostjo poslovne dejavnosti v kle-
ti, stanovanjske površine 1 7 8 m 2 -t-
8 9 m2 kleti, stara 3 4 let, balkon * 3 0 
m2 velika terasa, urejena okolica, CK 
- olje, vsi priključki, delno opremlje-
na, vsdjiva takoj. CENA: 2 0 8 . 5 0 0 . 0 0 
EUR ( 4 9 . 9 6 4 . 9 4 0 . 0 0 SIT). 
VIKEND 
AMBROŽ POD KRVAVCEM, na lepi 
lokadji s čudovitim razgledom v do-
lino in na sosednja hribovja, proda-
mo bivalen zidan vikend z garažo, 

.zgrajen leta 1 9 7 8 , bivalne površine 
8 7 . 9 0 m2, zemljišča 9 6 7 m 2 , bivalno 
pritličje s pokrito teraso + mansarda, 
ogrevanje na trda goriva + odprti ka-
min v dnevni sobi, urejena okolica, 
zemljišče je v kompletu ograjeno, 
prevzem možen takoj. CENA: 
1 7 0 . 0 0 0 . 0 0 EUR ( 4 0 . 7 3 8 . 8 0 0 , 0 0 
SIT). 

KRANJ - Z U T O POLJE, nujno kupi-
mo garsonjero ali enosobno stano-
vanje z balkonom za nam že znano 
stranko. CENA: do 6 7 . 0 0 0 , 0 0 EUR 
( 1 6 . 0 5 5 . 8 8 0 , 0 0 SIT). 
KRANJ - PLANINA, nujno kupimo 
dvosobno stanovanje z dvema kabi-
netoma. lastnim vhodom in atrijem 
za nam že znanega kupca. 
Na različnih lokacijah, nujno kupimo 
več različnih nepremičnin za nam že 
znane kupce. Aktualna ponudba ne-
premičnin na: 

w w w . n e p r e m i c n i n e - g a n i . s i 

• N E P R E M I Č N I N E ! 

floSv 

2026-172 
031/605-114 

PE TRŽIČ: 
592 43 00, 041/515 965 
STANOVANJA PRODAMO 
KRANJ - Zlato polje, enoinpolsobno. P. 
J9.5 m2,1. izd. 1 9 6 2 za 9 1 . 8 0 0 . - EUR 
( 2 1 . 9 9 8 . 9 5 2 , 0 0 SIT) oboc^eno, popol-
noma oprem^eno • prir^eno v m a ^ 
tnsobrx>. 

KRANJ • Planina II, 6 . nad., 2 + dvosob-
no. 2 balkona. 8 9 m 2 . 1 . izd. 1 9 7 8 za 
1 2 7 . 0 0 0 , - EUR ( 3 0 4 3 4 - mio sn) deJno 
adaptirana 

TRŽKi • dvoinpolsobno. P 5 5 , 1 2 m 2 , 1 . 
izd. 1 9 2 9 za 8 2 . 0 0 0 . - EUR 
( 1 9 . 6 5 0 4 8 0 . 0 0 SIT) uporaba vrta -
ugodno. 

TRŽJC - dvosobno. IV. nad., 55.25 m 2 , 1 . 
izd. 1 9 6 1 za 68 .853 , - EUR 
( 1 6 4 9 9 . 9 3 2 . 9 2 SfT) lepa razporeditev, 
svetk>. 

TRŽtC - D e t e ^ dvosobno + kabinet, 
II. nad., 68 ,23 "̂ 2.1. izd. 1 9 7 9 za 85.545.-
EUR ( 2 0 . 5 mio SIT) • i z r e ^ ugodno. 
TRŽiČ • D e t e ^ trisobno, * kabinet 4 
/VIII. 8 o m 2 .1 . izd. 1 9 7 2 . za 1 10 .582- EUR 
( 2 6 . 5 mk) SIT) NOVO. 
HISE PRODAMO 

BITNJE • medetažna, 2 2 0 m2 stan. p., 
parceb 8 4 3 mz. podkletena. brunarica, 
velika terasa, I. izd. 1981 za 2 4 9 . 9 0 0 , -
EUR ( 5 9 . 8 8 6 . 0 0 0 . - SIT) lepo 
vzdrževana, na robu nase^ ob zelenem 
pasu. 

TRŽIČ • prit l i^ in mansarda. 1 9 0 m 2 , 
stan. p., dvorišče in 4 garaže. I. izd. 
1 9 1 0 , potrebno obnove za samo 
50.075.- EUR {11.999-973.00 SIT). 
TRŽK^ - okolica, dvostan. h., podkknena 
1 5 0 mz stan. p., I. adapt 2 0 0 6 . parcela 
1 4 7 m 2 . 2 samostojni stanovanjski 
enoti za 2 0 4 . 0 0 0 . - EUR (48,999,- mio 
SIT). 

SKOPJA LOKA - okolica, dvost hiSa. 
podkletena, 3 0 0 mz stan. p., I. adapL 
2 0 0 0 . parcela 4 0 0 m2 za 136.203.- EUR 
( 3 2 . 6 4 mio SIT) izredno prostorna, 
potrebna finalnih del UGODNO. 
KRANJ - Stražišče, podkletena. t 8 o ma. 
stan. p. v cetoti obnovljena leta 2 0 0 6 . 
parcela 4 7 0 mz. za 2 7 0 . 0 0 0 EUR (64,7 
mio SIT) izredno lepo izdelana in n ^ 
standardno oprem^ena. 
KRANJ - okolica, podkletena, 1 8 0 mz 
stan. p. kompletno obnovljena 2 0 0 6 . 
parcela 2 5 0 mz, za 1 9 0 . 0 0 0 EUR 
(45 .53 1 .60 SIT) keramika v kopalnicah 
bo položena po VaS izbiri. 
LAHOVCE - novogradn^ polovica dvo-
jčka, 1 2 5 m 2 stan. p., 2 0 0 m2 parcela, 2 
paridmi mesti, terasa do lil. podaljšane 
feze. ki je lahko vseljtvo v septembru za 
1 3 9 . 0 0 0 EUR (33.31 mio SIT) izredna 
prikižnosL 

ZEMgiSČA PRODAMO - zazidljiva, 
kmetijska, gozd, itd. KRANJ • okolica. 
TRŽIČ-okolica. SkoQa Loka 
V bGani Cerke^ izredno lepa zazid^iva 

parceb ob zeleriem poasu v izmeri cca. 
1 7 0 0 m 2 , lahko se deli na več manjših 
parcel, cena 1 4 0 EUR/mz ( 33 .500 , -
SIT/m2) nova 

POSLOVNE PROSTORE D A M O V 
NAJEM, PRODAMO 

w w w . m i k e * c o . s i 
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STANOVANJA prodamo 
BLED - Dobe, Kajuhova c: 56,38 mz, 
dvosobrw v 1. nad., pretežno opremlj. 
eno. Balkon, razgled na Triglav in grad, 
sončna lega, mimo okolje. L 1962, ob-
novljeno 1.2002. Tetefbn, ADSU KATV, 
ogrevanje z marmornimi radiatorji. 
Plinski priključek na fasadi objekta. V 
bk>ku je 12 sunovanj. etažna lastnina 
urejena, kupec ne plača provizije. Cena: 
124.000 EUR (29.7 mk> SfT). 
KRANJ • Planina 1: dvosobno. 62,05 
m2. 1. nad., I. 1976, prazno in takoj 
vseljivo. Hodnik, kopalnica, soba, dnev-
na, kuhinja, balkon, kiet Cena: 105.000 
EUR (25.1 mio Srr). 
KRAN) • Pbnina 1: trisobno, 80,84 

nad., kompletno adaptirano 2006. 
ZK urejena, prostorno, lepo, urejen 
btek Cena 123.000 EUR (29.5 mio SIT). 
KRAN) • Huje: 79,60 m2, Stirisobno, 
zeb lepo in urejeno. 1.2005 v mansardi 
večstanovanjske hiSe, ima vse insta-
lacije in lastno CK na plin. Slike na 
našem spletu. Cena 133.534 EUR (32 
mio SIT). 
KRANJ - Koroška c: dvosobno, oca. 41 
m2 v hiši, adaptirano I. 2005, lastni 
vhod, t-2. drvarnica, klet. CK na olje. 
Ogled sO( na naii spietni stianl VRED-
NO OGLEDA Cena 78.868 EUR (18.9 
mio Sri). 
SKOFJA LOKA - Partizanska: enosob-
no, 3742 "ad., L 1974.1 lega, 
balkon, delno prenovljen. Cena 82.000 
EUR (19.6 mk> SfT). 
HISE prodamo 
KRANJ - Zlato po^e: 72 m2,1/2 hiSe oz. 
dvosobno stanovanje v mansardi. 
Vhod je skupen, stanovanje adaptirano 
in opremljeno, parcela 325 m2, zraven 

30 mz velib brunarica. &prema po 
dogovoru. Cena 100.000 EUR (23,9 
mio srr). 
ZEMgiSČE prodamo 
BLED • Mlino: ravna parcela. $49 
cca. 400 m oddaljeno od /ezera, ob-
mo^e stanovanjske gradnje, kupec pri 
dobi Se lastništvo na cesti 171 m2 in do-
datno parkirno mesto. Cena 109.800 
EUR (26.3 mio SIT). 
BLED • Ribno: 644 m2. območje za 
stanovanjsko gradnjo in mirne de-
javnosti, v naselju, sončna lega. Dostop 
urejen, vsi priključki ob parceli. Cena 
125.00 EUR/m2 (29,955.00 SIT). 
Cerk^ na Coref^skem: ravno, sončno 
stavbno zemljišče, 1378 m2. s prekras-
nim pogledom na Krvavec. Cena 
206.700 EUR (49.5 mio Sri). 
POSLOVNI PROSTOR oddamo 
SKOPJA LOKA - center 1 ^ , 8 8 m2. 
pritličje, 1.1986. veliko manjših pros-
torov, sanitarije, možnost predelave, 
primemo za mimo dejavnost, za daljši 
čas. Cena: 1300 EUR 611.532,00 SIT) z 
DDV/mesec 4 stroški. 

www.svet-neprem«cntne.si 
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PRODAJA 
Vodovodni stolp, dvosobno. 54.9 
m2, VP, delno obnovljeno in oprem-
ljeno. CK-plin, I. 63, zelo prijetno. 
VREDNO OGLEDA. Cena: 95.977,30 
EUR (23.000.000.00 SIT). 
Zlato polje, Kidričeva, trisobno 
stan. 2 balkonom, 2/2, 71,5 m2, I. 
60. sončno, delno obnovljeno in 
opremljeno, vseljivo 4 /2008 . 
VREDNO OGLEDA: 115.000. EUR 
(27.558.600.00 SIT). 
Stražišče, večja hiša s parcelo 730 
m2, I. 72. stan. povr. 160 m2. na 
mirni, sončni lokaciji, z vrtom in 
sadovnjakom. Cena: 208.500.00 
EUR (49.964.940.00 SIT). 
Brftof, Vege, dvojček. III. podaljšana 
gr fa7a, podkleteno, na pare. 222 in 
279 m2, K+P-fM. Vrtec, Šola v bližini. 
Lepa lokacija. Cena: 178.000,00 
EUR/enoto (42.655.920,00 SIT) oz. 
po dogovoru. 

Planina i , enosobno stan., 41,4 m2,1. 
74. VP/7 pokrit balkon, klet, delno 
obnovljeno. Cena: 81.789,35 EUR 
(19.600.000.00 SIT). 

GG 
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m p PROJEKT 

Tel.: 04 20 43 200 
GSM: 031 511 111 

KRANJ • BUŽINA AVTOBUSNE 
POSTAJE: trisobno, 66,7 m2, obnov-
ljeno 1. 03. 3. nad. vsi priključki, dobra 
lokacija, nizek blok, oprema po dog.. 
vpisano v ZK, vredno ogleda. Cena; 
121.000 EUR (28.996440 srr). 
KRANJ - VODOVODNI STOLP: dvo-
sobno, 52,17 m2,1. nad./4, obnovljeno 
I. 99, vpisano v ZK, vsi priključki, 
opremljena kuhinja in kopalnica, odlič-
na k>kacija. Cena: 93.930 EUR 
(22.509.38550). 
GOLNIK: enosobno, 42.36 m2. delno 
obn. 02. dobra k^cadja, zasteidjen balkon. 
Cena: 72.000 EUR (17^54.080 SH). 
CERKLJE - DVORJE: parcela 1000 m2. 
sončna, ob gozdu, čudovit razgled, 1/3 
parcele v hribu, dostop po makadamski 
cesti • cca. 100 m potrebno utrditi. 
UGODNA CENA 100 EUR/mz (23.964 
srr/m2). 
ZAZNANE KUPa NUJNO KUPIMa 
V Šenčurju ali bližnji okolici parcelo 
500-1000 m2. 
CELOTNO PONUDBO NEPREMI-
ČNIN NAJDETE NA NAŠI SPLETNI 
STRANI 

www.mp-pro iekt .s i 

nepremičnine 

Ul. Juleta Gabrovška 34.4000 Kranj 
email: info®>ida-nepremicnine.si 

PE Kranj, Planina 03, Kranj 
tel,: 04/2351 000, GSM 041/331 886, 

051/391100. hx: 04/2351 001 

STANOVANJA PRODAMa 
$KOFJA LOKA. FRANKOVO NASELJE: 
58 m2. dvosobno, zgrajeno 1.1986. prit. 
dvosobno stanovanje preurejeno v 
trisobno stanovanje s 15 m2 atrija, cena: 
123.000 EUR (29475-720 srr). 
KRANJ, STOLPNICE: 42 m2. enosob-
no, zgrajeno I. 1974. prodamo neo-

nlieno. s\ premljeno, svetlo stanovanje, vseljivo 
01.06.2008, cena: 73000 EUR 
(17493.720 sr i) . 
KRANJ, NAZORJEVA UUCA: 97 m2. 
štirisobno, zgrajeno I. 1966. 3. nad., 
stanovanje je prostorno in svedo. vselji-
vo 01. 04. 2008, cena: 130.000 EUR 
(31.153.200 sn). 
TRŽIC, RAVNE: 76 m2. dvosobno, 
zgrajeno 1. 1956, veliko dvosobno 
stanovanje, cena: 70.940 EUR 
(17.000.062 SfT). 
KRANJ, VALJAVČEVA UUCA: 74 m2. 
trisobno, v stavbi zgrajeni I. 1961, 3. 
nad., vseljivo 01.02. 2008, v ceno vza-
memo manjše stanovanje, cena: 
110.000 EUR (26.360400 SIT). 
KRANJ, gUB^ANSKACESTA: 56,1 rra, 
trisobno, zgrajeno 1.1952, adaptirano I. 
2002, pritličje v večstanovanjski hiši, 
cena: 77.200 EUR {18.500.208 SH). 
HISE PRODAMO: 
KRANJ, VISOKa 180 m2. samostojna, 
adaptirana I. 2007, 230 m2 zemljišča, 
lahko tudi dvostanovanjska, v račun 
lahko vzamemo tudi stanovanje, parce-
h, cena: 185.000 EUR (44.333400 SrT). 
KRANJ. KOKRK^ 421 m2, delavnica, 
zgrajena L 1996. 700 m2 zemljišča, 
posbvno stanovanjski objekt • vutkaniz-
erska delavnica v obratovanju -f pros-
torno mansardno stanovanje (v 3. fazi -
vse instalacije), cena: 342.180 EUR 
(82.000.000 sro. 
PARCELE PRODAMa 
SnSKA VAS, K,0.SENTURSKA GORA: 
590 in 574 m2. stavbno zemirfš&. cena: 
65 EUR/m2 (15.576 srr). 
KRIZE PRI TTCbCU: 1.361 m2, zazidljiva, 
zazidljiva parcela z gradbenim dovo-
ljenjem za enostanovanjsko hišo, cena: 
149.710 EUR (35.876.504 SIT). 
POSLOVNI PROSTOR PRODAMO: 
KRANJ - STOLPNICA: 83.94 ni2, zgra-
jena I. 1964, 5./14 nad., pisarna, 
možnost uporabe tudi kot stanovanja, 
cena: 134.500 EUR (32.231.580 SH). 
GARAŽE: 

KRANJ, BUŽINA ZDRAVSTVENEGA 
DOMA KRANJ: 12 m2, garaža, zgrajena 
1.1963, vpisana vzemljiško knjigo, cena: 
12.000 EUR (2.875.680 srr). 
NAJAMEMO.: 
Najamemo prostor v Kranju ali okolid. 
primeren za avtopralnico. 
KUPIMO: 

Za znanega kupca kupimo enoinpol-
sobno stanovanje na Kovorski cesti v 
Tržiču. 
Kranj okolica kupimo kmetijsko 
zemljišče. 
Gorenjska kupimo stavt>no zemljišče. 
Na območju Gorenjske kupimo 
stanovanja, hiše m p a n ^ Za več in-
fbmtac^ nas p o k ) ^ 

www. ida-neprcmicnine .s i 

Iščete nov dom ali kupca za svojo 
nepremičnino^ Oddajate ali 

najemate stanovanje, hišo ali 
poslovni prostor? Celovita rešitev 
na enem mestu. Za vas delamo 
Aktivno - jasno - Preudarno 

AJP do.o . Kranj 
Koroška cesta 2, 
4 0 0 0 Kranj 
^ m : 031 /330 -040 

STANOVANJE PRODAM 
RADOVLJICA • garsonjera, 14,10 mz. 1. 
izg. 1964. V/5, CK. tel. Prevzem po do-
govoru. 31.500.00 EUR (7,55 mio srr). 
PREDDVOR • enosobno, 45,65 m2,1. 
izg. 1983. pritli^, blok tik ob gozdu. CK, 
tel, balkona ni. Prevzem: takoj. 81400 
EUR (19,5 mio srr). 
TRŽIČ, CENTER - dvosobno. 56,36 mz v 

. nadstr. starejše hiše. obnov. 1.05 s kuni-
nico, delavnico, drvarnico, vrtno uto. vr-
tom na pripadajočem zemljišču 266 mz. 
Prevzem: okL 07. Opremljeno, CK. tel. 
ISDN. ADSL EUR 68.850 (16.5 mio SIT). 
TRŽIČ, Preska - dvoinpolsobno. 55.12 
m2 v pritličju hiške s samostojnim 
vhodom, kle^o. parkimim mestom in 
vrtom. Obn. 2003, etažna CK. tel.. 
CATV, www. Prevzem: po dogovoru. 
82.000 EUR (19.65 mio srr). 
HISO PRODAM 

KRANJ - Drukivka, lepo vzdrževana 
vrstna enostanovanjska hiša 179 m2 
K-fP-fM. na zemljišču 144 mz. L izg. 
1995, okna zamenjana 2006, CK na 
mestni plin, vsi priključki. Urejeno 
naselje. Prevzem: po dogovoru. 
226.000 EUR (54.2 mio srr). 
KRANJ - Orehdc -1.1995 temeljito ob-
novljena starejša hiša, 188 m2 neto 
uporab, površine, K-fP I. nad. -i- pod-
streha, nadstrešek 26 m2, ločena 
garaža 29 m2. kamin, pergoia na 
zemljišču 537 m2. Prevzem: po dogov-
oru. 330.000 EUR (79 mio srr). 
RADOVgiCA • dvostanovanjska hiša 
izg. 1984, obn, 1998. 350 m2 površine 
(K-j-P+M). zemljišče 1460 m2. zadnja v 
vrsti. Možna prodaja vsake enote pose-
bej. Prevzem: po dogovoru. 512.000 
EUR (122.7 mio srr). 
DRAŽGOSE - starejša hiša tlorisa 117 
m2. i. izd. 1949 (P-fl-fM) na zemljišču 
1519 m2.87.000 EUR (20.85 mio srr). 
VIKEND PRODAM 

LUCINE nad Gorenjo vasjo - Selška 
dolina 873 m2 zemljišča, hiška (P + 
podstreha) tlorisa 76 m2. Prevzem: 
takoj. 72.500 EUR (174 mio Srt). 
POSLOVNI PROSTOR PRODAM 
KRANJ - Savska kHa, 5.650 rm v prifTičju 
in kleti, primemo za sidadtšče, v kleti tudi 
proizvodna dejavnost Cena 550 ali 450 
EUR (131.802 ali 107^38 SrT)/m2. 
POSLOVNI PROSTOR ODDAM 
KRANJ • 60 m2 obrobje mesta, ob 
glavni cesti, pisarniški prostori (4) z 
zagotovljenim parkiriščem. Prin^mo 
za opravljanje storitvene dejavnosti 
(svetovanje, pravna pisarna, rač. senris, 
trgovska-posredn. pi^jetja, biroji, 
zdrav, onjinac, kozmetični saten). Na-
jem: 600 EUR 143784 SrT)/mcsec 
KRANJ - 260 m2 ob eni glavnih vpadnic 
v mesto, primemo za t^ovino, zastop-
stva. storitveno dejavnost Najem: 
2650.00 EUR (635.046 SrT)/mesec 
KRANJ - 238 m2 Savska cesta, 6 pisarn 
primemo za opravljanje mime dejavnosti. 
Možen najem po ̂ i h . Najem 8,00 EUR 
(».917,12 SlT)/m2. stroški vključeni. 
KRANJ • 260 m2 • staro mestno jedro. 
I,, II., mansarda, klet • primemo za tr-
govino, svetovalni center, pisame, atel-
je. Možen najem po delih. Najem: 
15.00 EUR (3-594.60 srr)/m2. 
KRANJ -150-340 m2 • poskjvna cona 
Primskovo L n ^ . pri memo za trgovino, 
storitveno dejavnost, pisame. Najem: 
6,00 EUR (1437.84 srr ) /m2 mesečno. 
KRIŽE -122 m2. ob glavni cesti, 7 pros-
torov primemih za pisame. skladišče. 
Možen najem po delih. Najem: 
1000,00 EUR (239.640 Srr)/mesec, 
stroški vključeni. 
PARCELE PRODAM 
HRASTNICA pri Skofji Loki, 471 m2, 
zazidljiva parc^, je predvkiena hiša 
maks. dimenzij 9x13 in prizidek640x6 m. 
Komunalni priključki na in ob parceli. 
Cena 120 EUR 28.756,80 Srr)/mi 
VIRMASE - 950 m2, ravna, v celoti ko-
munalno opremljena, pnspev^ večino-
ma plačani, namenjena za izgradnjo 
stanovanjsko postavne hiše z tepim raz-
gledom na Lubnik. Cena: 140 EUR 
(33.549.60 SrT)/m2. 
POTOČE nad PREDDVOROM -
nezazidljivo kmetijsko zemljišče, 500 
m2. možnost prodaje po delih. Cena 26 
EUR (6.230,64 SrT)ym2. 
Za znane stranke 

. kupimo parcele cca 500-1200 m2; od 
2.000-10.000 m2 
• Zg. savska dolina vikend ali manjšo 
sUrejšo hišo do 75.000 EUR 
(17.973.000 srr). 
• starejšo hišo ali hišo v lil. gr. fazi z ve^im 
vrtom; 1/2 hiše s svojim vhodom Kranj z 
okolico, Tržič, Radovljica 
- eno- do trisobna stanovanja • Kranj in 
okolica. Ško^a Loka, Tržič. Radovljica. 
• kmetijo ali starejšo hišo z zemljiščem 
1 • 5 ha na Gorenjskem oz. v smeri pro-
ti Ljubljani 

aipdomaaipdam si 
Tel. 04 537 45 QQ 
w w w alpdom si nPDom 

Alpdom. intemring d d. Radovljica 
Cankarjeva uljca T 
4240 Radovljica, SLO 
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BLED: garsonjero prodamo, 17,1 nru, 
1.1981, 4. nad., soba, kopalnica wc, 
balkon, klet, oprema. Cena: 70.940 
EUR (17.000.000 SIT). 
RADOVLJICA: dvosobno prodamo. 
5045 mz. 1. 1964. popolna obnova 
2007,1. nad., kuhinja -k dnevna soba, 
spalnica, kopalnica + wc. loža, klet, dr-
varnica. vsi priključki, ogrevanje na 
plin, takoj. Cena: 105.000 EUR 
(25.162.200 SIT). 

BEGUNJE' dvosobno prodamo. 
60,69 m2.1.1987. 4. nad., kuhinja. 2 
sobi. kopalnica -t- wc. balkon, klet, 
nadstrešek. Cena: 95.977 EUR 
(23.000.000 srr) . 

RADOVLJICA: trisobno prodamo. 
79,89 m2. 2. nad., 1. 1988. kuhinja, 3 
sobe, kopalnica, wc. balkon, klet. 
Cena: 133.534 EUR (32.000.000 SIT). 
KRANJ: štirisobno prodamo, 94,1 m2, 
obnova 05, streha žlebovi 06, 1. 
nad., stanovanje 82 m2, balkon 4.6 
m2. klel 1,9 m2, dn/amica 5.6 m2, 
dnevna * kuhinja. 3 sobe. kopalnica, 
v/C. shramba, brez opreme. Cena: 
146.052 EUR (35.000.000 SIT). 
RADOVLJICA: trisobno prodamo, 
91,23 m2. visoko pritličje, naša novo-
gradnja 2007, dnevna soba -i- kuhinja 
•f jedilnica, spalnica, kabinet, kopalni-
ca, terasa, kletna shramba, nadstreš-
niča -f parkimo mesto, vseljivo 08/07. 
Cena: 211.575 EUR (50.701.833 SIT), 
RADOVLJICA: trisobno prodamo. 
124,86 m2, visoko pritličje, naša novo-
gradnja 2007, dnevna soba + kuhinja 
* jedilnica, spalnica, soba, kopalnica. 

terasa, kie^a shramba, nadstreš-
niča + paricimo mesto, vseljivo 08/07. 
Cena: 275.047.50 EUR (65.912.383 
srr). 
RADOVgiCA: trisobno oddamo. 72,3 
m2.1.1965.4. nad., balkon, shramba, 
klet, dnrarnica. nadstrešnica za avto. 
CK na plin. vsi priključki, delno opre-
mljeno. takoj. Cena: 300 EUR (71.892 
Srr)/mesec + stroški. 
RADOVLJICA- za znano stranko nuj-
no kupimo dvoinpolsobno v pritličju. 
RADOVLJICA: hišo prodamo, obno-
va 1987. pritličje 150 mz (petsobno s 
teraso), mansarda 160 m2 (šestsob-
no, lasten vhod, savna, 2 balkona), 
klet 47 m2, nadstrešek, garaža, vrt 
Cena: 490.000 EUR (n7.423.600 
srr). 
ŽIROVNICA: hišo prodamo, klet 
40,9 m2,1. nad. 139,69 mz (kuhinja, 
dnevna soba. spalnica, kabinet, ko-
palnica. wc). mansarda 134.61 m2 
(kuhinja, spalnica, kopalnica, neizde-
lani prostori), starost 60 let, streha 
2000. dvorišče, vrt, v pritličju Pošta 
Slovenije. Cena: 337.581 EUR 
(80.897.971 SIT). 

LESCE: nov poslovni prostor v Tr-
govsko poslovnem centru proda-
mo. pritličje. 78,22 m2, čajna kuhi-
nja. sanitarije, razi. dejavnosti, 
naša novogradnja 2005. takoj, pro-
metna lokacija. Cena: 117.330 EUR 
(28.116.961 SIT). 

LESCE: nov lokal v Trgovsko poslov-
nem centru prodamo, medetaia, 
83,96 m2, za trgovsko, storiWeno, izo-
braževalno. zdravstveno ali servisno 
dejavnost, naša novogradnja 2005, ta-
koj. Cena: 115.864 EUR (27.765.841 
srr) 
LESCE: nov lokal v Trgovsko poslov-
nem centru prodamo, medetaža, 
83,4 m2, razi, dejavnosti, naša novo-
gradnja 2005, takoj. Cena: 115.092 
EUR (27.580.647 s r r ) . 
MOSTE pri Žirovnki: oddamo posl. 
prostore, mansarda cca. 320 m2.12-
67 m2. obnova 05. v celoti ali posa-
mezno. mirne dejavnosti. Cena: 8 
EUR (1.917 SIT)/m2/ mesec+ stro-
ški-Kldv. 

MEDVODE: oddamo posl. prostore, 
176 m2, 1. 1960. pritličje (2 pisarni, 
sanitarije, 3 skladišča), klet (delavni-
ca, 2 skladišči. garaža), razi, dejavno-
sti, v celoti. Cena: 1.500 EUR 
(359.460 SIT)/mesec + stroški. 
RADOVLJICA oddamo garažni boks, 
Cankarjeva. 15 m2.1. 2006. v 1. etaži. 
Cena: 84 EUR (20.130 Srr)/mesec + 
stroški. 

GORJUSE: mešani gozd prodamo. 
20.632 m2. Cena: 20.632 EUR 
(4.944.252 SIT). 
POKLJUKA: mešani gozd prodamo. 
15.973 m2. Cena: 14.605 EUR 
(3.500.000 SIT). 

www.alpdom.s 

Tavčarjeva ulica 22. 
P.E. Stritarjeva ul. 4 . 4 0 0 0 Kranj 
td.: 04/2380 -430,04/2365-360 

fac 04/2365-365, 
e-pošta: infb^agentkranj^i 

PRODAMO: 
GARSONJERE 
KRANJ - PLANINA, prodamo garso-
njero v izmeri 38,60 mz, staro 34 let, 
delno obnovljeno pred 1 letom. 3-/4 
nad., zastekljen balkon, CK • toplovod, 
spalni del ločen z lamelno zaveso, os-
tane leseni del kuhinje, vsi priključki, 
vseljivo avgust letos. CENA: 
81.000.00 EUR (19410.840.00 srr) . 
DVOSOBNA STANOVANJA: 
KRANJ • CiRČE, prodamo dvosobno 
stanovanje v večstanovanjski hiši, ve-
likost 61.00 m2, staro 57 let, adaptira-
rK> leta 1999. CK - trda goriva, lasten 
vhod. tlakovano parkirišče z nad-
streškom, ok. 70 m2 zelenice s sad-
nim drevjem. CENA 99.000,00 EUR 
(23.724.360.00 srr). 
VEČSOBNO STANOVANJE 
KRANJ - STRfTARJEVA UL, prodamo 
trisobno stanovanje v izmeri 88,60 mz v 
postevno stanovanjski hiši, staro 45 let, 
adaptirano leta 2002. 3./4 nad., balkon. 
CK - toptevod. vsi priključki, vsdjivost po 
dogovoru maj 2008. CENA 116.000.00 
EUR(27.798.240.00Srr). 
HtSE 

KRANJ - DRULOVKA, prodamo štiri 
enodružinske hiše - dva dvojčka, zgra-
jeno do lil. podaljšane faze. velikost 
stanovanjske površine 170 mz, 
parcela cca. 200 m2, novogradnja leta 
2007, z doplačitem, možnost naroČila 
izdelave na ključ. CENA: 181.105 EUR 
(43400.002.00 srr), 
KRANJ - STRAŽISCE, prodamo samostoj-
no enodružinsko hišo, velikost stariovanj-
ske površine cca. 270 m2. parcela 733 ma. 
staro 34 let. celotno podkletena, vsi 
priključki, prazna, vseljiva takoj. CENA 
208.500,00 EUR (49.964.940,00 SIT). 
K U P I M a 

KRANJ - okolica, kupimo več 
stanovanj in parcel različnih velikosti, 
za nam že znane stranke. 
CELOTNO PONUDBO SI OGLEJTE 
NA NAŠI SPLETNI STRANI 

wvifw.agentkranj.si 

Mali oglasi 
tel.: 201 42 47, 201 42 49 
fax: 201 42 13 
e-mail: rTialioglasi@g-glas.si 

Mali oglasi se sprejemajo: a objavo v petek -
v sredo do 13 JO. In 23 objavo v torek, do pet-
ka do 14.00! Delovni Čas: od ponedeljka do 
pelka neprekinjeno od 7 . - 1 5 . ure. 

Rubrika 
"Čisto zadnji hip". 
S \o rubnko želimo pomagati naiim bralcem, 
ki se jim res mudi r>ekaj prodati, kupiti, najeli, 
oddati. Oglas za to rubriko lahko oddate za 
torek v ponedeljek do osme ure in 23 petek v 
četrtek prav tako do osme ure. Cena oglasa 
)e9.41 EUR(Z255SlD, jeerK)tnain^naj-
vei 80 znakov - kupon ne velja. Objavljen je 
na začetku malih oglasov. 

NEPREMIČNINE 
STANOVANJA 
PRODAM 

GARSONJERO Tržič. 25 m2. takoj 
vseljiva, renovirana. « 041/781-296 

7 0 0 4 0 1 7 

TRŽIČ prodamo garsonjero. 22 m2. 
pritličje, adaptirana, takoj vseljiva. cena 
35 .400 EUR (8.5 mio SIT). 031 /636 -
578 7fWj*QA> 

ENOSOBNO stanovanje 41 m2. Tržič-
Bistrica. 9 040 /399-473 

7 0 0 4 9 8 1 

DVOSOBNO stanovanje. 5 0 m2. 
Tržič, cena 60.000 EUR (14.378.400 
Sm. 9 041 /637-100 7004«? 

NAJAMEM 

ENOSOBNO stanovanje, tričlanska 
družina za eno do dve leti, 9 
031/318-208 7004973 

MLAD PAR najame enosobno 
stanovanje za daljši čas. cena 2 5 0 
EUR (59.910 s r n . 9 040 /225-857 

7 0 0 4 9 5 ? 

SAMSKA ženska nujno najame manjše 
stanovanje ali sobo s souporabo kuhin-
je in koF^nice. Plačilo zagotovljeno.. 
9 040/156-476 

7 0 0 4 9 7 6 

N E P R E M I Č N I N E 
Maistrov trg 12.4000 Kran) 
Tel. 04/20213 53.202 25 66 

CSM 051/320 700. Email: infb®k3-kern.$i 

HIŠE 
ODDAM 

OPREMLJENO novo hišo za spanje 
vaših delavcev do 2 0 oset>, 9 
041/670-379 700492» 

VIKENDI, APARTMAJI 
ODDAM 

APARTMA v Novigradu, blizu morja, za 
4 osebe. 9 040 /554-100 7oo4e4o 

ITD NEPREMIČNINE, d.0.0. 
MAISTROV TRG 7. 

4000 KRAN) 
TEL: 04/23-8I-)20. 

04/23-66-670 

041/755-296, 040 /204 -661 , 
0 4 i / 9 0 0 ^ > 0 9 

e-po$ta: Hd.nepremknine^^siol.net 
vAvw.rtd-plus.si 

" • • ' » - I 

lUJ 

POSESTI 
PRODAM 

ZAZIDLJIVO PARCELO Bitnje, 500 
m2 ali 1000 m2. 9 041 /640-949 

7 0 0 4 9 3 2 

POSLOVNI PROSTORI 
ODDAM 

PISARNO 15 m2 v novi poslovni zgrad-
bi v industrijski coni v Naklem, primer-
na za posredniško dejavnost, cena po 
dogovoru, 9 041/681-284 7004wt 

MOTORNA 
VOZILA 
AVTOMOBILI 
PRODAM 

FIAT DOBLO 1.9 JTD, I. 5 / 0 6 . 
12.000 km 120 KS. vse opcije, sre-
brn. 9 041 /403-973 7004949 

0 B r a t o v P r s p r o l n * 1 0 . 4 2 0 7 
P E K r a n i s k a c « s t a 2 Ž . 4 2 0 2 N i U o 

P R O D A J A i N M O N T A Ž A : 
• pnevmatike in plaiižča. 
- amorlizerii i>o>«otT hitn servis vozd 
• avtoopiika, vse za podvozje vozil 
• izpuSni sjstemf katalizator^ ( 

I T « l 0 4 . ^ 5 7 6 0 S 2 ^ ^ 
|Mttp://www nggadt.ir.si " 

VETERANKO 1 0 1 I. 80, samo 
3 8 . 0 0 0 km. ohranjena in Goli 1. 82 . 
ugodno. 9 041 /660-593 70040m 

AVTOPELI IN OPREMA 
P R O D A M 

GUME malo rabljene, nekaj tudi novih 
in jeklena platišča za razne avte, cena 
po dogovoru, 9 041/722-625 7004947 

KARAMBOLIRANA 
VOZILA 
K U P I M 

POŠKODOVANO VOZILO tudi totatka 
- ponujam največ, takojšen odkup, pre-
voz. 0 3 1 / 7 7 0 ^ 3 3 7004348 

TEHNIKA 
PRODAM 

MOBILNI telefon GSM Motorola, 
odlično ohranjen, cena 2 0 EUR 
(4 .792 Sm, 9 041 /562-892 70049S3 

GRADBENI 
MATERIAL 
GRADBENI MATERIAL 
PRODAM 

KOLE kostanjeve in betonske, 9 
04 /51-41-297 .051 /392-628 7OO4M« 

OREHOVO hlodovino. 9 031 /472-
203 7 0 0 4 9 7 2 

SMREKOV fabjon, Kos, 9 031/344-
159 7 0 0 4 9 4 S 

KUPIM 

ODKUPUJEMO hlodovino smreke, 
jelke. lahko tudi sušice. 9 04/510-95-
5 0 7 0 0 4 4 4 3 

ODKUPUJEMO smrekovo in hrastovo 
hlodovino, cena ugodna, plačilo po do-
govoru. 9 04/51-80-220. 041 /639-
348 ;oo4887 

mailto:matioglasi@g-glas.si
http://www.gorenjskigias.si
http://www.mp-proiekt.si
http://www.ida-neprcmicnine.si
http://www.alpdom.s
mailto:rTialioglasi@g-glas.si
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KURIVO TRAKTOR IMT 39 km. I. 90 . « 
041 /220-585 70049do 

PRODAM 

DRVA metrska ali razžagana, možnost 
dostave, cena 25 do 50 EUR (5.991-
11.982 srn. « 041 /718^19 roo4en 

STANOVANJSKA 
OPREMA 
GOSPODINJSKI 
APARATI 
PRODAM 

PRALNO • SUŠILNI stroj Candy in 
hladilnik Gorenje. « 041/878-494 

?o040«r 

ŠTEDILNIK Gorenje EC 7705W. stek-
lokeramičrta plošča, v garanciji, ugod-
no. 9 031/241-196 7004840 

TURIZEM 
ODDAM apartmaje v Metajni na Pagu. 
Kuhlič Mladen-Ljubica. « 00385 -
98/92-30-982. 040 /926 -544 

7oo44?e 

V METAJNI na otoku Pagu ugodno 
oddam apartma s pogledom na morje, 
od 21. 7. dalje. « 0 0 3 8 5 / 5 3 / 2 6 - 7 7 -
1 5 7 7004842 

OTROŠKA 
OPREMA 
PRODAM 

VEČ igrač, nialo rabljenih, ugodno. 9 
04 /57-43-699 70(M870 

ŽIVALI 
IN RASTLINE 
PRODAM 

VSAK DAN sveže rezano cvetje - lilije, 
Smolej. Luže 22a. « 041 /789608 . 
04/253-65-65 7004889 

PODARIM 

ŠEST muckov, starih dva meseca. 9 
01/36-13.102, 031/447-904 

7oo4»ea 

MLADE mucke, stare dva meseca po-
darimo dobrim ljudem. 9 041 /875 -
091 

70048«? 

KMETIJSTVO 
KMETIJSKI STROJI 
PRODAM 

REDUKTOR za samonakladalko SiP, 
« 0 4 1 / 5 0 3 - 7 7 6 7004950 

K U P I M 

OVIJALKO za okrogle bale, 9 
041/503-776 700*»51 

PRIDELKI 
PRODAM 

BOROVNICE, dnevno sveže, ročno 
nabrane, ugodno, tudi večje količine. 
9 031/764-830 7004955 

ČEŠNJE slastne, domače hrustavke, 
dnevno svežo nabrane, ugodno, 
kmetija Princ, Hudo 1 (pri Kovorju) 
Tržič. 9 041/747-623 

7004&80 

JEČMENOVO slamo v Šenčurju, 9 
041/78-79-95 7004»7d 

KVALITETNE silažne bale. 10 kosov. 
Marija Habjan. Vosče 1a. Radovtjk^a 

MALINE lahko dobile na Pecarjevi 
kmetiji. Sp. Dobrava 1a. Kropa. 9 
031 /504 -658 7004e6i 

PŠENIČNO slamo. 9 041/935-596 

7004948 

VZREJNE ŽIVALI 
PRODAM 
BIKCA in teiico simentatoa. težka okoli 
4 0 0 kg. « 04/252-13-13 

700497S 

JAGNJETA za zakol. 9 040 /539 -023 
7004064 

KOZE z mladiči In jabolčni kis, 9 
04/57-43-294 

7oo4»e& 

PLEMENSKEGA zajca za razplod in 
zajkljo. 9 01 /83-17-505, 0 4 0 / 8 2 0 -
015 

7 0 0 4 M 3 

TELIČKO, staro tri mesece, LS/ck, 
ekološka reja, 9 04 /510-16-90. 
031 /574-606 7004»7 

K U P I M 

BIKCA ali teličko simentalko, staro do 
10 dni. « 0 4 1 / 5 0 3 - 6 2 3 

7004977 

BIKCE simentak^e, od 100 do 300 kg. 
« 04/252-26-37 7004954 

ZAPOSLITVE (m/ž) 
N U D I M 

JURČIČ & Co., Poslovna cona A 45, 
Šenčur, zaposli voznika kamiona z 
vozniškim izpitom C I n E kategorije na 
mednarodni špediciji, avtomehanika in 
avtotlčar)a. « 041/761-4(X) 

7004019 

Z A DELO V STREŽBI v gostinskem 
lokalu iščemo natakarico in natakarja. 
Benz, Glavna cesta 43, Naklo. « 
040/312-440 7002937 

ZAPOSLIM kuharja in kuharsko po-
močnico v piceriji in več deklet ter 
tov za delo v strežbi v času prireditev in 
v tokalu, Picerija Dare. Godešič 72. 
ŠkoQa L o k a . « 041/390-331 

ZAPOSLIM kuharja ali kuharico, redno 
ali honorarno, lahko tudi začetnik. 
Gostišče Kveder. Sp. Luša 16. Setea. 
« 04/51-41-499, po 11. uri 

7004978 

ZAPOSUMO natakaria/k)o za delo v 
strežbi, Picerija Tonač, Goničeva ul. 1. 
Kranj., « 041/799-411. 0 4 1 / 3 3 1 -
8 5 3 7004®77 

ZAPOSUMO trgovko v živilski trgovini 
za nedoločen čas. pekama Zevnik 
d.0.0.. Ljubljanska c. 36a, Kranj, « 
031/506-691 7004914 

REDNO ali honorarno zaposlim vozni-
ka C kat. za razvoz tovora po Gorenjs-
ki, Avtoprevozništvo Hafner UIrik s.p., 
Partizanska c. 33. Kranj. « 041/631-
3 4 4 7004961 

ZAPOSLIM voznika E kat. za medna-
rodne prevoze po Evropi. Stare Štefan 
s.p.. Luže 60. Visoko. « 041 /624-
796 yoo4»S9 

l|ub«afisluc.7,4280BM 
Studio kit̂ ske masaže zaposli maser-
ja (M/Ž) na Bledu. Zaželene delovne 
izkušnje in primerna izobrazba. Pis-
mene prošr^ poš̂ ite na gornji naskn/. 

TAKOJ zaposlimo pet dijakov ali štu-
dentov za promocijo in prodajo. Nova 
revija. Dalmatinova ul. 1, Ljubljana, « 
031 /325-239 7oo49se 

ZAPOSLIMO več zdravih in fizično 
močnih moških za prelaganje gum. 
plačilo po učinku, delo je v Kranju. 
Hribar - Blesk, kranj, d.0.0.. Savska c. 
34, Kranj. « 04 /23 -64 -238 , 
040 /636-736 7004753 

ZAPOSUMO več čistilcev za čiščenje 
proizvodnje v Škofjl Loki. Delo je samo 
dopoldan od ponedeljka do petka. 
Hribar • Blesk. Kranj d.0.0.. Savska c. 
34 . Kranj. « 04 /23 -64 -238 . 
040 /636-736 70047S4 

AVTOMEHANIKA zaposlimo za 
nedoločen čas. Tomaž Luštrek s.p.. 
Avtoservis. Ladja 30. Medvode, okvir-
na plača za izkušenega avtomehanika 
cca. 1.000 EUR neto (239.640 SIT) s 
povračili stroškov, « 01/36-17-500 

SUŠČIČARJA ali kuharja zaposlimo, 
dek) samo dopoklan - potice, "štrudi", 
francoski program. Pekama Planika. 
Triglavska 43. Bled, « 031 /395-545 

7004939 

STROJNEGA ključavničarja - varilca 
zaposlim. Kozina d.0.0.. Pintarjeva 5. 
Kranj. « 041/652-285 

7004944 

ZAPOSLIMO samostojno frizerko v 
Mercator centru Kranj, redno delo. 
Frizerski salon M. C. St. Žagarja 69. 
Kranj. « 0 3 1 / 8 8 8 - 8 2 1 

7004776 

ZAPOSLIMO več elektroinštalaterjev 
za montažna dela na terenu. Elektro 
Primožič d.0.0., Trebija 52. Gorenja 
vas. « 031 /643 -420 

7004960 

ZAPOSLIMO tesarja in pomožnega 
delavca. Roof d.o.o., Dvorje 82a, 
Cerkl je ,« 041/647-511 

7004974 

STORITVE 
N U D I M 

l i Č E M 

VOZNIK C in E kat. z izkušnjami išče 
zaposlitev v domačem ali mednarod-
nem transportu, « 040/607-095 

7004943 

POSLOVNE 
PRILOŽNOSTI 
GOTOVINSKI KREDITI za vse zapos-
lene in upokojene. Lons, d.0.0.. Gre-
gorčičeva 8, Kranj, « 04/23-66-808. 
051/387-753 

7004407 

KREDITI EX) 8 LET 
za vse zaposlene ter 
upokojence do 50 % 

obremenitve doh., stare ob-
veznosti niso ovira. Krediti tudi 

na osnovi vozila ter leasingi. 
Možnost odplačila na 

položnice. Pridemo tudi na 
dom. NUMERO UNO Robert 
Kukovec s.p., Mlinska ul. 22, 

Maribcx, telefon: 
02/252-48-26,041/750^60. 

ASFALTIRANJE tlakovanje dvorišč, 
dovoz. poti. parkirišč, polag. robnikov, 
pralnih plošč. izd. betonskih in kamni-
tih škarp. Adrovic & Co, d.n.o., 
Jelovškova 10, Kamnik. 01 /839-46-
14.041/680-751 

7004337 

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter 
s.p.. Senično 7, Križe, tel.: 59-55-
170, 0 4 1 / 7 3 3 - 7 0 9 ; žaluzije. roloji, 
rolete, lamelne zavese, plise zavese, 
komamikl. markize, vwvw.asteriks.net 

7004344 

BARVANJE fasad in napuščev, ugod-
no In kvalitetno. Megamatrix, d.o.o., 
Staretova 39, Kranj. 041/570-957 

7004193 

IZDELAVA p o d ^ š n i h stanovanj, ob-
nova stanovanj In zaključna dela v 
gradbeništvu. Pianinšek k.d., Šinkov 
Tum 23. 1217 Vodice. « 031 /206 -
724 

7004808 

IZDELUJEMO in prenavljamo strehe. 
Megamatrix. d.o.o. Staretova ulica 39, 
Kranj, 041/570-957 

7004t»3 

IZVAJALEC splošnih gradbenih del -
zidarstvo, tesarstvo, knauf sistema, 
spuščenih stropov... se priporočamo. 
Nekovič d.o.o.. Sp. Duplje 23, Duplje. 
« 0 3 1 / 2 8 3 - 0 6 6 

IZVAJAMO sanacije dimnikov, nudimo 
dimne obloge, dimne kape. Novak & 
Co, d.n.o.. Ljubljanska 89. Domžale. 
031 /422-800 

OBNAVLJAMO z nabrizgavanjem 
epoksi emajlne prevleke. Izkušnje in 
jan^tvo. IDEJA. Žiga Snoj s.p., Brileje-
va 16. Ljubljana 041/592-169 

7004384 

PRENAVUAMO HIŠE in Stanovanja v 
Kranju in okolk:! - rezervirajte svoj ter-
min. Megamatrix, d.0.0., Staretova ul. 
39 . Kranj. 041 /570-957 7004191 

SLO-DOM zaklj. dela. pred. stene, 
spušč. stropi knauf - Armstrong, novo-
gradnje. adaptacije, podstrehe, mont. 
podi. streš. okna, pleskanje.... 
Markotič Slavko s.p.. Suška 28 . Sk. 
Loka. « 0 5 9 0 / 2 0 - 7 2 2 , 0 4 1 / 8 0 6 -
751 7oowoi 

STROJNI ometi In fasade • hitro, 
kvalitetno in konkurenčno, Zoki, 
d.0.0.. Kašeljska 53 a, Ljubljana. « 
041/378-524 70049« 

ZASEBNI STIKI 
3 0 . 0 0 0 POSREDOVANJ, 11.000 
poznanstev v preteklem letu je karak-
teristika ženltne posredovalnice Zau-
panje za vse generacije, ki posreduje 
po vsej Slo. « 03 /57 -26 -319 . 
031/505-495, 031 /836-378 

700403S 

DEKLETA, brezplačno lahko spoznate 
fante za iskrene, resne, trajne zveze iz 
vse države, « 031/836-378 7004i2e 

RAZNO 
PRODAM 

LESTVE vseh vrst Ih dolžin dobite, 
Zbilje 22. « 01/36-11-078 

7004768 

Nismrttisto.karnasloči ZAHVALA 
m Uvijet^e m, kar druži nas, 
sovežimočngk, , , , . . 
bjtz pomena zanie so bole6 m nenadomestljivi izgubi naše drage mame, stare 

razdore, krajinčas. ^^^^ ^^^^ 

MARJANE ŠIFRER 
roj. Mubi. Bonceljnove Mance iz Žabnice 19 

se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste se v tako velikem številu 
poslovili od nje, nam izrekli ustno ali pisno sožalje in jo 
pospremili k večnemu počitku. Hvala vsem. ki ste darovali cvet-
je in sveče ali namesto tega prispevali za cerkev in svete maše. 
Posebna zahvala osebju KC Ljubljana in Bolnišnice Jesenice -
kirurški in negovalni oddelek, g. župniku Friškovcu in g. žup-
niku Perčiču za lep pogrebni obred, pevcem domačega 
cerkvenega zbora za ganljivo petje, nosačem in praporščakom 
ter pogrebni službi NavČek. Hvala tudi Članom Društva upoko-
jencev Žabnica, Članicam Društva kmečkih žena Kranj in vsem. 
ki ste nam v teh dneh kakorkoli pomagali in nam stali ob strani. 

VSI NJENI 
Žabnica, 16. junija 2007 

Solza, žalost, bolečina 
te zbudila ni. 
a ostala je praznina, 
ki močno boli. 

V SPOMIN 

Včeraj, 25. junija 2007, je minilo žalostno leto. odkar je 
prenehalo biti plemenito srce mojega moža 

FRANCA JAN CA 
iz Križev 

Vsem, ki se ga spominjate in prižigate sveče iskrena hvala. 

Žalujoča žena Albina 

Vse življenje si trdo garal, y SPOMIN 
za dom druHnovsesi dal. 
Od dela tvojih pridnih rok 
sledi ostale so povsod. 
Žalost, solza te zbudila ni, 

praznina, ki ostalajc. zelo boli ^^^ ^^ odkar nas je zapustil dragi mož. oče, stari oče. brat 

JOŽE GREGORC 

Hvala za darovane svete maše in prižgane sveče na njegovem groba 

Žalujoči vsi njegovi 
Tenetiše, Goriče, 27. junija 2007 

V SPOMIN 

Danes minevata dve žalostni leti. odkar med nami ni več 
ljubljene 

PETRE 

Hvala vsem. ki se je spominjate. 

Mami, ati, sestra Mateja z družino, Janez 

SPOROČILO O SMRTI 

Sporočamo žalosmo vest. da je umrl 

MAKS PUSTAVRH 
upokojeni delavec Pošte Slovenije PE Kranj 

Na njegovo zadnjo pot smo ga pospremili v soboto, 23. junija 2007. ob 16. uri 
na pokopališče v Selcih. Ohranili ga bomo v lepem spominu. 

Delavci Pošte Slovenije, PE Kranj 
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A N K E T A 

Zakon preganja 

kadilce iz lokalov 

D A N I C A Z A V R L Ž U E B I R 

V petek je državni zbor spre-
jel zakon o uporabi tobač-
nih izdelkov, po katerem se 
od avgusta naprej ne bo 
smelo kaditi v zaprtih pros-
torih, tudi gostinskih lokalih 
ne. Kako novost sprejemajo 
naši sogovorniki? 
Folo: Corud Kaviii 

Ale$ Frelih iz Kokre: 

"To bo po eni strani dobro, 
saj nam ne bo povsod silil ci-
garetni dim v oči. Za kadilce 
se bo verjetno morala uvesti 
kaka javna kadilnica. Da bo 
zaradi tega manj obiska v 
gostilnah, pa ne verjamem." 

Ivan Nahtigal iz Poteč: 

"Sem nekadilec in cigaretn 
dim mi smrdi. Kadar sem 
naravi, ga zavoham na kilo 
meter daleč, kaj šele v zapr 
tem prostoru. Zakon bo 
morda dosegel, da bo man 
kajenja pri mladih." 

maž Polajnar iz Kokre: 

ič nimam proti zakonu, 
m ne kadim in v lokalih, 

camor včasih zahajam, bo 
nj zakajeno. Verjetno pa 

do imeli gostinci sedaj 
nj obiskovalcev, zlasti 
ilcev." 

Mojca Hudobivnik z Luž: 

"Čeprav sem kadilka, se mi 
zdi prav, da je kajenje v za-
prtih javnih prostorih ome-
jeno. Trudim se, da bi pre-
nehala kaditi in morda me 
bo prav zakon pripravil do 
tega, da bom fes nehala." 

Luka Povšnar iz Kokre: 

"Za tiste, ki ne kadimo, bo 
po sprejetju tega zakona 
bolje. Z vrstniki se včasih 
zadržujemo v lokalih v Kra-
nju, kjer hodimo v šolo. Več 
sošolcev kadi, za druge pa 
je to zelo moteče." 

Bašljani na Spodnjem Kališču 
člani Agrarne skupnosti Bašelj so obnovili leta 1955 zgrajeno kočo na Spodnjem Kališču. 

J O Ž E K O Š N J E K 

Kališče - Precej Bašljanov in 
njihovih prijateljev se je v ne-
deljo povzpelo na 1435 me-
trov visoko Spodnje Kališče. 
kjer je Agrarna skupnost Ba-
šelj slovesno odprla obnov-
ljeno kočo. Leta 1955 jo je 
zgradil znani kranjski plani-
nec Joža Žvokelj, za njim pa 
je bil lastnik Milan Drempe-
tič, ki jo je prodal Agrarni 
skupnosti Bašelj, lastnici 
zertilje na Kališču. V nedeljo 
so novi lastniki Žvoklju in 
Drempetiču izrekli prizna-
nje za vzorno skrb za kočo, 
ki bo, obnovljena z novo no-
tranjo opremo, vodo, elektri-
ko in sanitarijami, ohranjala 
spomin na njun trud pri 
gradnji in vzdrževanju. Koča 
ne bo le prijetno zbirališče 
Bašljanov, ampak bo lahko 
tudi dom za pastirja, če bo 
na tem območju znova oži-
vela paša, ki je bila po vojni 
prepovedana. 

Obnovljeno kočo, eno od 
štirih na Spodnjem Kališču 
(sosednja pastirska je bila 

Udeleženci nedeljskega praznovanja na Spodnjem Kališču pred obnovljeno kočo 

zgrajena in blagoslovljena 
leta 1935, o čemer priča foto-
grafija v obnovljeni koči), je v 
nedeljo blagoslovil preddvor-
ski župnik Miha Lavrinec, za 
kulturni program pa sta po-
skrbela T^aša Lombar in pev-
ski zbor Storžič iz Bašlja. 

Govorniki, upravitelj koče 
Frand Lombar, nekdanji in 
sedanji predsednik Agrarne 
skupnosti Slavko Roblek in 
Jože Cuderman, predsednik 
preddvorske planinske sek-
cije Živko Drekonja, pred-
sednik krajevnega odbora 

Bašelj Miro Roblek in Turi-
stičnega društva Bašelj Rado 
Roblek, so izražali navduše-
nje nad obnovljenim do-
mom in želeli, da bi vsi, ki 
delujejo na območju Kališča, 
sodelovali v dobro gore in 
ljudi. 

Novorojenčki 

Na Gorenjskem se je minuli teden rodilo 48 novorojenčkov. 
V Kranju se je rodilo 19 dečkov in 14 deklic. Najtežja bila de-
klica, ki je tehtala 4.300 gramov, najlažja pa 2.550 gramov. 
Na Jesenicah se je rodilo 9 dečkov in 6 deklic. Najtežji 
deček je tehtal 4.100 gramov, najlažji pa 2.500 gramov. 

Čestitamo mladoporočencem 

v Kranju so se i6. junija poročili Peter Razboršek in Ana 
Cestnik z Brezij ter Silvo Bašič in Veronika Jagodic iz Bašlja, 
na Brdu pri Kranju Gregor Grlljc in Sanja Zrimšek iz Kam-
nika ter Dejan Kovač in Andreja Juretič iz Ljubljane, v Pred-
dvoru pa Mark Nosan in Mateja Celar iz Spodnje Besnice. 

vremenska napoved 
Napoved za Gorenjsko 

Danes bo deloma sončno. V gorah bodo nastajale nevihte. 
V sredo bo vročina s plohami nekoliko popustila. V četrtek 
bo spet več sonca. 

TOREK 

18/27°C 

SREDA 

16/24° 

Agencija RS u okolje. Ur»d z» Meieoflogijo 

ČETRTEK 

18/27°C 

/ ^ ^ o Cetorec 
27/5-C 

T R i e i « 

Murjlotaobola/ 

C-žJ/isM 

Novi Galca 

2S/16-C < 2 r r N 

A . ' 
. 29/21'C f 

Zagreb 
o 31/a2"C 

o Reka 
28/23 " 

B E G U N J E 

Lokostrelci na gradu Kamen 

Na gradu Kamen v Begunjah je minulo soboto potekal sred-
njeveški lokostrelski turnir. Lokostrelci, tudi iz tujine, v po-
sebnih opravah - med njimi nista manjkala niti Robin Hood 
niti Viking - so bili prava paša za oči. U. P. 

BLED 

Arizonski dečki bodo zapeli na Bledu 

Ta četrtek, 28. junija, ob 20.30 bo na terasi Grand Hotela 
Toplice na Bledu nastopil deški pevski zbor Phoeni* Boys 
Choir iz Arizone. Zbor so ustanovili leta 1948, sestavljajo pa 
ga mladi pevci, stari od sedem do štirinajst let. Umetniški 
vodja je že osem let Georg Stangelberger, ki je pred tem več 
kot trinajst let vodil znameniti Zbor dunajskih dečkov. V pri-
meru slabega vremena bo koncert v dvorani Grand v Grand 
Hotelu Toplice, vstopnine pa ni. V. S. 

KRAN) 

Poziv delodajalcem v štipendijsko shemo 

Regionalna razvojna agencija Gorenjske, BSC Kranj, ima do 
13. julija odprt javni poziv k oddaji vlog za izbor gospodar-
skih in negospodarskih subjektov v enotno regijsko štipen-
dijsko shemo za prihodnje študijsko leto. Po tej shemi je šti-
pendija sestavljena iz dveh delov, polovico zagotavlja Javni 
sklad RS za razvoj kadrov in štipendiranje, vendar največ 30 
odstotkov minimalne plače, preostalo polovico pa zagotovi-
jo delodajalci, ki morajo štipendiste tudi zaposliti. Več infor-
macij na www.bsc-kranj.si. B. B. 

RADIO KRANJ d .0 .0 . 
S t r i t a r j e v a ul . 6 . K R A N J 

IELEFON: 
( 0 4 ) 2 8 1 2 - 2 2 0 keimkou 
<04) 2 8 1 2 - 2 2 1 t«bxji 
( 0 4 ) 2 0 2 2 - Z 2 2 »ooKui 
(OS1) 3 0 3 - 5 0 5 iKuuiu>««w 

FAX: 
( 0 4 ) 2 B 1 2 - 2 2 5 nrliuuu 
( 0 4 ) 2 B 1 2 - 2 2 a TUfiur 

(^ommi fi£(imm 

l ^ N F T J B O U p o s L u š f l n f l R A D U S K R P O S T A J A NA GOf lgnasKEfn j 

E - p o g t o . 

r a d l o k r a n | ^ a d i o > k r a n J . t K l 
spletna stfon: 
w w w . r a d l o - l c r a n J . s i 

mailto:info@g-glas.si
http://www.bsc-kranj.si
http://www.radlo-lcranJ.si
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GLASBA 
Tori in Pink v Hal i Tivol i 

Ameriška pianistka in skladateljica Tor i A m o s bo prvič na-
stopila v Ljubljani. Svoj zadnji album Amer i can Do l i Po-
sse nam bom predstavila danes o b 20 . ur i v Hali Tivoli. 
Pink pa bo Ljubljano obiskala 5. ju l i ja . Turneja T m N o t 
Dead T o u r se je začela junija lani, do danes pa je naniza-
la že več kot sto koncertov po vsem svetu. A . B. 

Kamniška noč s Podokničarjem 

Tradicionalna prireditev Kamniška noč je letos na Glav-
nem trgu potekala kar dva večera. Pestro dogajanje so v 
sobotnem popoldnevu začeli Vesel i svat je, pred veselico, 
za katero so poskrbeli člani A n s a m b l a Nagel j , pa so si 
obiskovalci lahko ogledali pravo podoknico in Franca Pe-
stotnika • Podokničarja, ki si je na balkonu ene od kam-
niških hiš s pomočjo vasovalcev iz Tun j i škega ok te ta po 
starih običajih skušal pridobiti pozornost Kamničanke 
M a r t i n e Bohte, ki je nastopila v stari meščanski črni noši. 
Nedeljsko dogajanje je bilo v znamenju kamniške godbe 
in proslave ob dnevu državnosti, praznični dan pa se je 
zaključil s koncertom skupine A t o m i k H a r m o n i k . J. P. 

Veseli svatje / foio: la«« (>.i«f.n 

Maraton, ki te napolni 

DuracelI music maraton je v svetu poznan kot tradicio-
nalni dogodek, ki je svojo pot začel leta 2005. Poseben 
pečat je pustil lanski Duracellov dogodek v Turčiji, kjer je 
Dj Arkin Allen postavil Cuinnessov rekord, saj je imel 
najdaljši nastop v zgodovini elektronske glasbe. Arkin je 
vrtel vinilne plošče deset ur brez prestanka. 

Letos je maraton že obis-
kal pet mest na Madžar-
skem. Duracellov projekt 
je tako pomagal mladim 
in neuveljavljenim skupi-
nam, ki so se prvič pred-
stavile pred 25 tisoč gla-
vo množico, nastop v sti-
lu velikih zvezd. Zdaj se 
Maraton seli v Slovenijo, 
konec meseca julija pa 
še na Hrvaško. 
N a prvem slovenskem 
m a r a t o n u , ki je bil v 
Ljubljani pred Kolose-
j e m minu l i petek, smo 
se zabavali ob divjih rit-
m ih znan ih slovenskih 
DJ-jev. Nastopil i so Va-
lentine Kanzyani, Alek-
sij, Eddie F, v goste pa 
je prišel perspektivni DJ 
Nevvtone z Madžarske. 
V soboto, 7. julija, pa se 

podoben maraton obeta v Potniškem terminalu v Kopru. 
Zvezda koprskega dogodka pa bo priznani DJ T o m Novy, 
ki je lani poleti s svojo glasbo, obnorel svet. A . B. 

Podarjamo vstopnice za Festival Bled 

Vsi, ki želite prejeti dve brezplačni vstopnici za koncerte, 
ki se bodo zvrstili v sklopu Festivala Bled, ki bo potekal 
od 28. junija do n . julija, n a m čim prej pošljite dopisni-
co z vašimi podatki na Gorenjski glas, Zoisova 1, Kranj 
ali e-pošto na narocnine@g-glas.si s pripisom "Za Festi-
val Bled". Prvim petindvajsetim b o m o poslali dve brez-
plačni vstopnici, ki ju lahko porabite za ogled katerega-
koli koncerta, le rezervacijo boste morali urediti na tel.: 
04 /53 17 Vabljeni k sodelovanju! 

GORJANSKIH STO 
Da, res je. Sto let. Pravzaprav je Anton Kocjančič, ki je bil ustanovni član Godbe Gorje, v povesti z 
naslovom Godci, po pripovedovanju starejših zapisal, da je gorjanska godba igrala že 14. decembra 
leta 1870 na slovesnem odprtju železnice Ljubljana-Trbiž. 

Zal ni natančnih 
podatkov, kdaj 
naj bi godba res-
nično nastala, 
zato je do danes 

za ustanovno leto obveljala 
letnica 1907, ko so se ta-
kratni fantje pridružili pri-
l jubljenemu Gasilskemu 
društvu Gorje. In tako God-
ba Gorje, iz začetne zagna-
nosti nekaj vaških navdu-
šencev, danes šteje 42 izšo-
lanih glasbenic in glasbeni-
kov, brez katerih si šport-
nih, turističnih in protoko-
larnih prireditev v Gorjah 
in na Bledu ne morejo več 
predstavljati. V stoletni zgo-

C o d b a G o r j e 1 FOM: Anka BUIOVCC 

dovini obstoja je godba po-
stala dobro poznana tudi v 
tujini, prejela številna pri-
znanja in odlikovanja ter ig-

Costa večera Nuša Derenda in Oto Pestner sta ob gorjanski 
godbi zapela tudi v duetu. /FOTO: ANK« BUIOVK 

rala celo na samem vrhu 
Triglava. 

Za svoje zveste oboževal-
ce so ob stoti obletnici izda-
li tudi knjigo in zgoščenko z 
naslovom Gorjanskih sto ter 
v Festivalni dvorani na Ble-
du, pod dirigentskim vod-
stvom Klemena Repeta, pri-
redili slavnostni koncert. 

Začelo se je s tihim zvonje-
njem kravjih zvoncev, ki so 
postajali vedno glasnejši in 
nato je počasi iz ozadja pro-
dirala močnejša melodija pi-
hal ter prevzemala glavno 
vlogo. Poleg narodnozabav-
ne glasbe so se na koncertu 
predstavili tudi z interpreta-
cijo štirih izraelskih narod-
nih plesov in Suito za klari-
net Bojana Adamiča. Za piko 
na i pa sta poskrbela še po-

sebna gosta sobotnega veče-
ra. Vedno nasmejana Nuša 
Derenda je s pesmijo Energy 
ob spremljavi gorjanske god-
be občinstvo iz sedečega po-
ložaja dvignila na noge in 
prav tako legendarni Oto 
Pestner, ki je z venčkom pes-
mi Toma Jonesa zadovoljil 
še tako zahtevno uho. Za po-
sladek sta v duetu zapela še 
Kranjsko dekle in popevko z 
naslovom Mini in maksi. 

Godba Gorje je na koncer-
tu v zahvalo podarila tudi tri 
zlate kravje zvonce, enega 
blejskemu županu Janezu 
Fajfarju, drugega direktorici 
J Z turizma Bled Evi Štravs 
Podlogar in tretjega dolgolet-
nemu prijatelju Tonetu Bo-
gataju, ki jim je zelo pomagal 
na gostovanjih po Franciji. 

S KORAKI BLIŽE SONCU 

V začetku junija 
je bil v organizaci-
ji OŠ Poldeta 
Stražišarja pod 
vodstvom ravna-

telja Alena Kofola na Jeseni-
cah dobrodelni koncert. Pri-
reditev je bila bolj kot zbira-
nju denarja namenjena 
predvsem zahvali doseda-
njim donatorjem, ki so za in-
validsko dvigalo v vrednosti 
40 tisoč evrov, ki ga na OŠ 
Poldeta Stražišarja nujno po-
trebujejo, v enem letu poma-
gali zbrati že dobro polovico 
finančnih sredstev. 

Koncert z naslovom Kora-
ki do sonca je bil malce ne-
navaden, vendar zelo posre-
čen in tematsko razgiban, 
saj so na skupnem odru dvo-
rane kina Železar poleg šte-

Andreja Šifrerja smo lahko pred kratkim spremljali na 
kranjskem koncertu reggae zvezdnikov Musical Youth, na 
koncertu Koraki do sonca pa je nastopil v dobrodelni vlogi. 

vilnih priznanih glasbenikov 
nastopili tudi učenci že 
omenjene osnovne šole. Ob-
činstvu so se predstavili z 

različnimi plesnimi točka-
mi, dramsko igrico ter pev-
skim zborom in v preddver-
ju gledališča Toneta Čufarja 

z razstavo raznovrstnih li-
kovnih del, ki so pod men-
torstvom učiteljev nastajala 
preko celega leta. Da bi za-
dovoljili čim večje število 
glasbenih okusov, kar jim je 
tudi uspelo, so bliže k soncu 
popeljali stari znanec Andrej 
Šifrer, energična skupina 
Turbo Angels, odlična vokal-
na solistka Nuša Drašček, ob 
spremljavi pianista Ivana 
Vombergerja, sopranistka 
Nataša Krajnc, mlada per-
spektivna pevka z Jesenic 
Aleksandra Vukič in simpa-
tična Nina Pušlar. Od gostu-
jočih glasbenikov so nastopi-
li še Vokalno glasbena sku-
pina Mavrica, Družinski 
kvartet Šimbera ter Skupna 
pesem. Denar za invalidsko 
dvigalo so s plesnim nasto-
pom pomagali zbirati tudi 
CUDV Matevža Langusa iz 
Radovljice. 

mailto:narocnine@g-glas.si


KU LTU RA 
OD OTROŠKIH RISB DO JAZZA 
Medobčinski muzej Kamnik se je pred kratkim pridružil vseslovenski akciji in svoja vrata zaprl šele ob 

polnoči. 

^ ^ tev i ln i s lovensk i 
m u z e j i so pred ča-

^ ^ ^ s o m n a š i roko 
^ ^ ^ o d p r l i svoja vrata 

i n z b r e z p l a č n i m i 
^ ^ ^ ^ ogledi i n števi ln i -
m i dogodki v svoje prostore 
privabili staro i n m l a d o . 

"S to akcijo ž e l i m o t u d i v 
K a m n i k u pr ib l i ža t i našo de-
javnost n a j š i r š i m 
m n o ž i c a m i n tako pr ivab i t i 
t u d i t is te , k i se z a ob isk 
našega m u z e j a sicer ne od-
loči jo p rav pogosto ," je 
povedala B a r b a r a Savenc , 
k u s t o s i n j a p e d a g o g i n j a i n 
vodja MaJeševega otroškega 
l i kovnega sa lona , k i ga ž e 
vrsto let vodi jo v m u z e j u i n 
galer i j i M i h a M a l e š v K a m -
n i k u . V vseh t e h l e t i h so 
m l a d i u m e t n i k i u s t v a r i l i 
vrsto risbic i n sl ik v na j ra -
z l ičnejš ih tehn ikah , zato so 
j i h ob tej p r i l o ž n o s t i razs-
tav i l i v m u z e j s k e m razs-
tavišču i n j i h pokaza l i svo-
j i m s t a r š e m i n d r u g i m 
o b i s k o v a l c e m . Razstavo so 

Razstavljena dela udeležencev Maleševega otroškega likovnega salona 

na h u m o r e n nač in p o i m e n -
ovali "Razstavna žehta" , saj 
so risbice obesi l i kar na vrv. 
Poleg o t r o š k i h stvari tev bo 
d o 6 . j u l i j a v m u z e j u na 
ogled tud i razstava mladega 
i n obe tavnega , 2 9 - l e t n e g a 
k a m n i š k e g a sl ikar ja O l ivera 
Pi l iča - Pileta, k i tokrat pred-
stavlja izbor de l z n a s l o v o m 
I d e n t i t e t e - ve l i ke m o d r e 

s l ike z p o d o b a m i i n d i j a n -
sk ih obrazov v t ehn ik i foto-
r e a l i z m a , s k a t e r i m i že l i 
m e d d r u g i m opozor i t i tud i 
na slovenske fobi je, kseno-
fobi jo i n ras izem. 

V r h u n , ^ tokratne P o l e ^ 
muze jske noči v K a m n i k u je 
b i l koncer t Big Banda R T V 
Slovenije z d i r igen tom Tade-
j e m T o m š i č e m . O r g a n i z a -

to r j i so za rad i s labe vre-
m e n s k e napovedi dogodek z 
grajskega dvorišča prestavili 
v dvorano D o m a k u l t u r e 
K a m n i k , zaradi česar je kon-
cert sicer izgubi l na svojem 
č ^ , a g k s b e n j ^ d o k u s c i 
so ob i zv rs t i i i h j azzovsk ih 
pr iredbal i l judskih p e s m i i n 
vokal istk i Evi H r e n vseeno 
prišl i na svoj račun. 

PLESNA MINIATURA 

V začetku juni ja 
je b i lo v C e l j u 
15. d ržavno tek-
m o v a n j e m l a -
d i h p l e s n i h 

ustvarjalcev O P U S i -p lesna 
min ia tura 2 0 0 7 . G r e za vsa-
koletno i n edinstveno prire-
di tev pr i nas, k i spodbu ja 
plesno ustvarjalnost, odkriva 
mlade talente, gledalcem pa 
z i z b r a n i m i k r e a c i j a m i po-

nuja veliko plesnega uži tka. 
M l a d i plesni ustvarjalci so se 
predstavil i v t reh starostnih 
skup inah i n sicer z avtorski-
m i solo plesi i n kompozic i ja -
m i za največ t r i p lesalce v 
t ra janju od dveh do t reh m i -
nu t in pol. T e m a letošnjega 
O p u s a je b i la posvečena 
p a r u M l a k a r , ka j t i letos b i 
P ino M l a k a r praznoval stoto 
obletnico svojega rojstva. Na 
f ina ln i pr ireditvi so se pred-
stavili in lad i iz p lesn ih sku-
p in , društev, studiov i n šol iz 

Celja, Trbovelj , Izole, Kranja, 
Ljubljane, Mar ibora , Krškega 
i n Velenja. Podeljene so bile 
tri nagrade i n sicer nagrada 
za najboljšo min ia turo , idejo 
in plesno izvedbo. Vse t r i na-
grade so bile podeljene v vsa-
k i starostni skupin i - A , B i n 
C. N a g r a j e n c i za najbol jše 
min ia ture so prejel i še kipec 
O p u s 1, k i ga je obl ikovala 
m l a d a a k a d e m s k a k iparka 
Polona Demšar . Letošnja ži-
rija se je odloči la, da poleg 
nagrad podeli še posebne po-
hvale n e k a t e r i m m i n i a t u -
ram, k i so izstopale po dolo-
čeni kvaliteti. Gorenjci so se 
odreza l i odl ično, saj je K D 
Q u l e n i u m prejel nagrado za 

Zmagovalka v kategoriji B 
Zala Vidic in njena 
mentorica Petra Podržaj 

najboljšo m i n i a t u r o v celoti 
ter najbol jšo idejo (skupina 
B) pa tudi posebno pohvalo. 

KRANI 

Akademski pevski zbor France Prešeren Kranj 

Akademski pevski zbor France Prešeren Kranj bo d a n e s 

nastopil ob 20. uri v dvorani Gimnazije Kranj, v petek, 
na praznik Petra in Pavla pa bo v b r e z j a n s k i baz i l i k i p r i 

maši ob ig. uri Izvedel Mašo Steva Dobrogosza - za 
zbor, klavir in godala. Z b o r vodi dir igent P r i m o ž Kerš-
tanj, orgle bo igral Gašper Jereb. 

KRAN) 

PUHartovci ustvarjajo in vabijo na Primskovo 

O b zak l jučku prvega o b d o b j a us tvar jan ja v a te l je ju 
Puhar t , 28 . jun i j a 2 0 0 7 o b 2 0 . u r i pr i re ja jo v g a l e r i j i 

Doma krajanov Primskovo prvo pregledno razstavo 
vseh u d e l e ž e n c e v l i kovn ih i z o b r a ž e v a n j P U H a r t . N a 
o d p r t j u bo s p r e g o v o r i l l ikovni kri t ik, dr . D a m i r 
Globočnik , dogodek pa b o d o popestri l i otroci , ki j ih po-
leg l ikovnega izražanja veseli tud i glasba. 
V hiši ustvarjalnih dejavnosti PUHart pa bodo pod vod-

s t v o m a k a d e m s k e g a s l ikar ja Z m a g a P u h a r j a i m e l i 
likovne delavnice tudi med počitnicami. Na razpolago 
b o d o l ikovne de lavn ice za o t r o k e , š tud i jsko r isanje , 
s l ikanje in graf ične t e h n i k e . P o n u d b o in vaše že l je v 
poč i tn išk ih d n e h b o d o usk la jeva l i na i n f o r m a t i v n e m 
dnevu v petek, 29. junija, od io. do 19. ure v ateljeju 
P U H a r t na Dražgoški 8 v Kranju. 

BLED 

Začenja se Festival Bled 

z d a n a š n j i m o d p r t j e m razs tave fo togra f i j Eve Petr ič 
O d m e v - m a d e ž v cerkvi na Blejskem otoku in o b e n e m 
n a s t o p o m solistov Festivala Bled, se začenja jo letošnje 
prireditve v okviru letos že dvanajstega Festivala Bled. 
Pr ireditve v Fest ivalni dvoran i , G r a n d hote lu Topl ice , 
Cerkvi Svetega M a r t i n a , na ploščadi trgovskega centra 
Bled, v Vili Bled in na Blejskem gradu se bodo nadalje-
vale vse do srede, n . juli ja, več o nj ih pa lahko izveste 
na www.fest iva lb led.com. V . S. 

BLED 

Za začetek Zvest Apol lonio 

ž e daleč nazaj je v hiši na Prešernovi 14 na Bledu svoje 
tehn ično znan je in l jubezen d o estet ike združeval sedlar 
Jose f Č e m e . H i š o so dodobra obnovi l i , m i n u l o sredo pa 
je v njej svoja vrata odpr la nova u m e t n o s t n a galeri ja. 
Kot prvi avtor se je v njej predstavil i pr iznani umetn ik 
Z v e s t A p o l l o n i o , s l ikar in graf ik , č igar p r e p o z n a v n i 
l ikovni o p u s je nepogreš l j i v sestavn i de l s lovenske 
n o v o d o b n e u m e t n o s t i . Razs tavo o d l i k u j e j o av tor jeve 
slike iz novejšega obdobja ter grafike in skuipture. 
T u d i v p r ihodn je v Ga ler i j i 41, ki j o v hiši d r u ž i n s k i h 
p redn ikov v o d i j a n e ž Č e r n e , n a p o v e d u j e j o s ta lnos t 
raznovrstnih umetn išk ih razstav in zan imiv ih dogodkov. 
T a k o b o d o sode lova l i z v i d n i m i d o m a č i m i in t u j i m i 
umetn ik i , obširna in raznolika stalna zbirka galerije pa 
bo v s e m o b i s k o v a l c e m o m o g o č a l a p r i j e ten s p r e h o d 
skozi umetn išk i svet v obliki slik, grafik, mul t ipov , fo-
tografi j in skuiptur. Poleg tega bodo v galerij i poskrbel i 
za p o n u d b o o p r e m e umetn išk ih slik, na ogled pa vabi jo 
vse dni v tednu m e d i 6 . in 2 0 . uro. V . S. 

Solinarka požira je ena izmed slik primorskega 
umetnika Zvesta Apollonia, ki se v Galeriji 41 
predstavlja z opusom S telesom skozi pokrajino. 

http://www.festivalbled.com
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Festival 
Camiola 

Kranj, 1 6 . 6 . - 1 4 . 7 . 2 0 0 7 
www.festivaIcarniola.com 

tor.. 26. junij. 21:30. Khislslein 
KAKO SMO UUBIU TOVARIŠA TITA 
KOSOVELOV DOM SEŽANA IN SNG NOVA GORICA 
gledališka predstava 

sre.. 27; [unij, 20;00, Pavžlaijeva hiža " 
BENJAMIN IZMAJLOV in GOKHAN AVBUlUS (Sloven^určijaj 
koncert 

ste., 27. junij, 21:00, Pungert 
MATJAŽ ROMIH 
končen 

Cet., 28. junij, 21:00, Pungert 
KATARCHESTRA 
koncert " ^ 

pet., 29. junij. 20:00, Glavni trg '' 
GKUD RAVANGRAO (Srbija) 
folklora; gostovanje lestivala Folkart 

pet, 29.junij,21:3d.lOiislsfein 
HONVED CZARDAS ORCHESTRA (Mad2ar$ka| 
koncert 

sob., 30. junij, 21:30, Khislstein 
LADO LESKOVAR 
koncert 

glavni pokrovitelj 

MERKUR 

ŽirljMij« po4 Erouaaronn, 
Scvkoviai Tt^osi in Sirlto 

Gorenjski Glas 

Starejši odhajajo, spomini 
bledijo, zapisi ostajajo... 

Prva tovrstna knjiga v občini 
Gorenja vas - Poljane, bogato 
opremljena s fotografijami. 

promocijska cena za bralce 
Gorenjskega glasa je 25 EUR 
(5.991 SIT) - Redna cena knjige je 
30 EUR (7.189 SIT). 

Naročila po tel.: 04/201 42 41, 
e-poiti: narocnine@g-glas.si ali na 
Zoisovi 1 v Kranju, od 7h do i jh. 

Z i VAS B £ L £ Z l r / 0 č 
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28.6. 20:30 Festivalna dvorana: 
GALA OTVORITVENI KONCERT ^V? 

I .7 . 20:30 Vila Bled: 
.. MORE THAN TANGO« 

2.7. 20:30 Festivalna dvorana: 
MVARMENIAN ŠPIRIT 

10.7 . 20;30 Viteška dvorana : 
JANI KOVAČIČ; OD TRUBADURJEV 

I I . 7 . 20:30 Festivalna dvorana: 
MY GIPSY SOUL 

29.JUHIJ-11. JULIJ 2007 
mmmmHm 

v OBJEMU KVIZOV 
Vesna Malnar na TV3 vodi Družinski dvoboj, Žiga Saksida pa zabavno glasbeno oddajo Odpeto. 

Alenka Brun 

Odpeto si lahko 
na TV3 po no-
vem ogledate 
vsako nedeljo ob 
22. uri, vse do 1. 

julija. V poletnem času si bodo 
g l e ^ d lahko ogledali ponovit-
ve, septembra pa se oddaja 
znova vrne na male zaslone. 
Družinski dvoboj pa je na 
sporedu od ponedeljka do če-
trtka ob 18.45 juriijs. 
Po dvomesečnem poletnem 
premoru se septembra tudi 
ta oddaja vrača. 

Kako bi predstavili svojo vlo-
go voditdja kviza nekomu, ki 
ne ve zanjo? 

Vesna: "Sem nekdo, ki mu 
k srcu prirasteta obe družini. 
Id med seboj tekmujeta. Za-
voljo tega, je pomoč eni ali 
drugi nepravična. To, da de-
lim nagrade, ni najpomemb-
nejše dejstvo, veliko bolj po-
membno je, da skupaj z naši-
mi tekmovala odkrivam naj-
pogostejše asodadje na dolo-
čeno temo. Izdam vam, da o 
vsakem tekmovalcu, ki pride 
v studio, vem kar nekaj stvari 
in ga tako lahko usmerjam v 
razmišljanju, da se mu utme 
kakšna nova asodadja. V tre-
nutkih oddaj postajam peti 
član vsake družine." 

Žiga: "Ko 'skočim v kos-
tum', se prelevim v popolno-
ma drugo osebo, združim vo-
diteljstvo in igro. Sicer pa s 
pomočjo skritih polj z bese-
dami in različnimi pesmimi, 
ki jih morajo ob spremljavi 
dveh pianistov zapeti gostje v 
živo, iščemo naslov skrite 
pesmi. Pogosto iščemo oziro-
ma razkrivamo tudi koliko 
gostje dejansko poznajo glas-
bo in koliko imajo v resnid 
pevskega talenta. Vse - tako 

igranje, kot tudi petje, na-
mreč poteka v živo. Tukaj ni 
'playbacka'." 

1 
Koliko časa porabita za pripra-
vo na vodenje oddaje oziroma 
kviza? Vaju kdaj udeležena 
presenetijo? Kaj je vajin prispe-
vdc, kaj prispevdc ekipe? 

Vesna: "Oddaja Družinski 
dvoboj je na sporedu od pone-
deljka do četrtka - torej štiri od-
daje na teden. Snemanja so 
številna, vendar je organizacija 
in resnost - tako ekipe kot tudi 
tekmovalcev izjemna, zato več-
jih težav nimamo. V ekipi bliž-
njih sodelavcev imam uredni-
co, ki drži vse vajeti v rokah in 
koordinira zadeve, potem sta 
tudi dve asistentki, raziskoval-
ki, ki zbirata podatke o vseh 
tekmovalcih, producent, ki se-
veda ne sme manjkati, in dva 
režiserja (ker je številčnost od-
daj pač velika), ki dajeta oddaji 
vizualni pečat Priprav je kar 
nekaj, glede na to, da vsakega 
tekmovalca, ki se pojavi v kvi-
zu, načeloma prek raziskave 
oz. ankete nekako že spo-

znam. Osnove in vsaka podro-
bnost oddaje so se mi že usi-
drale v spomin, vsakič znova 
po dodajmo seveda posebnosti 
posameznikov. Tu ne gre iz-
ključiti tudi improviziranega 
dela, Id lahko prinese številna 
zabavna presenečenja. Pa to ni 
odvisno samo od tekmovalcev, 
tu so tudi vprašanja oziroma 
odgovori/asociadje, Id kdaj 
precej presenetijo." 

Žiga: "Za pripravo pora-
bim recimo sedem minut 
(smeh). Je pa res večina mo-
jega govorjenja improvizad-
ja, glede na samo dogajanje v 
oddaji. S čim me udeležend 
presenetijo? Hm, recimo s 
kakšnimi bedarijami (smeh). 
Priznam pa, da me je že kdaj 
presenetil kakšen slaven pe-
vec, ko sem videl, da v živo ne 
zna zapeti tako s posluhom, 
kot sem si sprva mislil. Tukaj 
res "razgalimo" vsakega, ki 
prime mikrofon v roke 
(smeh). Kar se tiče prispev-
kov, bi rekel takole: ekipa diri-
gira, licenca omejuje, jaz pa 
oboje speljem na svoj 'štos'." 

Sta slavna? 
Vesna: "Doma sem druga 

največja zvezda - za Jakobom. 
Kaj pomeni v Sloveniji biti sla-
ven? To, da te ljudje na cesti 
prepoznavajo, to, da se motaš v 
vsakdanjem življenju z oblače-
njem prikriti, ali to, da se v jav-
nosti kot navaden človek ne 
moreš sprehajati in potrebuješ 
vamostiika? Glede na te para-
metre nisem slavna, morda 
kdaj pa kdaj ujamem prvega." 

ŽigfC "Kaj to sploh pomeni? 
Ne jjoznam tega občutia." 

Bogata? Še bosla? 
Vesna: "Če si sama zberem 

opis termina 'bogastvo', potem 
sem vsak dan bogatejša. Z vsa-
kim novim trenutkom, ki ga 
preživim z Jakobom in Gre-
gorjem, in z vsako novo izkuš-
njo je moje ži\ ĵenje bogatejše 
in popobiejše. Kar pa se tiče ti-
s t ^ drugega bogastva, pa de-
lam na tem, da ga bo dovolj 
oziroma ravno toliko, preden 
pohlep ne prevlada." 

Žigp: "Bolj bogat kot sem, že 
ne morem več biti (smeh)." 
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Cenjene obiskovalce obveščamo, da zaradi 
obdelave gradiva Študijski oddelek Osrednje 
knjižnice Kranj od 14. maja 2007 dalje posluje 
po novem urniku: 

Ponedeljek: 13.30-19.00 
Torek: 13.30-19.00 
Sreda: 13.30-19.00 
Četrtek: 8.30-14.00 
Petek: 8.30-14.00 
Sobota: 8.30-13.30 

Prosimo za razumevanje! 

R a n a U S 2 5 WWW.CORENJSKICLAS.SI 

http://www.artcenter.sl
http://www.festivaIcarniola.com
mailto:narocnine@g-glas.si
http://WWW.CORENJSKICLAS.SI


KINO, SPOREDI, RADIO 

PREKLETSTVO ZLATE ROZE 
Prepovedano mesto skriva skrivnosti, o katerih nihče ne spregovori. 

Alenka Brun 

Režija Prekletstva zla-
te rože je delo Yi-
mou Zhanga, sce-
narij pa mu poma-
gal napisati Yu Cao. 

Akdjska drama prihaja v slo-
venske kinematografe 28. ju-
nija. 

Yimou Zhang, režiser 
spektaklov Heroj in Hiša lete-
čih bodal, nas v prikazovanju 
kitajske zgodovine tokrat po-
pelje v 10. stoletje. Vladar Ki-
tajske se s sinom vrne na 
dvor, toda njegova žena je že 
dolgo naveličana tiranskega 
moža, poleg tega pa ima raz-
merje s posvojenim sinom 
Wanom. Ta pa se je pred krat-
kim zaljubil v hčerko kraljeve-
ga zdravnika, kar zapletene 
razmere kraljeve drušne po-
tisne preko roba razuma in s 
tem povzroči neusmiljeno dr-
žavljansko vojno za oblast V 
tem spopadu je poleg znanja 
borilnih veščin za zmago po-
trebna tudi velika mera zvito-
sti in preračunljivosti 

Prekletstvo zlate rože pote-
ka v poznih letih dinastije 
Tang, pred več kot tisoč leti, in 
je bila ena najodmevnejših v 
kitajskih zgodovini. Zazna-
movalo jo je pravo razkošje. 
Stari kitajski pregovor pravi: 

Prepričan je, da je zgodba naj-
pomembnejši element vsake-
ga filma: "Akdja je le sredstvo 
za prikaz te zgodbe. Gre za 
pot, po kateri se razkrivajo 
razmerja in rešujejo naspro-
tja." 

RADIJSKI SPOREDI 
Radio Kranj 97,3 Mhz • 
(www.radio-l<ranj.si/progrm.php) 

V torkovi temi dneva ob 9.20 bodo govorili o projektu Equal 
na Škotskem. Reportažo o tem je pripravila Nataša Kne 
Leben. Ob n . io pa bodo predstavili drugi teden Festivala 
Carniola v Kranju. V sredini temi dneva predstavljajo po-
drobnosti projekta Razgibajmo poletje. V studiu se jim bo 
pridružil vodja projekta Boštjan Casser. Ob i6. io pa nikar ne 
pozabite na redno mesečno oddajo Varujmo zdravje, ki jo 
pripravlja in vodi Renata Škrjanc. Četrtkovo dopoldansko 
temo ob 9.20 so rezervirali za pogovor z županom Mestne 
občine Kranj Damijanom Pernetom. Gost v petkovi temi ob 
9.20 bo radovljiški župan Janko S. Stušek, večerni program 
med 19.30 in 22. uro pa je rezerviran za vasovanje s 
Podokničarjem Francem Pestotnikom. 

Radio Sora 91,1 Mhz 
(www.radio-sora.si) 

V današnji oddaji aktualno ob 9. uri bodo predstavili nagra-
jence občine Žiri, v kulturnih paberkih po 17. uri pa vas bodo, 
povabili na večerno predstavitev dveh pesniških zbirk Neže 
Maurer. V sredo ob devetih bodo skupaj z Razvojno agenci-
jo Sora odprli energetsko pisarno, ob n . uri pa v studiu poz-
dravili župana Železnikov Mihaela Prevca. V poznem 
popoldnevu in večeru bo prevladovala glasba. V četrtek ob 
devetih bodo spregovorili o projektu občine Žiri "Pozdrav-
ljeni, ljubitelji utrdb", ob 12.30 ob občinskem prazniku v 
studiu gostili nakljanskega župana Ivana Štularja, ob 17. uri 
pa prisluhnili še pogovoru o štipendiranju in šolstvu, ki ga 
bodo v okviru 4. radijske mreže pripravili na radiu Robin. V 
petek ob 9. uri vas vabijo na kar dve slavnostni akademiji ob 
občinskem prazniku - v Škofjo Loko in Železnike. V soboto 
bodo v kvizu ob 9. uri preverjali poznavanje Železnikov, 
popoldne pa prepustili športnikom in glasbi. Nedeljsko 
kmetijsko oddajo boste slišali ob enajstih, popoldne pa 
preživite v družbi Milena Miklavčič V ponedeljek bodo ob de-
vetih v studiu gostili poslanca Antona Kokalja, zvečer po 18. 
uri pa vas bo Jana Jenko povabila na potovanje. Kam in s 
kom, je pa zaenkrat še skrivnost 

"Zlato in žad na zunaj, sicer 
pa beda in propad", kar pome-
ni, da se za čudovito zuna-
njostjo pogosto skriva temač-
na in grozljiva resnica. 

Prekletstvo zlate rože je 
Zhangov tretji akcijski film. 

Radio Potepuh, 91,0 Mhz 
(www.potepuh.com) 

Od hribov do morja, od prekmurskih ravnic tja do vin-
skih goric, iz tedna v teden pelje nas pot, pridružite se 
Potepuhovcem in si polepšajte dan. Tudi v tednu boste 
lahko spoznali veliko zanimivih kotičkov in lepot 
Slovenije. Seveda pa ne zamudite rednih tedenskih odd-
aj. V torkovi Čežani ob 14.10 bodo gostili znanega 
slovenskega estradnika; v sredini oddaji Rože&Vrt ob isti 
uri pa morda dobite namig, kako si polepšati vaš vrt, 
četrtkov S-O-S ob 14.10 bo razkril temačno zgodbo sve-
ta drog. Petek je vedno pisano obarvan, saj je za 
nekatere zadnji delovni dan v tednu; ob 12.lo prisluhnite 
novostim Založbe Nika; ob 14.10 pa se odpravite na 
potep z Veroniko v oddaji Moja dežela. Ob i6 . io pa je na 
sporedu oddaji Živimo lepo, ki jo pripravlja Saša Ein-
siedler. Saša bo z vami tudi v ponedeljek ob 10.30 z od-
dajo Izziv podjetništva. Kako lahko sami odpravite 
kakšno nevšečnost, povezano z vašim počutjem, pa v 
Zdravstvenem kotičku ob 12.10. 

Radio Triglav, 96,00 Mhz 
(www.radiotriglav.si/spored/) 

Torek - oddaja Jesen življenja se bo začela ob 11. uri, gost-
ja bo Mateja Rožič z jeseniške skupnosti za invalidsko in 
pokojninsko zavarovanje. Ob 13. uri bo na sporedu 
okrogla miza iz niza oddaj ob evropskem letu enakih 
možnosti - beseda bo tokrat tekla o diskriminaciji na pod-
lagi narodnosti. O varnosti na gorenjskih cestah bomo 
govorili ob 14. uri, triglavska družabna kronika pa se bo 
začela ob 15. uri Sreda - ob dnevu policije bodo spregovo-
rili ob 9. uri, ob 11. uri se bo začela oddaja Zlata kočija-for-
mula ena. Oddaja Besede ob 20. uri bo tokrat spregovo-
rila o stiskah otrok s posebnimi potrebami in njihovih 
staršev poleti, ko so šole zaprte. Četrtek - v nasvetu za 
zdravo življenje ob 8.05 bo diplomirana medicinska sestra 
Vasiljka Kokalj govorila o debelosti. Zakladi ljudske mod-
rosti ob 9. uri prinašajo pregled garaških poklicev, ki so 
nekdaj pestili Gorenjce, Kamen spotike se bo začel ob 11., 
oddaja o kulturi pa ob 13. uri. V družbo zimzelenih melodij 
vas vabijo v večernih urah. 

Oceanovih 13 

V tretji epizodi dogodivščin klape Dannyja Oceana 
člani ne bodo imeli nobenega razloga za svoj najbolj 
drzen in ambiciozen rop doslej - razen tega, da branijo 
svoje ljudi. Ko neusmiljeni lastnik casinoja, Willy Bank, 
prevara enega od izvirnih članov Oceanove enajstice, 
se družba znova zbere, da bi ugotovila, ali lahko kako 
pomaga. V glavnih vlogah tudi tokrat sleparijo George 
Clooney, Brad Pitt, Matt Damon, Andy Garcia, Don 
Cheadle, Bernie Mac in Casey Affleck, pa tudi Ellen 
Barkin in Al Pacino. Film v Kino Center v Kranju priha-
ja v začetku julija. A. B. 

KINO SPORED 

KINOaNTER.KiUNJ ŠTEVILKA 23 
Petek, 29.6. Petek, 29.6. 

Torek, 26.6. 1830 
16J0 in 19.00 ARTURINMINIMOJCKI 
OHCETBO.. .INPIKA! 2030 
21.10 GLASNIK Z U 
FAVNOV LABIRINT Sobota, 30.6. 
Sreda, 27.6. 1830 
16J0 in 19.00 ARTURINMINIMOJČKI 
OHCETBO...INPIKAI 20.30 
21.10 ŠTEVILKA 23 
FAVNOV LABIRINT Nedelja, 1.7. 
Četrtek, 28.6. 1830 
18.00 ARTURINMINIMOJCKI 
GOJEVE PRIKAZNI 2030 
20J0 GLASNIK ZLA 
ŠTEVILKA 23 
Petek, 29.6. 
18.00 LINHARTOVA DVORANA RADOVUlCA 
GOJEVE PRIKAZNI 
20J0 Četrtek, 28.6. 
ŠTEVILKA 23 20.00 
Sobota, 30.6. ŽIVUENJE V ROŽNATEM 
18.00 Petek, 29.6. 
GOJEVE PRIKAZNI 19.00 
16.00 in 20 JO MOJA SLAVNA INDUSKA NEVESTA 
ŠTEVILKA 23 21.00 
Nedelja, 1.7. GLASNIKI ZLA 
18.00 Sobota, 30.6. 
GOJEVE PRIKAZNI 19.00 
2030 MOJA SLAVNA INDUSKA NEVESTA 
ŠTEVILKA 23 21.00 
Ponedeljek, 2 . 7 . ŽIVUENJE V ROŽNATEM 
18.00 
GOJEVE PRIKAZNI KINO BOHINJ, KO K)2A A2MANA, BOH. BIST. 

20JO 
ŠTEVILKA 23 Petek, 29.6. 

20.00 20.00 
KINO SODA. iKOFJAlOlU BEANOVE POČITNICE 

Četrtek, 28.6. 
Nedelja, 1.7. 
20.00 

20J0 BEANOVE POČITNICE 

6 2 7 5 
5 1 

3 7 8 6 
7 4 8 3 

6 1 
8 5 9 4 

7 4 9 2 
8 5 

5 4 9 1 

i i a i SUDOKU 

Navodila: v kvadrate vpišite števila od 1 do 
9 tako, da se ne bo nobeno število ponovilo 
ne v vrstici ne v koloni ne v e n e m izmed 
odebeljenih devetih kvadratov. 

S n t n r i l i : Petra F. 

http://www.radio-sora.si
http://www.potepuh.com
http://www.radiotriglav.si/spored/


rnuiamja 
OTROŠKA PERESA 

Dolgčas 

Nekoč je za devetimi gorami in devetimi vodami živel škrat. 
Bil je najbolj nesrečen škrat na svetu. Ni imel obiskov in ni 
imel prijateljev, zato se tudi ni imel s kom igrati. Nekega le-
pega pomladnega dne je šel na sprehod po gozdu in 
naenkrat se je spotaknil in padel. V nogo se je udaril tako 
močno, da ni mogel vstati. Začel je močno jokati. Naenkrat 
se je pred njim pokazala vila. Vprašala ga je, zakaj joka. Škrat 
ji je povedal vse svoje težave. Da se je udaril v nogo, da nima 
prijateljev in da mu je strašno dolgčas. Vila je vzela čarobno 
palčko in pričarala prijatelje. Pri drevesu se je prikazal zajček, 
na drevesu je bila veverica in pritekla je še srna. Vse živali so 
bile škratu zelo všeč. Še celo pogovarjati so se znale z njim. 
Škrat je bil presrečen. Živali in škrat so bili od sedaj naprej 
neločljivi prijatelji in škratu ni bilo nikoli dolgčas. 

Žiga Kočevar, 4. k, Simona Jenka, Kranj 

TISOČ UGANK ZA MALČKE 
Tokrat vam Franc Ankerst zastavlja naslednjo uganko: 

Kaj dela moj sine, ki pol od žepnine 
v trebušček spusti prašičku iz gline? 

Ugotovite pravilen odgovor in nam najkasneje do petka 
pošljite SMS z vsebino ug+rešitev-fime, priimek in 
naslov na številko 031/691 111. Nekdo bo prejel knjižno 
nagrado. Pravilna rešitev prejšnje uganke se glasi 
daljnogled. Srečna nagrajenka je tokrat Mateja Hafner iz. 
Besnice. 

SUDOKU 
ZA OTROKE 

e 9 Z S 1 
9 1 E 9 z 
v Z € 1 S 9 
t S 9 Z fr e 
z V S 9 e i 
9 C 1. f z 9 

2 1 
1 6 2 

2 
3 

2 4 5 
5 6 

SeslaviU; Eva in Bine 

Navodilo za reševanje: 
V mrežo uvrstite številke od ^ do 6. 
Upoštevape: 
1. V vsaki vrstici je vsaka številka vpisana le enkrat. 
2. V vsakem stolpcu je vsaka številka vpisana le enkrat. 
3. V vsakem pravokotniku z 3 x 2 polji je vsaka številka 

vpisana le enkrat. 

Lutkovno gledališče Kranj 
Tomšičeva 44, 4000 Kranj 
Tel.: 05/97 400 37, 040/756 758 
http://w\vw.lgkfanj.com 

Otroški poletni KISELFEST 2007 
Knu^ vrtgfTuUt Kiselstein, od 2S.junifa do 26.juUja, 

četrtek ob 18.00 uri in sobota ob 10.00 uH 

Četrtek, 28. junija Lutkovno gledališče Fru Fru Četrtek, 28. junija 
(Moj dežnik je lahko balon) 

Sobota, 30. junija Studio Aninfia 
(Gusar Bertg) 

Četrtek, 5. julija Skuc Gledališče Četrtek, 5. julija 
(Klovna) 

Sobota, 7 julija Rozinteater Sobota, 7 julija 
(Balon Velikon) 

Četrtek, 12. julija Lutkar Cveto Sever Četrtek, 12. julija 
(lanko in Metka) 

Sobota, 14. julija Teatro Papelito 
(Papir Variete) 

Četrtek, 19. julija Čarovnik Grega 
(Čarovniške vragolije) 

Sobota, 21. julija Lutkovno gledališče Labirint 
(Možiček med dimniki) 

Četrtek, 26. julija Lutkovno gledališče Kranj 
(Rdeča kapica) 

PREPLET IZKUŠENOSTI IN MLADOSTI 
v Galeriji Ferda Mayerja v Tržiču dela razstavljajo likovniki, ki so v petnajstih letih v Lomu vodili 
likovne kolonije, in otroci, ki so svojo ustvarjalnost izrazili na zadnji koloniji. 

Ana Hartman 

Na razstavi, ki so 
jo minulo sobo-
to odprli v pavi-
ljonu NOB, ga-
leriji Ferda Ma-

yerja v Tržiču, se dopolnjuje-
jo dela izkušenih likovnikov, 
ki so v petnajstih letih v 
Lomu vodili likovne koloni-
je, in mladih, ki so ustvarjali 
na zadnji koloniji. Ta je že 
tradicionalno potekala prvo 
soboto v juniju v domu kra-
janov v Lomu. Kot je pojas-
nila vodja tamkajšnje podru-
žnične šole Mira Kramarič, 
je zanimanje za udeležbo na 
koloniji veUko: "Ponavadi se 
je udeleži od 50 od 60 otrok 
iz vse občine v starosti od 
šest do štirinajst let. Namen 
kolonije je, da se mladi dru-
žijo in sproščajo svojo 
ustvarjalnost." 

Letos je kolonijo, ki se je je 
udeležilo 45 otrok, vodilo 
šest mentorjev: Milan Hab-
jan iz Trzina, Marjan Motoh 
i2 Izole, Eva Serpan Sitar iz 
Kranja, Brane Povaiej in 
Tone Kramarič iz Tržiča ter 
Miha Kač iz Kamnika. Za 
mlade ustvarjalce so pripra-
vili različne delavnice: barv-

Na razstavi v Galeriji Ferda Mayerja se prepletajo dela izkušenih umetnikov in otroški 
likovni izdelki. /Fo lo :AnaH > r t i T n n 

no monotipijo, poslikavo vaz 
z narodnimi motivi, modeli-
ranje - oblikovanje iz papirja, 
ustvarjanje iz gline in o^va-
nje odlitkov ter dve slikarski 
delavnici, v eni so spoznava-
li akvarel, v drugi pa slikali z 
akrilom. Otroci so se torej 
seznanili z različnimi tehni-
kami, prav vsa njihova dela, 
iz katerih tokrat vejejo tople, 
pozitivne barve, pa so na 

ogled na razstavi. "Vsako 
leto mladi presenetijo z 
ustvarjalnostjo. Nekateri kar 
ne morejo verjeti, da so vse 
to izdelali otroci," pravi Kra-
maričeva. 

Otroške likovne izdelke že 
tradicionalno vsako leto raz-
stavijo na različnih lokacijah 
v občini, tokrat pa so se jim 
ob 15-letnid kolonije v Gale-
riji Ferda Mayerja prvič pri-

družili tudi nekateri mentor-
ji. Poleg prej naštetih so svo-
ja dela razstavili tudi Emest 
Kinaič - £nči iz Ljubljane, 
Meta Mauser iz Dupglj (er 
dva tržiška likovnika Viktor 
Klofutar in Jaka Kepic. Raz-
stava bo odprta do 14. julija. 
Ogledate si jo lahko od pone-
deljka do petka med 17. in 
19. uro ter ob sobotah med 
9. in 12. uro. 

Otroci so izvajali tudi poskuse, denimo čiščenje vode. 

Ohraniti želijo čiste vode 

V vrtcu v Žirovnici so v minulem šolskem letu izvajali ino-
vacijski projekt Ohranimo naše vode čiste, ki je potekal pod 
okriljem zavoda za šolstvo. Zanj so se odločili, ker otroci 
pred tem sploh niso imeli odnosa do vode, je pojasnila ko-
ordinatorica projekta Marja Čad. V sklopu projekta so otro-
ci izvedeli in počeli marsikaj zanimivega in koristnega. Že 
na samem začetku so spoznali problem pravilne oziroma 
ekonomične porabe vode, čemur so namenili velik 
poudarek. "Zavedam se, da to ni problem samo naše 
skupine in da to ni rešljivo čez noč. Vseeno pa so se otroci 
zamislili nad tem problemom in ugotavljali, da je z vodo 
možno varčevati že z bolj skrbnim zapiranjem pipe na umi-
valniku," je povedala Čadova. Otroci so se naučili ločevati 
med pitno in nepitno vodo, razmišljali so, od kje sploh 
priteče voda v njihove domove, izvajali so preproste 
poskuse čiščenja vode, spoznali so, kako kroži v naravi, v 
občini so poiskali vode vire, obiskali so čistilno napravo ... 
"Namen projekta je bil predvsem ekološko osveščanje 
otrok. Vsaka skupina si je zastavila različne cilje glede na 
starost in sposobnost otrok," je še pojasnila Čadova. A. H. 

Uspešen na področju likovne dejavnosti 

Ob zaključku šolskega leta so podelili priznanja učencem 
tudi v Vzgojno izobraževalnem zavodu Smlednik. Med tisti-
mi, ki je izstopal, je bil Mel Chivvele, devetošolec iz 
Železnikov. Uspešen je predvsem na področju likovne de-
javnosti in računalniške grafike. Prejel je že številna priz-
nanja tako doma kot tudi v tujini. 
"Priznanja mi veliko pomenijo, so potrditev, da sem likovno 
nadarjen. Dobil sem že kar veliko nagrad po vsem svetu, 
tako da sem kar ponosen sam nase. Včasih rišem ročno, 
včasih na računalniku. Na obeh področjih mi kar dobro gre. 
To mi je tudi kot hobi, me sprošča, ob risanju se pomirim, 
tako da ni samo kot šolska obveznost," je bil vesel Mel, ki se 
je vpisal na srednjo šolo za oblikovanje in fotografijo v Ljub-
ljani. M. B. 

http://w/vw.lgkfanj.com


AVTOMOBILIZEM 

ELEGANCA NA BREZPOTJIH 
Test: Mitsubishi L200 2.5 Dl-D lnstyle 

O Matjaž Cregorič 

Japonski Mitsubishi si je 
s svojimi terenskimi polto-
vomjaki dolga leta nabiral 
izkušnje in slavo, L200 pa 

je skozi nekaj generadj postal 
skoraj legenda. Pred rojstvom 
lani nove^ modela so. morali 
Mitsubishijevi strategi najti 
novo formulo uspeha in zato je 
novinec v marsičem drugačen 
od predhodnika in tudi od svo-
jih neposrednih tekmecev. 
Tudi pri dostavnih avtomobilih 
ima oblikovanje vse pomemb-
nejšo \4ogo in L200 se vsaj na 
prvi pogled zdi že malce preveč 
"našminkan" za opravljanje 
prevoznih nalc^ na brezpotjih. 

Prva oblikovna posebnost, ki 
pade v oči, je velika maska hla-
dilnika, ki se spogleduje z Mit-
subishijevim terencem Out-
landerjem, nič manj ni zani-
miv okroglo prirezan zadnji del 
(dvojne) kabine in po njej obli-
kovan začetek tovomega dela. 
Za dodatno ustvarjanje lepot-
n e ^ vtisa poskrbijo še plastič-
ne obrobe kolesnih izrezov, za 
nameček pa še kromirani do-
datki. Estetika vseeno ni najpo-
membnejša lastnost terenskih 
poltovomjakov, pri katerih sta 
še vedno najbolj cenjeni pros-
tornost in nosibiost tovomega 
prostora. Mitsubishi L200 v 
lazličkd 2 dvojno kabino ima si-
cer uporaben, vendar ne naj-
večji tovorni prostor v razredu, 
vendar si ga je mogoče prilago-
diti za različne namene. Z do-
kupom plastičnega ali alumini-
jastega pokrova, zaščitnih lokov 
ali nadgradnje s stekli, se ro-
bustnež lahko spremeni tudi v 
nekoliko manj dodelanega dm-
žinskega terenca ali pa zgolj v 
marljivega terenskega delavca. 
Potniška kabina pri najbolj raz-
košni izvedbi s štirimi vrati 
streže z največ potniškega udo-
bja. Posebnost je zadnje steklo, 
ki se odpira s pomočjo elektri-
ke, česar pri bližnjih tekmecih 
še niso jemalL Zadnja klop je 
udobnejša, kot bi se dalo pripi-
sati poltovomjaškemu raziedu, 
še boljša sta sprednja sedeža, 
voznikovo delovno okolje pa se 
skoraj v celoti spogleduje z li-
muzinskim. Armaturna plošča 

je pregledna, merilniki imajo 
elegantno modro osvetlitev, vsa 
stikala so na dostopnih mestih, 
ne manjka tudi odlagalnih po-
lic in predalov. Mehanična 
osnova novega L200 je v pre-
cejšnji meri spremenjena, iz-
boljšan je bil tudi 2,5-litrski tur-
bodizelsld štirivaljnik, ki uspe 
težko gmoto premikati dovolj 
hitro, vendar ob priganjanju 
tudi precej hrupno. Motor se 
vsaj v srednjem območju vrtlja-
jev trudi ustvariti vtis lahkotno-
sti, toda pri naglem pospeševa-
nju mu dokaj hitro zmanjkuje 
sape. Pogon je v osnovi speljan 
k zadnjemu kolesnemu paru, 
zato je obnašanje brez obreme-
nitve tovomega prostora neko-
liko bolj negotovo, še zlasti na 
mokri podlagL Za premagova-
nje terenskih preprek je treba 
ročno \Wjučiti štirikolesni po-
gon, pri najtežjih naporih po-
magata tudi reduktor motorne 
moči in zapora sredinskega di-
ferenciala. Mitsubishi L200 je 
tako kot novejši tekmed vse-
stransko uporaben terenski 
poltovomjak, ki se z izboljša-
nim udobjem dobro znajde 
tudi na cestah. V različici z 
dvojno kabino je tovorni pros-
tor nekoliko krajši, vendM še 
vseeno uporaben za tovor, ki ga 
ni mogoče voziti z drugimi av-
tomobili ali za prevoz večjih 
športnih pripomočkov. 

TEHNIČNI PODATKI 

Mere: d. 5,000, š. 1,805, 
Teža (prazno v./ dovoljena): 
Vrsta motorja: 
Gibna prostornina: 
Največja moč pri v/min: 
Največji navor pri v/min: 
Najvišja hitrost: 
Pospešek o-ioo km/h: 
Poraba goriva po EU norm.: 
Maloprodajna cena: 
Uvoznik: 

v. 1,750 m, medosje 3,000 m 
1890/2850 kg 

štirivaljni, turbodizelski 
2477 ccm 

100 kW/i36 KM pri 4000 
314 pri 2000 

167 km/h 
14,6 s 

10,7/ 7,4/ 8,7 1/100 km 
30.900 EUR (7.404.876 SIT) 

AC Konim, Ljubljana 

MrrSUBISHI L200 PICK-UP - tovomo vozilo, ki bo spremenil 
vaše mišljenje in način življenja. 

Ift od 22.900 EUK - s.487.7S6,oo srr 
+ DARILO OBLOGA KASONA IN NAPRAVA 

ZA POVEČANE MOFIL (POVVER KRN 

AVTOHISA AHCIN,VOKLO 75 A. 
4208 ŠENČUR, t e l . 0 4 / 2 7 99 200, 
www. m i t s u b i f l h i . a h c i n . s i 

ŽIVIM. OA VOZIM. 

ELEGANCA ZA PET 
Audi gre v boj s športno elegantnim kupejem A5. 

O Matjaž Cregorič 

Kar precej nazaj v avto-
mobilsko ^odovino 
je treba pogledati za 
spomin na zadnji Au-

dijevkupe. Zdaj sta zgodovina 
in prihodnost na novem A5, 
udobnem, elegantnem in 
športno navdahnjenem kupe-
ju, ki ga Audi postavlja ob bok 
predvsem svojima glavnima 
tekmecema. Zunanje poseb-
nosti novinca so navidez meh-
ke karoserijske linije, ki se 
spredaj začenjajo z značilno 
Audijevo masko, nadaljujejo z 
rahlo privzdignjenima boko-
ma in končajo v mišičastem 
zadku. Znotraj A5 ponuja li-

muzinsko udobje, vozniku pa 
germansko redoljubno urejen 
kokpit, vse skupaj s kakovostni-
mi materiali in natančno obde-
lavo. Motoma paleta bo sčaso-
ma obsežna, a za zdaj se pod 
pokrovom lahko vrtita le 3,0-
Utrski turbodizelski šestvaljnik 
(176 kW/240 KM) in 4,2-litrs-
ki bencinski osemvaljnik (260 
kW/354 KM). Sčasoma prideta 
še 1,8-litrski bencinski turbin-
ski štirivaljnik (125 kW/i70 
KM), 3,2-litiski šest\djnik (195 
KW/265 km) in 2,0-litrski štiri-
valjni turbodizel (125 kW/i70 
KM). Ko bosta na voljo oba naj-
šibkejša stroja, sta zanju dolo-
čeni ceni 36.156 evrov (1.8 
TFSI) oziroma 37.156 evrov 
(2.0 TDI). 

A v t o h i š a V r t a č , d.0.0. Kranj 
Delavska cesta 4 
4000Kiani 
tel.: 04 27 00 200, faks: 04 27 00 222 
vwvw.avtohisavrtac.si 

GOOO 
Audi 



DRUŽABNA KRONIKA 

FRANKENŠTAJNOVA NEVESTA 
Na izboru za Miss Slovenije 2007 bi bilo presenečenje večje, če bi na oder namesto Borisa Kopitarja 
poslali jasno Kuljaj ali Natalijo Verboten. Občinstvo v napol prazni Hali A Gospodarskega razstavišča 
so s temačnim vzdušjem presenetili. 

Alenka Brun 

Dobili smo letoš-
njo Miss Slove-
nije, ki ima po 
razmiš l janju 
enega izmed vo-
diteljskih likov 

izbora, A ^ r a , eno levo in eno 
desno nogo, predstavlja slo-
vensko perfekdjo in bo krasna 
nevesta Frankeinsteina 

V soboto zvečer ste namreč 
lahko na programu Televizije 
Slovenija v živo spremljali fi-
nalni izbor za Miss Slovenije 
2007, ki je bil na ljubljan-
skem Gospodarskem razsta-
višču. Prireditev sta vodila 
znani slovenski imitator Jure 
Godler, ki je nastopil v vlogi 
Frankensteina, pomagala pa 

mu je izvrstna igralka Alek-
sandra Balmazovič. v vlogi 
Ajgora. Žal pa nismo bili v 
gledališču in tema bi morala 
biti lahkotnejša. 

Scenarij za letošnji izbor 
najlepše je napisal Miha Ša-
lehar, ki ga že dalj časa vide-
vamo na Televiziji Slovenija. 
Pošalil se je na račun Velike-
ga Brata, Frankenstein in 
njegov Ajgor pa sta s svojimi 
dialogi in monologi popolno-
ma odvrnila pozornost od 
glavnih nastopajočih - dva-
najstih slovenskih deklet, ki 
so želele postati letošnja 
Miss Slovenije in jim je ta 
večer upravičeno pripadal. 

Čeprav so bili izhodi trije, se 
le medlo spominjamo, kakšni 
so bili. Nismo se ravno dolgo-
časili, prej bi tekli, da je bilo vse 

skupaj prenaporno in nepriča-
kovano za tovrstni lepotni iz-
bor. Nezanimivo. Veličastne li-
lije pred odrom so delovale pač 
veličastno, a pogrebno. 

Šaleharjevo delo - lahko 
mu tako rečemo, sodi v tea-
ter. Projekt je bil sam po sebi 
izvrstno umetniško delo, 
unikat, ki bi ga moral Šale-
har prijaviti kot parodijo na 
izbor za miss. na kakšno tek-
movanje scenaristov. Ni iz-
bral ravno pravega časa in 
občinstva za dokazovanje 
svojega talenta. 

No, na koncu je žirija rav-
no tako izbrala. Letošnja 
miss Slovenije je postala 19-
letna Tadeja Temar iz Beltin-
cev, druga spremljevalka 24-
letna Anja Lukman iz Celja, 
prva pa ravno tako 24-letna 

Duška Stojič iz Dolenjskih 
toplic. Naziv miss simpatič-
nosti 2007 je šel v roke še 
ene 24-letnice iz Ljubljane, 
Hane Hervatski, miss foto-
geničnosti 2007 pa so izbira-
li fotografi in izbrali Pio Saro 
Odlag, 19-letnico iz Kamnice 
pri Mariboru. Maja Hribar, 
21-letnica iz Ljubljane, ki 
smo jo celo en teden sprem-
ljali v Baru 2, pa je dobila kar 
dve lenti: postala je miss in-
temeta in miss revije Lea. 

Izbrali so tudi najlepšo oble-
ko, ki jo bo miss Slovenije no-
sila na finalni prireditvi konec 
letošnjega leta na Kitajskem. 
Med vsemi kreacijami je žirijo 
najbolj očarala preprosta bela 
obleka z všitimi kristali in ru-
meno oranžnim vzorcem 
Ljubljančanke Maje Farme. 

Na izboru smo srečali lepotice, pevke in nekdanje mišice: 
Nina Osenar, Sanja Grohar in Polona Baš. / FOIO. TI„, OOU 

Lepotni kirurg Franci Planinšek in Alenka Cotar ter Gašper 
in Bojana iz Bara 2 . /Foio TmjDoki 

m « " 

f ^} 
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Ajgor in Frankenstein sta dobri dve uri prebila v svetu 
iskanja lepote, ljubezni in 'rezervnih delov', kot so človeški 
udi, po katere ju je poslal njun gospodar. / FMO. TIN. OCU 

Med prisotnimi smo opazili lastnika licence za izbor Miss 
Slovenije Zdravka Ceržina, med žiranti pa tudi Don 
Corleoneta s Televizije Nacionale./foto:TiniDoH 

Lanskoletna Miss Iris Mulej je s pomočjo Borisa Kopitarja 
predala krono svoji naslednici. / FOM: RMA DOM 

Prva spremljevalka Miss Slovenije 2007 Duška Stojič in 
oblikovalka zmagovalne obleke Maja Ferme. / FOIO:T,„, OOH 

VRTIMO GLOBUS 
Verjame v duhove 

Legendarni igralec Samuel L Jackson ver-
jame ljudem, ki pravijo, da so videli du-
hove, saj ima tudi sam podobno izkušnjo 
iz otroštva. Odraščal je v mestu Chatta-
nooga v ameriški zvezni državi Tenne-
ssee, kjer ni bil edini, ki je videl ljudi iz so-
seske še dolgo potem, ko so umrli. "Ne-

koč se je s šolskim avtobusom ponesrečilo več otrok. Če 
si ob določeni uri ponoči odšel na tisti kraj, si slišal cvilje-
nje pnevmatik in krike otrok," se spominja Jackson. 

DeVitova restavracija 

Danny DeVIto, ki je znan po tem, da rad 
dobro je in med snemanji v svoji prikoli-
ci pogosto tudi kuha, je v Miamiju odprl 
italijansko restavracijo z imenom DeVito 
South Beach. Da bo hrana po njegovem 
okusu, je sodeloval pri pripravi jedilni-
kov. "Ribe mi zares teknejo - suši ali oku-

sen brancin. Ali pa testenine z izbranim sirom," sline 
cedi igralec, ki glede svojih odvečnih kilogramov hudo-
mušno dodaja: "Nisem eden tistih, ki bi izpustil obrok." 
V restavraciji, specializirani za meso in morsko hrano, se 
bodo tri osebe za 325 dolarjev do sitega najedle treh zrez-
kov iz Japonske, Avstralije in Združenih držav. 

Oče je Eddie 

Test DNK je pokazal, da je igralec Eddie 
Murphy oče deklice, ki jo je nekdanja 
spajsica Melanie Brown rodila aprila. 
Čeprav je Me! B. ves čas zatrjevala, da je 
mala Angel Iris plod njune lanske ro-
mance, je Eddie vztrajal, da otrok ni nje-
gov, saj naj bi ga prevarala, zaradi česar 

jo je tudi zapustil. Izida testa še ni komentiral. Sicer pa 
gre Scary Spice tudi profesionalno na bolje; Spice Ciris 
naj bi v kratkem uradno sporočile, da se vračajo. 

Skrbi za svoje zdravje 

Ameriški režiser Michael Moore, ki je za-
slovel z dokumentarcem Fahrenheit 
9/n, te dni pa dviga prah s filmom Si-
cko, v katerem kritizira ameriški zdrav-
stveni sistem, je v zadnjih treh mesecih 
izgubil kar 15 kilogramov. Če bi kritiziral 
zdravstvo, obenem pa zanemarjal svoje 

zdravje, bi se počutil kot hinavec, razmišlja Moore. Po-
leg nezdrave prehrane in telesne neaktivnosti, ugotavlja 
Moore, je debelost povezana tudi s pomanjkanjem spa-
nja, zato sedaj vsako noč spi vsaj sedem do osem ur. 

Letošnja Miss Slovenije prihaja iz Beltincev. 19-letna 
Tadeja Ternar je študentka ekonomije in se je naslova 
najlepše Slovenke za leto 2007 zelo razveselila. / foto: tim dou 


